
 

 

2 

01. Žádost o poskytnutí informace –  kopie ohlášení pojistné události pojistiteli, byt  

č. 118/7,  Široká 118/20, Praha 1  

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

Dle písemného sdělení výboru SVJ Široká 20,  uplatnila Městská část Praha 1 u společnosti Kooperativa 

pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group,  nárok na náhradu škody způsobené zatečením vody do bytové 

jednotky č. 118/7 , Široká 118/20, Praha 1.  

Žádám o kopie: 

ohlášení výše uvedené pojistné události pojistiteli, dále kopii formuláře k uplatnění nároku na pojistné 

plnění, včetně popisu události. Dále sdělení,  kdo konkrétně za pronajímatele,  tedy MČ - P1 rozhodl, že 

bude na pojistiteli uplatňován nárok na pojistné plnění za škodu způsobenou v BJ č. 118/7, Široká 118/20, 

Praha 1. 

Škodu způsobenou zatečením do bytové jednotky u pojišťovny uplatňuje Společenství vlastníků jednotek 

Široká 118/20, Praha 1. 

  

(žádost byla podána dne 03.01.2023 a vyřízena dne 19.01.2023 – řešil Odbor technické  

a majetkové správy – oddělení technicko – provozní SVJ ÚMČ Praha 1)   

 

02. Žádost o poskytnutí informace – veškeré smlouvy podepsané mezi Městskou částí Praha 1 a 

společností PRAGOKONCERT BOHEMIA a.s. 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

kopie veškerých smluv podepsaných mezi Městskou částí Praha 1 a společností PRAGOKONCERT 

BOHEMIA a.s., IČO: 25318136, zápis v OR vedeném Městským soudem v Praze, odd. B vložka č. 4696, 

sídlo: U Bulhara 3, Praha 1, PSČ 110 00 a společností EUROCONCERT, s.r.o., IČO: 26433648, zápis v 

OR vedeném Městským soudem v Praze, odd. C, vložka 81833, sídlo: U Bulhara 1611/3, 110 00 Praha. 

Požadované dokumenty byly poskytnuty. 

 

(žádost byla podána dne 04.01.2023 a vyřízena dne 09.01.2023  – řešilo Oddělení právní, kontroly a stížností 

ÚMČ Praha 1)   

 

03. Žádost o poskytnutí informace – nebytové jednotky č. 101 v domě č. p. 1208, Klimentská 1208/12, 

Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:   

1. Nebytový prostor (NP), nebytová jednotka č. 101 v domě č. p. 1208 , k. ú. Nové  Město, Klimentská 

1208/12. 

Nebytová jednotka je kolaudovaná jako prodejna lahůdek.  

2. Podmínky pronájmu výše uvedeného nebytového prostoru (nájemné, doba nájmu, forma smlouvy). 

Pronájem NJ probíhá formou výběrového řízení/záměru, ke kterému jsou vždy uvedeny podmínky (např. 

doba nájmu, min. výše nájmu, výše kauce apod.). Na pronájem této NJ byly zveřejněny záměry: 

- záměr poř. č. 57/6-7/2022/Z byl vyvěšen od 20.06.2022 do 20.07.2022 

- záměr poř. č. 69/8-9/2022/Z byl vyvěšen od 05.08.2022 do 17.09.2022 

- záměr poř. č. 89/9-10/2022/Z byl vyvěšen od 23.09.2022 do 24.10.2022 

- záměr poř. č. 109/11-12/2022 byl vyvěšen od 04.11.2022 do 05.12.2022 

Kopie byly poskytnuty. 

3. Účel pronájmu nebytového prostoru. 

O zveřejnění pronájmu konkrétního NP rozhoduje Rada MČ Praha 1, která rovněž vyhodnocuje nabídky. 

Usnesení Rady MČ Praha 1 jsou vyvěšena na stránkách MČ Praha 1 www.praha1.cz, sekce Politická 

reprezentace – Usnesení Rady.  

4. Možnost získání výše uvedeného nebytového prostoru. 

Doporučujeme průběžně sledovat výše uvedené stránky úřadu. 

 

http://www.praha1.cz/


 

 

3 

(žádost byla podána dne 05.01.2023 a vyřízena dne 16.01.2023 – řešil  

Odbor technické a majetkové správy  – oddělení bytů a nebytových prostor ÚMČ Praha 1)  

 

04. Žádost o poskytnutí informace – rozhodnutí č. j. Výst. 758/03-H-1/259 ze dne 11.6.2003, Betlémské 

nám. 11, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – kopie dokumentů, na jejichž základě bylo vydáno rozhodnutí č. j. Výst. 

758/03-H-1/259 ze dne 11.6.2003, jimž byla povolena stavba „stavební úpravy stávajícího bytu ve 2. patře 

domu a jeho rozšíření do půdního prostoru, Praha 1, Staré Město č. p. 259, Betlémské nám. 11“, vlastník 

domu Městská část Praha 1, Úřad městské části – OIP, Vodičkova 18/681, Praha 1.  

Jedná se zejména o dokument „dohoda o provedení změny stavby s majitelem domu včetně zmocnění ze dne 

9.6.2003 zn. OIP/2003/1131/Šb a ověřenou projektovou dokumentaci včetně části stavebně konstrukční 

řešení stavby.  

Povinný subjekt požadovanými dokumenty nedisponuje, neboť stavba byla realizována téměř před dvaceti 

lety. 

  

(žádost byla podána dne 06.01.2023 a vyřízena dne 18.01.2023 – řešil  

Stavební úřad  ÚMČ Praha 1)   

 

05. Žádost o poskytnutí informace – příkaz č. j. UMCP1 057379/ ze dne 26.1.2021 – správní řízení o 

přestupku 
Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – příkaz č. j. UMCP1 057379/ ze dne 26.1.2021 – správní řízení  

o přestupku, bylo zahájeno správní řízení o přestupku proti veřejnému pořádku. 

Rozhodnutí č. j. UMCP1 417459/2021 ze dne 17.12.2021:  

v jaké fázi je předmětné řízení o přestupku? 

Řízení bylo dne 20.01.2023 v souladu s ust. § 86 odst. 1 písm. h) zákona o odpovědnosti za přestupky a 

řízení o nich zastaveno.  

 

(žádost byla podána dne 09.11.2023 a vyřízena dne 24.01.2023 – řešil  Odbor občansko správních agend – 

oddělení správního řízení ÚMČ Praha 1) 

 

06. Žádost o poskytnutí informace – nájemní smlouvy, dokumentace, dům Dlouhá 28, Praha 1 
Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 
1) 

 a) Sdělení čísel k bytům v domě /identifikace bytu a jeho číslo/. A to i s nákresy dispozic jednotlivých 

bytových Jednotek, současný stav i dřívější stav /před pár lety došlo ke změně, čísla bytů dřívějších se liší 

od současných/. Prosím o historii týkající se posledních deseti let. 

b) proč a kdy došlo k přečíslování? 
 
 
 

2)  

a) Jestli a Jak MČP1 řešila moje opakované upozornění na hrubé a soustavné porušování nájemní smlouvy 

- neoprávněné podnajímání bytové Jednotky /nájemci rodina V./1 + k.k.  

s pavlačí v druhém patře domu Dlouhá 28, P-1? 

b) pokud se to řešilo, žádám poskytnuti veškeré dokumentace k tomuto, 

c) pokud se to neřešilo, žádám zdůvodnění. 

3) a) Žádám kopie nájemních smluv k bytům se všemi dodatky a evidenčními listy /neorientuji se v číslech, 

proto je i toto součástí mého dotazu/ nájemců: MUDr. .. /I. patro/, byt nájemců: P. K. + L. Š. /I. patro/. 

b) Žádám o všechny evidenční listy k bytu nájemců V./2. patro, byt 1+kk/. 

4) a) Žádám kopie těchto projektových dokumentací: 



 

 

4 

 

1. 02/01393/OTP/20, V Praze dne 03.12.2020 /0107100000 - SM 710, Dlouhá 28 - projektová a inženýrská 

činnost - stavební úpravý v objektu čp.710 - oprava pavlačí a odstranění statických poruch/ 

 

2. /O2/01469/OTP/18, V Praze dne 14.09.2018/0107100006 - SM 710, Dlouhá 28, byt č. 6, PD na opravu 

bytu č. 6 vč. projednáni s DOSS, kontrolní rozpočet/ 

 

b) Zda-li MCP1 hradí plnou cenu za nehotové PD? 

 

5) Žádám o poskytnutí veškeré dokumentace týkající se připojení místnosti /v současné době slouží jako 

koupelna a WC/ k bytu nájemce MUDr. .. . 

Povinný subjekt zaslal Oznámení o stanovení výše úhrady - § 17 InfZ, dosud neuhrazeno.  

 

(žádost byla podána 09.01.2023 a oznámení dne 23.01.2023 – řešil Odbor technické   

a majetkové správy – oddělení technicko – provozní ÚMČ Praha 1) 

 

07. Žádost o poskytnutí informace – jaká správní řízení se společnost Architekti Headhand s.r.o., IČ 

28919807, U Obecního dvora 799, 110 00 Staré Město  
Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 
1. V jakých správních řízeních (spis. zn. + věc) nebo v jiných obdobných věcech a agendách vedených Vaším 
úřadem anebo subjektem Hlavním městem Prahou, IČ 00064581, (spis. zn.; č. j.; identifikace věci apod.) v 
rámci samostatné i přenesené působnosti, vystupuje jako účastník, žadatel nebo osoba zúčastněná 
společnost Architekti Headhand s.r.o., IČ 28919807, U Obecního dvora 799, 110 00 Staré Město.  Za 
vyhovění žádosti předem děkuji. 

2. V jakých správních řízeních (spis. zn. + věc) nebo v jiných obdobných věcech a agendách vedených Vaším 
úřadem anebo subjektem Hlavním městem Prahou, IČ 00064581, (spis. zn.; č. j.; identifikace věci apod.) v 
rámci samostatné i přenesené působnosti, vystupuje jako účastník, žadatel nebo osoba zúčastněná pan M. 
Š. dat. nar. …1983, Karviná.  

1. Správní řízení, které vede Hlavní město Praha se společností Architekti Headhand s.r.o., IČ 28919807, 

U Obecního dvora 799, 110 00 Staré Město a panem M. Š., dat. nar. … 1983, Karviná, nepatří do 

kompetence  Úřadu městské části Praha 1, Vodičkova 18, Praha 1, a proto je tato část Vaší žádosti - anebo 

subjektem Hlavním městem Prahou, IČ 00064581, dle § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů odložena. 

2. Povinný subjekt vydal rozhodnutí dle § 15 odst. 1 a § 8a InfZ, kterým byla žádost odmítnuta.  
 

(žádost byla podána 11.01.2023 a vyřízena dne 27.01.2023 – řešilo Oddělení právní, kontroly a stížností 

ÚMČ Praha 1) 

 
08. Žádost o poskytnutí informace –  počet vydaných voličských průkazů 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

1. Kolik voličských průkazů podle § 33 odst. 3 zákona č. 275/2012 Sb. vydal Váš úřad žadatelům, kteří 

na základě něj budou oprávněni volit prezidenta republiky v prvním kole voleb konaném ve dnech 

13. a 14. ledna 2023 (vyhlášené na základě rozhodnutí předsedy senátu Parlamentu České republiky 

č. 207/2022 Sb.)? 

Bylo vydáno celkem 993 voličských průkazů pro I. kolo volby prezidenta republiky. 

2. Kolik voličských průkazů uvedených v prvních otázce Váš úřad jejich žadatelům zaslal    

      prostřednictvím provozovatele poštovních služeb (lhostejno zda do tuzemska nebo   

     zahraničí)? 

Cca 450 pro I. kolo (ve většině případů byly zasílány voličské průkazy pro obě kola volby prezidenta 

republiky).  



 

 

5 

 

(žádost byla podána dne 13.01.2023 a vyřízena dne 30.01.2023 – řešil Odbor  

občansko správních agend – oddělení správního řízení SVJ ÚMČ Praha 1)   

 

09. Žádost o poskytnutí informace – platy, odměny, benefity, podpora Úřadu MČ  

Praha 1  

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

1. Informace o výši veškerých vyplacených platů D. B. (včetně, avšak nikoli výlučně, osobního 

ohodnocení a všech příplatků), odměn (včetně, avšak nikoli výlučně odměny řádné, mimořádné a 

odměny za plnění cílových úkolů), jiných příjmů a benefitů spojených s výkonem funkce (včetně, 

avšak nikoli výlučně, odměny za působení v dozorčích orgánech a naturální požitky - nepeněžitý 

příjem spočívající v užívání služebního vozidla, poskytnuté ubytování), to vše v hrubé výši tj. před 

zdaněním, zdůvodnění mimořádné odměny, a počet odpracovaných měsíců, a to u Dotčené osoby za 

období posledních 12 kalendářních měsíců. 

Dotčená osoba není odměňována v režimu platu, ale náleží mu měsíční odměna podle § 53, resp. 87 zákona 

č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve výši stanovené Nařízením vlády ČR č. 318/2017 Sb., Praha 1, 

je dle počtu obyvatel s trvalým pobytem na jejím území zařazena do 8. velikostní kategorie územního 

samosprávního celku. 

Do 23.9.2022 jí náležela měsíční odměna jako uvolněnému členovi Zastupitelstva MČ Praha 1 ve výši 

58.220,- Kč, od 9.11.2022 jí náležela měsíční odměna jako uvolněnému místostarostovi ve výši 75.343,- 

Kč.   

2. Informace, zda Dotčená osoba podniká právní i faktické kroky vůči Žadatelce z titulu své veřejné 

funkce, s vědomím nebo na základě pověření Úřadu městské části Praha 1. 

Dotčená osoba vystupuje jako zastupitel MČ Praha 1 bez zvláštního pověření MČ Praha 1. 

3. Informace, zda Dotčená osoba, pokud se jedná o její právní i faktické kroky směřující  

vůči Žadatelce a její právní obranu vůči výše uvedené podané civilní žalobě a   

podanému trestnímu oznámení, využívá kapacit a pracovních prostředků Úřadu   městské části 

Praha 1 a pokud ano, o jaké kapacity a pracovní prostředky se jedná a v  

          jaké hodnotě jsou tyto kapacity a pracovní prostředky takto využívány.  

Dotčená osoba využívá při výkon své funkce práva na informace dle zákona č. 131/2000 Sb.,  

o hlavním městě Praze a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 

4. Informace, zda Úřad městské části Praha 1 hradí náklady na právní zastoupení Dotčené osoby ve 

výše uvedeném civilním sporu nebo ve věci podaného trestního oznámení, či se na nich jakkoliv 

podílí? 

Úřad městské části Praha 1 nehradí náklady na právní zastoupení Dotčené osoby v uvedeném civilním sporu 

s Žadatelem nebo ve věci Žadatelem podaného trestního oznámení. 

 

(žádost byla podána dne 14.01.2023 a vyřízena dne 31.01.2023  – řešilo Oddělení právní, kontroly a stížností 

ÚMČ Praha 1)   

 

10. Žádost o poskytnutí informace – rozhodnutí MHMP č.j. MHMP-252955/2021/O4/Go, vyhrazené 

parkování pro osoby s průkazem ZTP/P 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:   

V návaznosti na rozhodnutí MHMP č.j. MHMP-252955/2021/O4/Go žádám o podání informace: 

- kolik je platných povolení, které vydal ÚMČ Praha 1 – pro vyhrazené parkování - pro vozidla osob s 

těžkým tělesným postižením, které mají přiznané mimořádné výhody III. stupně (ZTP/P). 

Úřad MČ Praha 1 eviduje celkem 13 platných rozhodnutí vydaných za účelem užívání vyhrazeného 

parkovacího místa prostání vozidel přepravující osoby těžce zdravotně postižené s průkazem ZTP/P.  

 

(žádost byla podána dne 13.01.2023 a vyřízena dne 18.01.2023 – řešil  

Odbor péče o veřejný prostor  – oddělení dopravy ÚMČ Praha 1)  



 

 

6 

 

11. Žádost o poskytnutí informace – počet nevyzvednutých voličských průkazů 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 
1. Kolik voličských průkazů vydaných podle § 33 odst. 3 zákona č. 275/2012 Sb. opravňujících jejich 
žadatele volit prezidenta republiky v prvním kole voleb konaném ve dnech 13. a 14. ledna 2023 (vyhlášené 
na základě rozhodnutí předsedy senátu Parlamentu České republiky č. 207/2022 Sb.), si jejich žadatelé u 
provozovatele poštovní služby nevyzvedlo před zahájením prvního kola prezidentských voleb, tedy ke dni 
13.1.2023? Odpověď na tuto otázku prosím poskytněte ke dni vyhotovení odpovědi na tuto žádost. 

Pro I. kolo se vrátilo nepřevzatých cca 5 voličských průkazů. 

2. Pouze za předpokladu, že na předchozí otázku není možné odpovědět, prosím o sdělení, kolik dodejek od 
dopisů, jimiž byly zasílány voličské průkazy uvedené v předchozí otázce, se Vám ke dni vyhotovení odpovědi 
na tuto žádost nevrátilo? 

3. Pouze za předpokladu, že je možné poskytnout odpověď na tuto otázku, prosím o sdělení, kolik žadatelů 

o voličský průkaz uvedených ve třetí otázce, si voličský průkaz nemohlo vyzvednout před zahájením prvního 

kola prezidentských voleb, tedy ke dni 13.1.2023, protože poštovní zásilka nebyla dodána na výdejní 

provozovnu provozovatele poštovních služeb. Odpověď na tuto otázku prosím poskytněte ke dni vyhotovení 

odpovědi na tuto žádost. 
Informace není povinnému subjektu známa. 

(žádost byla podána dne 13.01.2023 a vyřízena dne 30.01.2023 – řešil  

 Odbor občansko správních agend – oddělení správního řízení ÚMČ Praha 1)   

 

12. Žádost o poskytnutí informace – způsob doručování voličských průkazů 
Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

 

 

1. Prostřednictvím kterého provozovatele poštovních služeb a prostřednictvím jaké služby tohoto 

provozovatele poštovních služeb doručoval Váš úřad voličské průkazy vydané podle § 33 odst. 3 

zákona č. 275/2012 Sb. opravňujících jejich žadatele volit prezidenta republiky v prvním kole voleb 

konaném ve dnech 13. a 14. ledna 2023 (vyhlášené na základě rozhodnutí předsedy senátu 

Parlamentu České republiky č. 207/2022 Sb.)? Pakliže je tímto provozovatelem České pošta, s. p., 

prosíme zejména o sdělení, zda se zásilky odesílaly ekonomicky, prioritně (D+1) nebo jiným 

způsobem (např.EMS). 

      Voličské průkazy pro voliče byly zasílány prostřednictvím České pošty s. p. Pro voliče na  území 

ČR -  jako dodejka do vlastních rukou (červený pruh), kdy zásilka, pakliže nebyla vyzvednuta ve 

lhůtě deseti dnů po zanechání výzvy, se vrátila nepřevzatá zpět odesílateli. Pro voliče, kterým byly 

průkazy na vlastní žádost zaslány do zahraničí (soukromá adresa) formou - dodejka do vlastních 

rukou do zahraničí. Pokud volič žádal zásilku doručit na zastupitelský úřad nebo generální konzulát, 

byla zásilka doručována prostřednictvím Ministerstva zahraničních věcí. 

      2.  Zajistil Váš úřad vhodným způsobem výběr provozovatele poštovních služeb a ním    

            nabízené poštovní služby, aby voličské průkazy uvedené ve třetí otázce, o které si  

            žadatelé požádali poslední den lhůty pro žádost o jejich vydání, byly těmto žadatelům  

            doručeny nejpozději 13. ledna 2023? 

Viz bod č. 1. 

 

(žádost byla podána dne 13.01.2023 a vyřízena dne 30.01.2023 – řešil  Odbor občansko správních agend – 

oddělení správního řízení ÚMČ Praha 1) 

 



 

 

7 

13. Žádost o poskytnutí informace – zaslání žádosti o shromáždění dle zákona č. 84/1990 Sb., akce 

WNBR Praha 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

zaslání žádosti o shromáždění dle zákona č. 84/1990 Sb., akce WNBR Praha konanou dne 25.6.2016 a 

dokumentu schvalujícího tuto akci zaslanou organizátorovi. 

Informace se nevztahují k působnosti Úřadu městské části Praha 1. Působnost ve věcech práva 

shromažďovacího vykonává pro celé území Hlavního města Prahy Magistrát hl. m. Prahy, Odbor 

živnostenský a občanskosprávní. Proto byla žádost dle § 14 odst. 5 písm. c) InfZ odložena. 

 

(žádost byla podána 17.01.2023 a vyřízena dne 20.01.2023 – řešil Odbor péče o veřejný prostor   

 – oddělení dopravy ÚMČ Praha 1) 

 

14. Žádost o poskytnutí informace – seznam ohlášených shromáždění dle zákona  

č. 84/1990 Sb., od 1.5.2022 do 31.8.2022. 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

zaslání seznamu ohlášených shromáždění dle zákona č. 84/1990 Sb. v termínech od 1.5.2022 do 

31.8.2022. 

Informace se nevztahují k působnosti Úřadu městské části Praha 1. Působnost ve věcech práva 

shromažďovacího vykonává pro celé území Hlavního města Prahy Magistrát hl. m. Prahy, Odbor 

živnostenský a občanskosprávní. Proto byla žádost dle § 14 odst. 5 písm. c) InfZ odložena. 
 

(žádost byla podána 18.01.2023 a vyřízena dne 23.01.2023 – řešil Odbor péče o veřejný prostor   – 

oddělení dopravy ÚMČ Praha 1) 

 

15. Žádost o poskytnutí informace –  řešení situace s agresivním samcem druhu Myocastor coypus, 

který se vyskytuje na Střeleckém ostrově, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

1) Sdělení, zda se aktuálně připravuje řešení situace s agresivním samcem druhu Myocastor coypus, který 

se vyskytuje na Střeleckém ostrově, Praha 1, a ohrožuje kolemjdoucí. 

 

2) Uvedení celkové částky vynaložené Městskou částí Praha 1 na boj a opatření týkající se problému 

přemnožení exemplářů druhu Myocastor coypus. 

Žádost neobsahovala zákonné náležitosti – datum narození a adresu trvalého pobytu – ust. § 14 odst. 2, 

žadateli byla zaslána Výzva k doplnění zákonných náležitostí – nebyly doplněny, 

a proto byla žádost dle ust. § 14 odst. 5 odložena. 

 

(žádost byla podána dne 19.01.2023, výzva dne 19.01.2023 a odložena dne 20.02.2023 – řešilo Oddělení 

právní, kontroly a stížností ÚMČ Praha 1)   

 

16. Žádost o poskytnutí informace – stavba pro reklamu umístěné na pozemku 2372/1  

k. ú. Nové Město, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

Sdělení informací týkajících se stavby pro reklamu umístěné na pozemku 2372/1 k.ú. Nové Město na 

přibližné GPS lokaci 50.0882636N, 14.4287311E: 

a. Který den bylo vydáno povolení pro stavbu? 
b. Který den toto povolení vyprší? 

Rozhodnutím o změně v užívání reklamního a informačního zařízení ze dne 3.6.2008 na informační a 

reklamní vitríny V 1023, Praha 1 Nové Město, Hybernská č.p. 1013 bylo povoleno do 14.11.2019, a 



 

 

8 

rozhodnutím o změně v užívání reklamního a informačního zařízení ze dne 17.7.2008 na integrovaný 

reklamní a informační sloup s telefonem č. S 2002 v Praze 1, Nové Město, č. p. 1037, nám. Republiky 4 

bylo povoleno do 30.11.2019. 

 

(žádost byla podána dne 20.01.2023 a vyřízena dne 26.01.2023  – řešil Stavební úřad ÚMČ Praha 1)   

 

17. Žádost o poskytnutí informace – stavba pro reklamu, která je umístěna na pozemku 2322 k. ú. 

Nové Město, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:   

Sdělení informací týkajících se stavby pro reklamu, která je umístěna na pozemku 2322 k.ú. Nové Město na 

přibližné GPS lokaci 50.0872431N, 14.4287675E: 

a. Který den bylo vydáno povolení pro stavbu? 
b. Který den toto povolení vyprší 

Rozhodnutím o změně v užívání reklamního a informačního zařízení ze dne 3.6.2008 na informační a 

reklamní vitríny V 1023, Praha 1 Nové Město, Hybernská č.p. 1013 bylo povoleno do 14.11.2019, a 

rozhodnutím o změně v užívání reklamního a informačního zařízení ze dne 17.7.2008 na integrovaný 

reklamní a informační sloup s telefonem č. S 2002 v Praze 1, Nové Město, č. p. 1037, nám. Republiky 4 

bylo povoleno do 30.11.2019. 

 

 

(žádost byla podána dne 23.01.2023 a vyřízena dne 26.01.2023 – řešil Stavební úřad ÚMČ Praha 1)  

 

18. Žádost o poskytnutí informace – dražební vyhlášky vyvěšené na „elektronické" úřední desce 

Městské části Praha 1 v období od 1. 12. 2020 do 31. 1. 2021  

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

U všech dokumentů povahy dražební vyhlášky vyvěšených na „elektronické" úřední desce Městské 

části Praha 1 v období od 1. 12. 2020 do 31. 1. 2021 požaduji sdělit:   
1)Původce (autora) dokumentu. 

2) Datum doručení dokumentu Městské části Praha 1 včetně poskytnutí kopie doručenky prokazující 
doručení dokumentu včetně jeho příloh Městské části Praha 1. 

Žadatel v této souvislosti uvádí, že doručenka je svojí povahou veřejná listina (k tomu blíže Usnesení Nejvyššího soudu České 

republiky ze dne 19. 10. 2000 sp. zn. 30Cdo 2514/99). 

3) Datum zveřejnění (vložení) dokumentu na úřední desce Městské části Praha 1. 

4)  Datum sejmutí dokumentu z úřední desky Městské části Praha 1. 

5)   V souladu s jakými pravidly a zákonnými požadavky byl dokument zveřejněn na úřední desce Městské 
části Praha 1. 

6) Jméno zaměstnance Městské části Praha 1, případně subjektu technického provozovatele elektronické 

úřední desky Městské části Praha 1, který tento dokument na úřední desku Městské části Praha 1 vložil 

a na pokyn jaké osoby.    

Odbor se řídí při archivaci a skartaci Archivačním a skartačním plánem Úřadu městské části Praha 1, ve 

kterém je lhůta u dražebních vyhlášek stanovena na 1 rok. Z tohoto důvodu nelze poskytnou veškeré 

požadované informace, a to převážně kopie dokumenty (kopie doručenek a přílohy předmětných 

dokumentů), pouze přehled obsahující původce dokumentu, doručení dokumentu, datum vyvěšení/sejmutí 

dokumentu a kdo daný dokument vyvěsil. 

K bodu č. 5) 

Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád 



 

 

9 

§ 26 Úřední deska 

(1) Každý správní orgán zřizuje úřední desku, která musí být nepřetržitě veřejně přístupná, Pro orgány 

územního samosprávního celku se zřizuje jedna úřední deska. Obsah úřední desky se zveřejňuje i 

způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

(2) Ustanovení odstavce se nevztahuj na fyzické osoby, které vykonávají působnost správního orgánu, 

s výjimkou podnikajících fyzických osob, u nichž výkon této působnosti souvisí s předmětem 

podnikání. 

(3) Není-li správní orgán schopen zajistit zveřejnění obsahu úřední desky způsobem umožňujícím 

dálkový přístup podle odstavce 1, uzavře osoba uvedená v § 160 odst. 1, jejíž je tento správní orgán 

součástí, s obcí s rozšířenou působností, v jejímž správním obvodu má sídlo, veřejnoprávní smlouvu 

(§ 160) o zveřejňování obsahu úřední desky způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

(4) Nedojde-li k uzavření veřejnoprávní smlouvy podle odstavce 3, postupuje se v případě obecního 

úřadu podle zvláštního zákona. V případě jiného správního orgánu rozhodne nadřízený správní 

orgán, že pro něj bude tuto povinnost vykonávat sám nebo že jejím vykonáváním pověří jiný 

podřízený věcně příslušný správní orgán ve svém správním obvodu. Rozhodnutí nadřízeného 

správního orgánu se zveřejní nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce správního orgánu, který 

povinnost neplnil. 

Zákon č. 26/2000 Sb., o dražebních vyhláškách 
§ 12 Další podmínky pro postup při dražbách 

(5) Uveřejněním způsobem v místě obvyklým je u dražeb nemovitostí uveřejnění na úřední desce 

obecního úřadu, úřadu městské části nebo městského obvodu, v jehož obvodu se nemovitost nachází. 

Za uveřejnění způsobem v místě obvyklým se též považuje, doručí-li dražebník těmto úřadům 

dražební vyhlášku se žádostí o její uveřejnění na úřední desce a současně v periodickém tisku 

určeném pro území územního samosprávního celku, v jehož obvodu se nemovitost nachází, uveřejní 

alespoň základní údaje o předmětu dražby, místě a času konání dražby, nejnižším podání, výši 

minimálního příhozu a odhadnuté nebo zjištěné ceně, jakož i údaj o tom, kde se lze seznámit 

s úplným textem dražební vyhlášky. 

K bodu č. 6) 

Povinnost zveřejňovat údaje, včetně dražebních vyhlášek, je Odboru občansko správních agend svěřena 

Organizačním řádem Úřadu MČ Praha 1.  

 

(žádost byla podána dne 24.01.2023 a vyřízena dne 08.02.2023 – řešil Odbor občansko správních agend – 

oddělení správního řízení ÚMČ Praha 1)   

 

19. Žádost o poskytnutí informace – Stavební povolení a jiná rozhodnutí vydaná ve vztahu ke 

stavebním úpravám domů č. p. 553, 547,1094/1, 834, Staré Město, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

1. Stavební povolení a jiná rozhodnutí vydaná ve vztahu ke stavebním úpravám domů č.p. 553, 547,1094/1, 

834, Staré Město, Praha 1 (dále jen „Domy“), prováděným stavebníkem AKROTERION s.r.o, IČO: 

26726068, se sídlem Kamzíkova 544/1, 110 00 Praha 1 (dále jen „Stavebník“), zejména ta vydaná po č.j. 

156361/2014//VÝS-Hd-1/553; 085621/2017/VÝS-H-1/556; 085625/2017/VÝS-Hd-1/553; 

085623/2017/VÝS-H-1/551, případně jakákoliv jiná rozhodnutí vydaná Stavebníkovi ve vztahu ke 

stavebním úpravám Domů, či některého z nich; 

2. jakákoliv další rozhodnutí navazující na rozhodnutí poskytnutá dle bodu 1. této žádosti, zejména, nikoliv 

však výlučně, rozhodnutí týkající se prodloužení platnosti výše uvedených rozhodnutí. 

Požadované dokumenty byly poskytnuty. 

 

(žádost byla podána dne 24.01.2023 a vyřízena dne 27.01.2023 – řešil Stavební úřad ÚMČ Praha 1) 

 

20. Žádost o poskytnutí informace – stavba pro reklamu, která je umístěna na pozemku 1049 k. ú. 

Staré Město 

Otázky a odpovědi: 



 

 

10 

Žádost o poskytnutí informace: 

Sdělení informací týkajících se stavby pro reklamu, která je umístěna na pozemku 1049 k.ú. Staré Město na 

přibližné GPS lokaci 50.0886817N, 14.4198225E: 

a. Který den bylo vydáno povolení pro stavbu? 
b. Který den toto povolení vyprší? 

Ze sdělení Hl. m. Prahy, odboru správy majetku, č. j. OSM/VP/17295/07/KašR ze dne 31.3.2008 vyplývá, 

že existuje nájemní smlouva ze dne 14.11. 1994 do roku 2019 mezi Hl. m. Praha a společností JCDecaux, 

Městský mobiliář, spol. s.r.o. ve věci umístění městského mobiliáře a jeho reklamního využití na pozemcích 

h. m., Prahy. Z uvedeného plyne, že předmětným stavbám pro reklamu již povolení vypršela.   

 

(žádost byla podána dne 25.01.2023 a vyřízena dne 03.02.2023 – řešil Stavební úřad ÚMČ Praha 1) 

 

21. Žádost o poskytnutí informace – stavba pro reklamu, která je umístěna na pozemku 2373 nebo 

1075, k.ú. Staré Město 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

Sdělení informací týkajících se stavby pro reklamu, která je umístěna na pozemku 2373 nebo 1075, k.ú. 

Staré Město na přibližné GPS lokaci: 

50.0868519N, 14.4277314E 

50.0866714N, 14.4274228E 

50.0863333N, 14.4268083E 

50.0862397N, 14.4268778E 

50.0858739N, 14.4262858E 

50.0856869N, 14.4257544E 

50.0855328N, 14.4255286E 

50.0852358N, 14.4251422E 

50.0851297N, 14.4247817E 

50.0845911N, 14.4241944E 

50.0846733N, 14.4241664E 

50.0843561N, 14.4236900E 

 
a. Který den bylo vydáno povolení pro stavbu? 
b. Který den toto povolení vyprší? 

Ze sdělení Hl. m. Prahy, odboru správy majetku, č. j. OSM/VP/17295/07/KašR ze dne 31.3.2008 vyplývá, 

že existuje nájemní smlouva ze dne 14.11. 1994 do roku 2019 mezi Hl. m. Praha a společností JCDecaux, 

Městský mobiliář, spol. s.r.o. ve věci umístění městského mobiliáře a jeho reklamního využití na pozemcích 

h. m., Prahy. Z uvedeného plyne, že předmětným stavbám pro reklamu již povolení vypršela.   

 

(žádost byla podána dne 26.01.2023 a vyřízena dne 03.02.2023 – řešil Stavební úřad ÚMČ Praha 1) 

 

22. Žádost o poskytnutí informace – podstatné listiny ve stavebních řízení týkající se výstavby 

vybraných bytových projektů na území městské části 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

podstatné listiny ve stavebních řízení týkající se výstavby vybraných bytových projektů, které se realizují na 

území vaší městské části. Opět se jedná zejména o dva dokumenty – o územní rozhodnutí a stavební povolení 

týkající se výstavby bytových domů, samozřejmě za předpokladu, že již byly pravomocně vydány, případně 

o ten z dokumentů, který již byl vydán. V případě, že již bylo na konkrétní bytový projekt vydáno pravomocné 

Kolaudační rozhodnutí příp. Přidělení čísla popisného, prosíme i o kopii tohoto dokumentu.(přiložený 

seznam bytových projektů) 

Požadované informace byly poskytnuty. 

 



 

 

11 

(žádost byla podána dne 27.01.2023 a vyřízena dne 02.02.2023 – řešil Stavební úřad ÚMČ Praha 1) 

23. Žádost o poskytnutí informace – náklady na seniorský ples, konaný MČ 1 dne 27.3.2022 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

Kolik činily náklady na seniorský ples, konaný MČ 1 dne 27.3.2022 ve velkém sále paláce Žofín, a to jak 

celkově, tak podle jednotlivých složek, tj., 
Kolik činily náklady na seniorský ples, konaný MČ 1 dne 27.3.2022 ve velkém sále paláce Žofín, a to jak 

celkově, tak podle jednotlivých složek, tj., 
- pronájem sálu 

- občerstvení a obsluha 

- hudby 

- zpěváci 

- moderátor 

- fotograf 

- předtančení apod. 

- květinové dárky 

- tisk pozvánek a vstupenek 

a kolik bylo účastníků (resp. vydáno vstupenek)? 

 

- pronájem sálu – 133 100,- Kč 

- občerstvení – 128 947, 50,- Kč 

- personál (obsluha, hostesky, zvukař, osvětlovač) – 61 900,- Kč 

- fotografové – 28 500,- Kč 

- program (moderátor, zpěváci, předtančení, dárky) – 262 750,- Kč 

- dekorace společných prostor, velký sál, malý sál – 28 400,- Kč 

- tisk pozvánek a vstupenek (kreativa, grafika, tisk) – 19 534,- Kč 

- kolik bylo účastníků (resp. vydáno vstupenek)? – 1000  

 

(žádost byla podána dne 31.01.2023 a vyřízena dne 15.02.2023 – řešilo Oddělení vnějších vztahů ÚMČ 

Praha 1) 

 

24. Žádost o poskytnutí informace – počet podezření na spáchání dopravního přestupku souvisejícího 

se zastavením a stáním v zónách placeného stání (dále ZPS) 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

1. Kolik podezření na spáchání dopravního přestupku souvisejícího se zastavením  

a stáním v zónách placeného stání (dále ZPS) vaše městská část (dále MČ) obdržela v  

            letech 2018, 2019, 2020, 2021,2022. 

2. Kolikrát MČ vyzvala provozovatele vozidla k uhrazení určené částky za přestupek dle bodu číslo 1 

3.   Kolikrát provozovatel vozidla uhradil určenou částku za přestupek dle bodu číslo 1 

4. Kolik řízení o uložení pokuty za dopravní přestupek související se zastavením a stáním v ZPS vaše 

MČ zahájila v roce 2018, 2019, 2020, 2021 a 2022 (s vyloučením přestupků, kdy provozovatel 

vozidla uhradil určenou částku dle bodu číslo 3) 

5. Kolik pokut za přestupek dle bodu číslo 4 MČ uložila 

6.  Jaká byla úhrnná výše pokut uložených vaší MČ za přestupky dle bodu číslo 4 

7. Jaká byla úhrnná výše uhrazených pokut dle bodu číslo 6 

8. Kolik zaměstnanců úřadu městské části má v náplni práce řešení dopravních přestupků 

souvisejících se zastavením a stáním v zónách placeného stání (přepočteno na ekvivalent plného 

pracovního úvazku). Odpověď prosím ke konci roku 2022. 

Povinný subjekt zaslal k otázkám č. 1, 2 a 3 odkaz na webové stránky: 

https://app.powerbi.com/view?=eyJrljoiYmM3otzhYTktMTcwOC00Y2NhLWI5YQtMZQ3ZmM3NzVm

https://app.powerbi.com/view?=eyJrljoiYmM3otzhYTktMTcwOC00Y2NhLWI5YQtMZQ3ZmM3NzVmOWI4liwidCI6ljA0OGNmODkzLTMxYzQtNGRiNC05MmU0lwq3Njk3MzUxYjhkYilslmMiOjl9


 

 

12 

OWI4liwidCI6ljA0OGNmODkzLTMxYzQtNGRiNC05MmU0lwq3Njk3MzUxYjhkYilslmMiOjl9.  

Otázky č. 4, 5, 6 a 7: 
Rok      Počet zahájených řízení           Počet uložených pokut           Částky za uložené pokuty      Částky za úhrady 

2018           537                                              508                                       315.200 Kč                          301.700 Kč 

2019         2956                                            2842                                    2,013.550 Kč                       1,586.550 Kč 

2020         4223                                            4082                                    5,495.400 Kč                       4,206.100 Kč 

2021         3451                                            3379                                    5,335.350 Kč                       3,999.576 Kč  

2022         4008                                            3980                                    6,161.350 Kč                       4,017.151 Kč 

 

Otázka č. 8 

Na Odboru dopravně správních agend ÚMČ Praha 1 má v pracovní náplní řešení dopravních přestupků 

celkem 10 pracovníků. 

 

(žádost byla podána dne 01.02.2023 a vyřízena dne 03.02.2023 – řešil Odbor dopravně správních agend 

ÚMČ Praha 1) 

 

25. Žádost o poskytnutí informace – společnost Apartment&Design s.r.o. – odvolání proti rozhodnutí  

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

Dne 21.11.2022 společnost  Apartment&Design s.r.o.  IČ 060 11 918, prostřednictvím Stavebního  úřadu 

městské části Praha 1 , Vodičkova 18 ,115 68, Praha 1, podala:  Odvolání proti rozhodnutí Úřadu městské 

části Praha 1, stavební úřad, o vydání stavebního povolení, ze dne 2. listopadu 2022,  sp. zn. S 

UMCP1/375861/2022/VÝS-H-1/118   k nadřízenému orgánu -  Magistrátu hlavního města Prahy, stavební 

úřad Mariánské nám, 2/2, 110 01, Praha 1  

1. Jakým způsobem, a kdy bylo dané odvolání Stavebním úřadem MČ- Praha 1, vyřízeno?  

Případně, kdy bylo odvolání předáno k vyřízení nadřízenému orgánu-Magistrátu hlavního města Prahy?  

2. Z jakého důvodu nebylo stavební řízení zrušeno, vzhledem k absenci souhlasu vlastníka (shromáždění 

SVJ)? 

3. Z jakého důvodu nebylo v zákonné lhůtě,  a to ani  doposud, vyřízeno podané odvolání ve věci  sp. zn. S 

UMCP1/375861/2022/VÝS-H-1/118?   

Odvolání společně s kompletním spisem, včetně dokladů o doručení a následného doručování paní U. a panu 

U. (dne 17.1.2023)bylo předloženo nadřízenému orgánu předkladem odvolání ze dne 7.2.2023. Vzhledem 

k tomu, že stavební úřad je vázán právním názorem odvolacího orgánu, bude postupovat ve věci poté, co 

bude rozhodnuto. 

 

(žádost byla podána dne 01.02.2023 a vyřízena dne 14.02.2023 – řešil Stavební úřad ÚMČ Praha 1) 

 

26. Žádost o poskytnutí informace – kopie žádosti o pronájem BJ č.118/7 v domě Široká 118/20, 110 

00,  Praha-1   

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

1. Kopie žádosti o pronájem BJ č.118/7 v domě Široká 118/20, 110 00,  Praha -1 podanou panem J. K., 

která byla předložena členům rady, a na základě které byl panu J. K. přidělen nájem  této BJ č. 118/7, v 

domě Široká 118/20,  která je ve svěřené správě Městské části  

Praha 1. 

Ve spisové složce se nenachází samostatná žádost pana J. K. o pronájem BJ č. 118/7. Složka obsahuje 

dokumenty, jimiž se p K. a pan Z. obrátili na Komisi obecního majetku, která je poradním orgánem Rady 

Městské části Praha 1, ohledně projednání možnosti rozšíření nájemního vztahu.  

https://app.powerbi.com/view?=eyJrljoiYmM3otzhYTktMTcwOC00Y2NhLWI5YQtMZQ3ZmM3NzVmOWI4liwidCI6ljA0OGNmODkzLTMxYzQtNGRiNC05MmU0lwq3Njk3MzUxYjhkYilslmMiOjl9


 

 

13 

2.Kopie zápisu z jednání KOMA, na které byla žádost p. K. o přidělení nájmu BJ č. 118/7 v domě Široká 

118/20 , 110 00, Praha 1, projednána.  

Žádost byla projednána dne 3.6. a 24.6.2020. Zápisy z jednání jsou k dispozici na stránkách Úřadu městské 

části Praha 1 – Archiv komise obecního majetku Praha 1- odkaz dle § 6 odst. 1 InfZ.  

  

(žádost byla podána dne 01.02.2023, bod č. 2 vyřízen dne 09.0.2023, bod č. 1 dne 14.02.2023 – řešil Odbor 

technické a majetkové správy – oddělení bytů a nebytových prostor, Komise obecního majetku ÚMČ Praha 

1)   

 

27. Žádost o poskytnutí informace – smlouva o nájmu nebytových prostor č. 2013/0785, včetně 

příloh a dodatků, Praha 1 

Otázky a odpovědi:  

Žádost o poskytnutí informace:  

zaslání smlouvy o nájmu nebytových prostor č. 2013/0785 včetně všech jejích příloh a dodatků. Smluvními 

stranami předmětné smlouvy jsou Kitchen The Address s.r.o, IČO 06761445, a Městská část Praha 1, IČO 

00063410. 

Požadované dokumenty byly poskytnuty. 

(žádost byla podána dne 09.02.2023 a vyřízena dne 13.02.2023  – řešil Odbor technické a majetkové správy 

– oddělení bytů a nebytových prostor ÚMČ Praha 1)   

 

28. Žádost o poskytnutí informace – oddací list, rodný list, smlouva o nájmu bytu babičky, Šporkova 10, 

Praha 1  

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:   

Z důvodu pátrání po historii života mé babičky, která dlouhá léta bydlela na Malé Straně, pátrám po 

veškerých dokumentech, které souvisely s jejím životem, např. smlouva o nájmu bytu, informaci od kdy v 

bytě bydlela, oddací list, rodný list, spolubydlící osoby, plán bytu, a cokoli jiného. Jednalo se o M. S., bytem 

Šporkova 10/320, bydlela dlouhá léta do roku 1998 v bytě ve 4. NP. Pokud již byly dokumenty archivovány, 

prosím o sdělení, kde si je můžu vyžádat. 

Podle § 2 odst. 3 InfZ se zákon nevztahuje na poskytování informací…pokud zvláštní zákon upravuje jejich 

poskytování, zejména vyřízení žádosti včetně náležitostí a způsobu podání žádosti, lhůt, opravných 

prostředků a způsobu poskytnutých informací.  

K části žádosti - poskytnutí rodného listu a oddacího listu babičky povinný subjekt vydal rozhodnutí a dle 

§ 15 odst. 1 InfZ žádost byla odmítnuta.  

V daném případě se jedná o žádost o vydání duplikátu matričního dokladu, jehož vydání upravuje zákon č. 

301/2000 Sb., o matrikách, jménu, příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Dokumenty týkající se nájmu bytu byly poskytnuty. 

 

(žádost byla podána dne 09.02.2023 a vyřízena dne 22.03.2023 – řešil  Odbor technické a majetkové správy 

– oddělení bytů a nebytových prostor a Odbor matrik ÚMČ Praha 1)  

 

29. Žádost o poskytnutí informace – pravidelné poskytování kompletních podkladových materiálů 

(návrh usnesení, důvodové zprávy, přílohy apod.) v elektronické podobě k jednání Rady 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

jako zastupitelka žádám o pravidelné poskytování kompletních podkladových materiálů (návrh usnesení, 

důvodové zprávy, přílohy apod.) v elektronické podobě k jednání Rady. 

 Povinný subjekt požadované informace žadatelce bude pravidelně poskytovat v souladu s ustanovením § 

14 odst. 5, písm. d) InfZ v elektronické podobě bezplatně, neboť je mu známo Stanovisko odboru veřejné 

správy, dozoru a kontroly Ministerstva vnitra č. 1/2016. 



 

 

14 

Dle tohoto stanoviska MV má zastupitel právo na všechny informace vztahující se k výkonu jeho funkce, 

nicméně ze zákona o hlavním městě Praze, ani citovaného stanoviska MV mimo jiné nevyplývá, že 

materiály (informace) mají být členovi zastupitelstva poskytnuty před jednáním rady, naopak z téhož 

vyplývá, že zastupitel může pouze zprostředkovaně hodnotit a kontrolovat činnost rady. Jedná se o 

informace vypovídající o výkonu pravomoci v samostatné působnosti, které jsou vyhrazeny radě dle 

zákona o hlavním městě Praze. 

Zpřístupnění chráněných údajů neznamená, že je může zastupitel volně šířit a využívat. Za toto odpovídá 

zastupitel, nikoliv úřad (to znamená i za případné protiprávní jednání). 

Povinný subjekt žadatelku dále informuje, že všem členům zastupitelstva, kteří nejsou členy rady, a v minulosti 

o pravidelné poskytování kompletních podkladových materiálů z rady požádali (formou e-mailu, ústní 

žádosti či telefonicky), byla za tímto účelem v minulosti zpřístupněna na interním úložišti EXTRANET zvláštní 

složka "Podkladové materiály z Rady”, kam jsou po projednání Radou MČ Praha 1 v elektronické podobě 

(scan) vkládány materiály k přijatým usnesením. (nikoliv k nepřijatým, staženým či přerušeným).    
V současné době probíhá přesun podkladových materiálů do nového úložiště MS TEAMS, ke kterému obdrží 

žadatelka přístup k 1.3.2023 a bude informována na zastupitelský e-mail.  
 

(žádost byla podána dne 14.02.2023 a vyřízena dne 01.03.2023 – řešil Odbor volených orgánů ÚMČ Praha 

1)   

 

30. Žádost o poskytnutí informace – zda je řádně opravena bytová jednotka č. 118/7, Široká 20, Praha 

1,  

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

1. Sdělení, zda- li je bytová jednotka č. 118/7, Široká 20- Praha 1, řádně opravena, 100 % obyvatelná. 

Případně datum, od kterého může nájemce předmětnou BJ již bez omezení řádně a bezpečně 

užívat,  poté, co byl nucen ji z důvodu neobyvatelnosti dne 19.8.22, opustit, viz odkaz - Rada Městské 

části Prahy 1,  na schůzi konané dne 25.10.2022 přijala usnesení číslo UR22_1293,  kterým bylo 

rozhodnuto, že z důvodu neobyvatelnosti bytové jednotky č. 118/7 bude poskytnuta nájemci, panu 

K., sleva na nájemném ve výši 50 % a to od prvního dne neobyvatelnosti bytové jednotky, tj. 

19.8.2021.  

Bytová jednotka č. 7 není opravena, neboť není dosud stavební povolení. 

2. V případě, že BJ č.7, je  již bezpečně obyvatelná, žádám o zaslání veškerých dokumentů, detailní 

rozpis jednotlivých prací, které byly v předmětné BJ provedeny, konkrétně (jaká firma) opravy 

zrealizovala, a bude za provedené práce právně zodpovědná a garantovala tak, že se situace 

(masivní průsaky) nebudou v budoucnu opakovat.  

Vzhledem ke skutečnosti, že se nyní na MHMP projednává stavební povolení ve stavebním řízení a není 

uděleno závazné stanovisko, žádné práce v BJ č. 7 dosud nebyly zahájeny.  

3. Popis a doložení, jakým konkrétním způsobem bylo vyřešeno provizorní zajištění  stropních 

konstrukcí v předmětné BJ č. 7, Široká 20.  

Opravy stropních konstrukcí dosud nebyly provedeny, dešťové svody nad stropní konstrukcí jsou 

provizorně opraveny. SVJ Široká 118/7 nyní bude projednávat způsob opravy. 

 

(žádost byla podána dne 14.02.2023 a vyřízena dne 23.02.2023 – řešil Odbor technické  

a majetkové správy – oddělení koordinace s SVJ ÚMČ Praha 1) 

 

31. Žádost o poskytnutí informace – nájemní smlouvy ve vztahu k jižní části pozemku pac. č. 274, k. 

ú. Staré Město - subjekty, účel, cena za období od 1.1.2021 do současnosti  

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 



 

 

15 

s jakými subjekty, za jakým účelem (v souvislosti s jakou akcí) a za jakou cenu byly za období od 1. 1. 

2021 do současnosti uzavřeny nájemní smlouva ve vztahu k jižní části pozemku parc. č. 274 v katastrálním 

území Staré město — tj. jižní poloviny veřejné části Střeleckého ostrova, jehož správcem je Městské části 

Praha 1.  
Městská část Praha 1 uzavřela tři smlouvy: 

1. Smlouva o výpůjčce č. 2021/1269 – Asociace společenské odpovědnosti, o. p. s. – zábor v rámci 
akce osvícení Národního divadla – jednodenní akce, bez nájemného. 

2. Smlouva o výpůjčce č. 2022/0886 – Sportovní klub Start Praha z. s. – zábor v rámci sportovní akce 
– lukostřelba – jednodenní akce, bez nájemného. 

3. Smlouva o výpůjčce č. 2022/0522 – DNA Production s.r.o. – zábor v rámci filmového natáčení – 
nájemné 20 tisíc Kč/2 dny. 

Všechny smlouvy byly uzavřeny na základě rozhodnutí Rady MČ Praha 1 a týkaly se výhradně jižní části 
Střeleckého ostrova. 

Žadatelce bylo zasláno sdělení, že žádost nebyla podána v souladu s ust. § 14 odst. 3 a 4 InfZ – nebyla 

zaslána přes podatelnu.  
Žádost byla podána znovu v souladu se zákonem.  

(žádost byla podána dne 19.02.2023 a vyřízena dne 27.02.2023 – řešil Odbor péče o veřejný prostor – 
oddělení životního prostředí ÚMČ Praha 1) 

 

32. Žádost o poskytnutí informace – kopie žádosti městské části SVJ Široká 20,  BJ č. 118/7, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

zaslání kopie žádosti, kterou městská část z pozice člena SVJ Široká 20,  BJ č. 118/7, v domě Široká 118/20, 

110 00, Praha 1,  požádala výbor SVJ, aby na shromáždění SVJ,  svolané na den 7.3.2023, byl předložen 

na základě této žádosti předmětný návrh,  týkající se souhlasu výměny oken v této BJ, svěřené do péče 

městské části. 

Zástupce MČ Praha 1 v souvislosti s připravovanou rekonstrukcí bytové jednoty č. 118/7  

a v rámci kompletace podkladů pro realizaci požádal zástupce Společenství vlastníků jednotek o projednání 

souhlasu s rekonstrukcí BJ 118/7 na shromáždění ústně při osobním setkání v dotčeném objektu. O této 

neformální skutečnosti nebyl pořízen žádný listinný záznam, ani zaznamenána v elektronické podobě nebo 

zvukovém, obrazovém či audiovizuálním.   

Dle § 15 ve spojení s § 2 odst. 4 a § 3 odst. 3 InfZ a § 67 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, bylo poskytnutí informace odmítnuto. 

 

(žádost byla podána dne 19.02.2023 a  vyřízena dne 07.03.2023 – řešil Odbor technické  

a majetkové správy – oddělení koordinace s SVJ ÚMČ Praha 1)   

 

33. Žádost o poskytnutí informace – dotační výzva vaší městské části na podporu chovu včel, 

případně další opylovatele  

Otázky a odpovědi:  

Žádost o poskytnutí informace:  

1) Existuje či existovala v blízké minulosti (od roku 2019) dotační výzva vaší městské části na podporu 

chovu včel, případně další opylovatele?  

Pokud ano jednalo se o přímou podporu chovu včel nebo šlo o dotaci na vzdělávání/osvětu ve včelaření.  

MČ Praha 1 každoročně vyhlašuje Dotační program v oblasti životního prostředí, kde v tématu – Péče o 

zvířata (podpora chovu včel), zle žádat např. o příspěvek na nákup včelařského vybavení. Zároveň je možné 

v rámci výše uvedeného dotačního programu v tématu – Ekologická výchova a osvěta žádat příspěvek na 

vzdělávací a osvětové akce související se včelařením.  



 

 

16 

2) Existuje či existovala v blízké minulosti (od roku 2019) dotační výzva vaší městské části na podporu 

zlepšování úživnosti prostředí (zakládání květnatých luk, medonosných záhonů, vytváření nových či 

management stávajících lokalit pro opylovatele)? 

Dotační výzvu přímo na podporu úživnosti prostředí (zakládání květnatých luk, medonosných záhonů, 

vytváření nových či management stávajících lokalit pro opylovatele) MČ Praha 1 nevyhlašuje. V rámci 

Dotačního programu v oblasti životního prostředí podporujeme: 

- výsadbu zeleně, ozelenění fasád, zakládání komunitních zahrad ve vnitroblocích v MČ Praha 1, 

- zlepšení vzhledu MČ Praha 1 – květinová výzdoba domů – oken směřujících do veřejných 

prostranství. 

 

(žádost byla podána dne 19.02.2023 a vyřízena dne 06.03.2023  – řešil Odbor péče o veřejný prostor – 

oddělení životního prostředí ÚMČ Praha 1)   

 

34. Žádost o poskytnutí informace – za jakým účelem a za jakou cenu byly za období od 1. 1. 2021 do 

současnosti uzavřeny nájemní smlouvy ve vztahu k jižní části pozemku parc. č. 274, k. ú. Staré Město  

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:   

s jakými subjekty, za jakým účelem (v souvislosti s jakou akcí) a za jakou cenu byly za období od 1. 1. 2021 

do současnosti uzavřeny nájemní smlouva ve vztahu k jižní části pozemku parc. č. 274 v katastrálním území 

Staré město – tj. jižní poloviny veřejné části Střeleckého ostrova, jehož správcem je Městské části Praha 1.  

 Smlouva o výpůjčce č. 2021/1269 – Asociace společenské odpovědnosti, o.p.s. – zábor v rámci akce 

osvícení Národního divadla – jednodenní akce, bez nájemného. 

 Smlouva o výpůjčce č. 2022/0886 – Sportovní klub Start Praha z.s. – zábor v rámci sportovní akce 

– lukostřelba – jednodenní akce, bez nájemného. 

 Smlouva o výpůjčce č. 2022/0522 – DNA Produkction s.r.o. – zábor v rámci filmového natáčení – 

nájemné 20 tis. Kč/2 dny.  

 

(žádost byla podána dne 20.02.2023 a vyřízena dne 01.03.2023 – řešil Odbor péče o veřejný prostor – 

oddělení životního prostředí ÚMČ Praha 1)  

 

35. Žádost o poskytnutí informace – povolení pro vyhrazené parkování pro vozidla osob s těžkým 

tělesným postižením, které mají přiznané mimořádné výhody III. stupně (ZTP/P) 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

kolik povolení, vydal ÚMČ Praha 1 pro vyhrazené parkování 

 – pro vozidla osob s těžkým tělesným postižením, které mají přiznané mimořádné výhody III. stupně 

(ZTP/P), a kolik povolení, vydal ÚMČ Praha 1pro vyhrazené parkování 

– pro vozidla osob s těžkým tělesným postižením, kteří mají přiznané mimořádné výhody II. stupně (ZTP), a 

to od 1.1.2020 do 22.2.2023. 

Žadatel písemně sdělil, že žádost bere zpět, proto byla žádost odložena. 

 

(žádost byla podána dne 22.02.2023 a vyřízena dne 27.02.2023 – řešilo Oddělení právní, kontroly a stížností 

ÚMČ Praha 1)   

 

36. Žádost o poskytnutí informace – rozpis uplatněné škody a výši požadovaného plnění, BJ č. 

7, Široká 118/20, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

1. Rozpis uplatněné škody a výši požadovaného plnění, za škodu vzniklou v BJ č. 7, Široká 118/20, kterou 

bude za MČ - P1 uplatňovat SVJ Široká 20. Kopie veškerých dokumentů (včetně fotodokumentace), které 

MČ P1 předala výboru SVJ Široká 20, v souvislosti s uplatněním nároků.  



 

 

17 

Vycházím ze sdělení ze dne 17.1.2023 pod č.j. UMCP1 004320/2023, od  Mgr. Petra Vaňka - vedoucího 

OTMS s tím, že škodu způsobenou zatečením do BJ č. 7, Široká 118/20 uplatňuje za MČ Praha 1 

Společenství vlastníků jednotek Široká 118/20 , Praha 1.  

Dokumentace byla poskytnuta. 

 

2. Kopii pověření,  udělenou ze strany městské části, výboru SVJ, aby za 

městskou část uplatňovala nárok u pojišťovny v souvislosti s neobyvatelnou BJ č., Široká 20. 

MČ Praha 1 je součástí SVJ Široká 118/20, zplnomocnění nebylo nutné a pojišťovnou nebylo 

požadováno. 

3. Informaci, zda bude vyplaceno případné pojistné plnění, na účet žadatele, tedy SVJ, nebo je dohodnuto, 

že bude připsáno na účet MČ P1.  

Pojistné bud vyplaceno na účet MČ Praha 1. 

 

(žádost byla podána dne 22.02.2023 a vyřízena dne 13.03.2023 – řešil Odbor technické  

a majetkové správy – oddělení koordinace s SVJ ÚMČ Praha 1) 

 

37. Žádost o poskytnutí informace – sankce, uložené v souvislosti s podnikáním subjektu SEBLED 

s.r.o., IČ: 29144213, sídlo Klimentská 1746/52, 110 00 Praha 1 
Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

kontrola a všechny případné sankce, uložené v souvislosti s podnikáním subjektu SEBLED s.r.o., IČ: 

29144213, sídlo Klimentská 1746/52, 110 00 Praha 1, na něhož jste obdrželi postoupené podání z 

Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru správního a Krajského živnostenského úřadu čj. JMK 

7908/2023 ze dne 19.01.2023, které se týká mé stížnosti na obchodní firmu SEBLED s.r.o., IČ: 29144213, 

ohledně nezákonného živnostenského podnikání a protiprávního jednání, kdy předmětem byla zakázka 

realizace fasády a zateplení mého rodinného domu v Brně, Ondrova 12, 635 00.   

Byla zahájena kontrola, která není dosud ukončena, případná zjištěná porušení budou řešena podle právních 

předpisů.  
 

(žádost byla podána dne 23.02.2023 a vyřízena dne 07.03.2023 – řešil Odbor živnostenský ÚMČ Praha 1) 

38. Žádost o poskytnutí informace – sdělení kontaktu na odborníka – klikaté čáry na vozovce 

v historickém centru Prahy 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

sdělení jména a e-mailu kontaktu na odborníka, který nechal zohyzdit historické centrum Prahy1 klikatými 

čárami na vozovce, prosím o zaslání analýzy, na jejíž základě se takto konalo. 

Žadatel byl vyzván k doplnění zákonných údajů – § 14 odst. 5 InfZ.  

Bc. Ludvík Czital, e-mailový kontakt ludvik.czital@praha1.cz. Věcně a místně příslušný silniční správní 

úřad na základě zákonných norem mj. také vydává povolení ke změnám dopravního značení. K vydání 

povolení změny dopravního značení není povinnost zadávat  

a opatřovat žádných analýz. 

 
(žádost byla podána, výzva zaslána a doplněno dne 24.02.2023, vyřízena dne 10.03.2023 – řešil Odbor 
dopravy ÚMČ Praha 1) 

 

39. Žádost o poskytnutí informace – zda je u Vás na městské části zřízena sportovní komise jako 

poradní orgán rady 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

a) zda je u Vás na městské části zřízena sportovní komise jako poradní orgán rady (nebo obdobná komise 

např. pro volný čas), 

mailto:ludvik.czital@praha1.cz


 

 

18 

Samostatná sportovní komise pro sport zřízená není. Sport jako takový se řeší v Komisi pro kulturu a sport, 

v rámci organizačního řádu spadá kultura a sport pod Odbor kultury, sportu a zahraničních vztahů. Všechny 

záležitosti s tím spojené prochází odborem a komise se k jednotlivým žádostem vyjadřuje.  

b) zda jsou v předmětné komisi zastoupeni i zástupci opozice či je složena jen ze zástupců koaličních stran 

nebo občanů MČ. 

V komisi jsou zastoupeny všechny zastupitelské kluby. Komisi tvoří celkem 9 členů, z toho 7 členů jsou 

zástupci všech zastupitelských klubů, tedy koalice a opozice, navíc v komisi jsou 2 odborníci na danou 

problematiku, kteří nejsou členy žádné politické strany a kteří v žádných volbách nekandidovali. 

 
(žádost byla podána dne 24.02.2023 a vyřízena dne 09.03.2023 – řešila Komise kultury a sportu ÚMČ Praha 
1) 

40. Žádost o poskytnutí informace – rozhodnutí MHMP čj. MHMP-252955/2021/O4/Go, počet 

platných povolení, které vydal ÚMČ Praha 1 pro vyhrazené parkování  – vozidla osob s těžkým 

tělesným postižením, kteří mají přiznané mimořádné výhody III. stupně (ZTP/P) 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 
V návaznosti na rozhodnutí MHMP čj. MHMP-252955/2021/O4/Go žádám o podání informace: 
- kolik je platných povolení, které vydal ÚMČ Praha 1 - pro vyhrazené parkování - pro vozidla osob s   
těžkým tělesným postižením, kteří mají přiznané mimořádné výhody III. stupně (ZTP/P), a kolik je  platných 
povolení, které vydal ÚMČ Praha 1 - pro vyhrazené parkování - pro vozidla osob s těžkým tělesným 
postižením, kteří mají přiznané mimořádné výhody II. stupně (ZTP), a to za období od 1.6.2020 do 
15.2.2023. 
Od 1.1.2020 do 22.2.2023 bylo vydáno 13 nových rozhodnutí za účelem užívání vyhrazeného parkovacího 
místa pro stání vozidel přepravující osoby těžce zdravotně postižené s průkazem ZTP a 3 nová rozhodnutí 
vydaných za účelem užívání vyhrazeného parkovacího místa pro stání vozidel přepravující osoby těžce 
zdravotně postižené s průkazem ZTP/P. 
 

(žádost byla podána dne 27.02.2023 a vyřízena dne 13.03.2023 – řešil Odbor dopravy ÚMČ Praha 1) 

 

41. Žádost o poskytnutí informace – souhlas či povolení k umístění schodiště, které zasahuje do p. p. 

č. 1015/1 v k. ú. Malá Strana 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

- zda byl udělen souhlas či povolení k umístění schodiště, které zasahuje do p. p. č. 1015/1 v k. ú. 

Malá Strana, 

- zda k předmětnému chodníku vydal souhlas či vyjádření ÚMČP1 – Odbor péče o veřejný prostor.  

Byly poskytnuty dokumenty: 

Územní rozhodnutí Odboru výstavby ÚMČ Praha 1 ze dne 12.12.2016, 

Závazné stanovisko Odboru dopravy ÚMČ Praha 1 ze dne 16.6.2017. 

 

(žádost byla podána dne 27.02.2023 a  vyřízena dne 06.03.2023 – řešil Stavební úřad a Odbor  

dopravy ÚMČ Praha 1)   

 

42. Žádost o poskytnutí informace – investiční plány města, Krajského úřadu či obce pro rok 2023 

Otázky a odpovědi:  

Žádost o poskytnutí informace:  

V rámci mapování investičních plánů měst, obcí a krajů pro rok 2023 a projektu RSP (registr stavebních 

projektů), který je určený na podporu stavebníků z celé ČR, Vás žádáme o zaslání investičních plánů Vašeho 

města, Krajského úřadu či obce pro rok 2023. Resp. seznamu investičních/stavebních projektů či 

rekonstrukcí, které plánujete uskutečnit v letech 2023-2024. 

Případně jsou dokončovány z předchozích let a budou financovány z rozpočtu města, obce, krajského úřadu 

nebo z dotačních titulů či za jejich podpory. 

 



 

 

19 

 U těchto projektů prosím uveďte: 

- název projekt 

- popis projektu 

- projektovou kancelář (pokud již byl projekt zpracován) 

- finanční rozpočet projektu 

- plánovaný termín započetí projektu 

- předpokládaný termín výběrového řízení, popř. výherce 

Případně nám prosím zašlete rozpočet na rok 2023, pokud obsahuje podrobné 

informace k daným akcím dle bodů uvedených výše. 

Městská část Praha 1 sestaví rozpočet, který je schvalován Zastupitelstvem MČ Praha 1. Rozpočet zahrnuje 

jmenovitý seznam investičních a neinvestičních akcí, a to především na základě předem stanovených limitů 

pro jednotlivé rozpočtové kapitoly. Lze sledovat naše webové stránky, profil zadavatele, kde jsou veřejné 

zakázky. 

 

(žádost byla podána dne 02.03.2023 a vyřízena dne 06.03.2023  – řešilo Oddělení investiční ÚMČ Praha 1)   

 

43. Žádost o poskytnutí informace – přijetí usnesení o nevydávání povolení ke zřízení vyhrazeného 

parkovacího místa pro vozidla přepravující osobu těžce postiženou 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:   

V návaznosti na rozhodnutí ÚMČP1 021354/2023/OPV/009/SD žádám o podání informace: 

- zda orgány Městské části Praha l byla přijata usnesení, či doporučení že občanům Prahy l s těžkým 

tělesným postižením, kteří mají přiznané mimořádné výhody II. stupně (ZTP), nebudou vydávána povolení 

ke zřízení vyhrazeného parkovacího místa pro vozidla přepravující osobu těžce postiženou nebo osobu těžce 

pohybově postiženou, 

Orgány MČ Praha 1 nepřijaly žádná usnesení či doporučení, že občanům Prahy 1 s těžkým tělesným 

postižením, kteří mají přiznané mimořádné výhody II. stupně (ZTP), nebudou vydávána povolení ke zřízení 

vyhrazeného parkovacího místa pro vozidla přepravující osobu těžce postiženou nebo osobu těžce pohybově 

postiženou.  

- zda je vypracovaná dopravně komunikační studie pojednávající o nedostatku parkovacích míst pro 

rezidenty v předmětné ulici a jejím blízkém okolí. 

Z otázky nelze dovodit, jakou „předmětnou“ ulici a blízké okolí máte na mysli. 

 

(žádost byla podána dne 02.03.2023 a vyřízena dne 16.03.2023 – řešil radní pro dopravu ÚMČ Praha 1)  

 

44. Žádost o poskytnutí informace – celková výše nákladů na přípravu, tisk a distribuci radničního 

zpravodaje (novin, občasníku) v roce 2022 (resp. týkajících se roku 2022) 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

jaká byla celková výše nákladů na přípravu, tisk a distribuci radničního zpravodaje (novin, občasníku) 

v roce 2022 (resp. týkajících se roku 2022). Prosím uvést zvlášť částky za jednotlivé úkony a také rozepsat 

zvlášť náklady na elektronickou verzi a tištěnou verzi.  

Žádám tímto zároveň o informaci, kolik čísel vyšlo v roce 2022 a jakou formou byla jednotlivá tištěná čísla 

distribuována občanům.  

Pokud byly v souvislosti s tímto projektem vynaloženy nějaké další finanční prostředky (například změny 

zadání, změny formátů apod.), které nebyly účtovány přímo na tento projekt, prosím o zaslání informace i o 

těchto výdajích.  

Žádost byla adresována Úřadu MČ Praha 2, žadatelka byla vyrozuměna, že je žádost dle § 14 odst. 5 písm. 

c) InfZ odložena. 

 

(žádost byla podána dne 03.03.2023 a vyřízena dne 06.03.2023 – řešilo Oddělení právní, kontroly a stížností 

ÚMČ Praha 1)   

 



 

 

20 

45. Žádost o poskytnutí informace – možnost získání nájemní smlouvy k volnému městskému bytu na 

adrese Praha 1, Šporkova 320/10 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

možnost získání nájemní smlouvy k volnému městskému bytu na adrese Praha 1, Šporkova 320/10. Na 

základě informací od obyvatelů tohoto domu jsem se dozvěděla, že je v domě volná bytová jednotka, její 

číslo ani velikost bohužel neznám. Ráda bych tedy získala od Vás informace týkající se této volné jednotky, 

a dále jaké jsou záměry Městské části Prahy 1 s tímto bytem, zda-li bude zveřejněn k možnosti přihlásit se 

o něj v rámci výběrového řízení. Uvítám i další informace k možnosti získání volného městského bytu v této 

lokalitě a okolí. 

V tomto domě jsou volné 2 byty, které nejsou z důvodu rekonstrukce určeny k pronájmu. Byty určené 

k pronájmu jsou průběžně nabízeny formou výběrového řízení na stránkách našeho úřadu. Ty lze sledovat 

a výběrového řízení podat přihlášku. Byla poskytnuta Koncepce nakládání s bytovým fondem.   

 

(žádost byla podána dne 22.02.2023 a vyřízena dne 13.03.2023 – řešil Odbor technické  

a majetkové správy – oddělení bytů a nebytových prostor ÚMČ Praha 1) 
 

46. Žádost o poskytnutí informace – celková výše nákladů na přípravu, tisk a distribuci radničního 

zpravodaje (novin, občasníku) v roce 2022  
Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

Žádám o informaci, jaká byla celková výše nákladů na přípravu, tisk a distribuci radničního zpravodaje 

(novin, občasníku) v roce 2022 (resp. týkajících se roku 2022). Prosím uvést zvlášť částky za jednotlivé 

úkony a také rozepsat zvlášť náklady na elektronickou verzi a tištěnou verzi.  

Žádám tímto zároveň o informaci, kolik čísel vyšlo v roce 2022 a jakou formou byla jednotlivá tištěná čísla 

distribuována občanům.  

Pokud byly v souvislosti s tímto projektem vynaloženy nějaké další finanční prostředky (například změny 

zadání, změny formátů apod.), které nebyly účtovány přímo na tento projekt, prosím o zaslání informace i o 

těchto výdajích.  

V roce 2022 měl povinný subjekt za 8 čísel magazínu vydání: 

redakční práce: 240 000,- 

grafické práce: 214 775,- 

tisk: 660 668,- 

Česká pošta: 314 316,- 

individuální roznos: 34 438,- 

 

(žádost byla podána dne 06.03.2023 a  vyřízena dne 21.03.2023 – řešilo Oddělení vnějších vztahů ÚMČ 

Praha 1)   

 

47. Žádost o poskytnutí informace – nabídky včetně příloh – výběrové řízení poř. č. 1/1/2023 na 

pronájem nebytového prostoru v domě č. p. 375, 28. října 9, Praha 1 

Otázky a odpovědi:  

Žádost o poskytnutí informace:  

zaslání všech nabídek včetně příloh, které byly podány v rámci výběrového řízení poř. č. 1/1/2023 na 

pronájem nebytového prostoru v domě č. p. 375, k. ú. Staré Město, 28. října 9, Praha 1. Zároveň žádám o 

výsledek tohoto výběrového řízení včetně všech konkrétních umístění a jejich odůvodnění. 

Požadované dokumenty byly poskytnuty. 

 

 (žádost byla podána dne 13.03.2023 a vyřízena dne 21.03.2023  – řešil Odbor technické a majetkové správy 

– oddělení bytů a nebytových prostor ÚMČ Praha 1)   

 



 

 

21 

48. Žádost o poskytnutí informace – kompletní projektová dokumentace k projektu "Řízené 

odvodnění Petřína". 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:   

za Petřínskou iniciativu žádám o kompletní projektovou dokumentaci k projektu "Řízené odvodnění 

Petřína". 

Zvláště o: 

1) geologický posudek dokládající nestabilitu svahů (Lobkovická zahrada, případně další) 

2) hydrologický průzkum na základě nějž se projekt plánuje realizovat 

3)odborné posudky k již pokáceným stromům v místě a okolí plánovaných jezírek + povolení ke kácení 

stromů s 

nadměrnými rozměry. Máme k nim fotodokumentaci. 

Dále žádáme o: 

‐ rozpočet k projektů Řízeného odvodnění Petřína 

‐ územní rozhodnutí s číslem jednání na základě kterého se má projekt realizovat 

‐ informace o výběrovém řízení, na jehož základě byla vybrána firma pro realizaci projektu "Řízeného 

odvodnění Petřína". 

Odbor životního prostředí a čistoty, byl oprávněný vydat stanovisko k projektové dokumentaci stavby 

„Řízené odvodnění na Petříně v rozsahu zahrad Strahovská, Lobkovická a Seminářská z hlediska 

odpadového hospodářství, ochrany přírody a krajiny, ochrany ZPF a ochrany ovzduší. Kácení dřevin ve 

zvláště chráněném území (lokalita přírodní památky Petřín) řeší Odbor ochrany prostředí, oddělení ochrany 

přírody a krajiny Magistrátu hl. m. Prahy. Na tuto skutečnost byl stavebník v našem stanovisku upozorněn. 

Z hlediska výkonu státní správy v oblasti ochrany přírody je Magistrát hl. m. Prahy nadřízeným orgánem 

MČ Praha 1, který není účastníkem řízení o povolení kácení, která vede Magistrát hl. m. Prahy. Po vydání 

našeho souhrnného stanoviska jsou žadatelům podklady (projektová dokumentace) vráceny. Podklady 

k vydaným stavebním záměrům (stavební povolení, územní rozhodnutí,…) jsou ukládány v archivu 

stavebního úřadu. 

Správcem Petřína je Magistrát hl. m. Prahy, oddělení péče o zeleň a jakožto investor disponuje  veškerými 

požadovanými podklady.   

 

(žádost byla podána dne 14.03.2023 a vyřízena dne 27.03.2023 – řešil Odbor životního prostředí a čistoty 

ÚMČ Praha 1)  

 

49. Žádost o poskytnutí informace – energetické audity objektů ve správě ÚMČ  

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

na základě informací od pí. starostky Radoměřské a pana radního Ryvoly jsem se dozvěděl, že 

připravujete energetické audity objektů ve správě ÚMČ.  

1) Kdo v rámci ÚMČ tuto agendu zpracovává? 

2) Jaké má zadání?   

2) Prosím o zaslání dokumentů, předpokládám usnesení RMČ, kterými byly aktuální práce zadány. 

Žadateli bylo zasláno Usnesení Rady MČ Praha 1 č. UR23_0354 ze dne 28.3.2023.   

 

(žádost byla podána dne 19.03.2023 a vyřízena dne 06.04.2023 – řešilo Oddělení právní, kontroly a stížností 

ÚMČ Praha 1)   

 

50. Žádost o poskytnutí informace – parkovací místa pro stání vozidel přepravující osoby těžce 

zdravotně postižené s průkazem ZPT 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

V návaznosti na sdělení čj. ÚMČ P1 071646/2023/ODOP/023/SD žádám o podání informace: 



 

 

22 

- kolik z 13 nových rozhodnutí vydaných za účelem užívání vyhrazeného parkovací místa pro stání vozidel 

přepravující osoby těžce zdravotně postižené s průkazem ZPT, které vydal ÚMČ Praha 1 – bylo vydáno 

tzv. vozíčkářům. 

Úřad městské části Praha 1 vydal celkem 5 platných rozhodnutí vydaných za účelem užívání vyhrazeného 

parkovacího místa pro stání vozidel přepravující osoby těžce zdravotně postižené s průkazem ZTP/P 

pohybujících se na vozíku. 

 

(žádost byla podána dne 20.03.2023 a vyřízena dne 23.03.2023 – řešil Odbor dopravy ÚMČ Praha 1) 

 

51. Žádost o poskytnutí informace – počty podnětů či stížností, které ÚMČ P1 zpracovával ohledně 

poskytování ubytovacích služeb v prostorech k tomu neurčených 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

1. Rád bych požádal v souladu se zákonem 106/1999 Sb. o počty podnětů či stížností, které ÚMČ P1 

zpracovával ohledně poskytování ubytovacích služeb v prostorech k tomu neurčených (to je oficiální 

definice, kterou však stěžovatelé nemuseli vždy dodržet, zahrňte proto prosím do odpovědi i podněty, 

kde stěžovatel řešil tzv. krátkodobé pronájmy či krátkodobé ubytování v bytech) v letech 2019, 2020, 

2021, 2022 a 2023.  

2. Máte prosím k dispozici i statistiku, jak byly jednotlivé podněty vyřešeny (nechci Vás nadměrně 

zatěžovat, nepotřebuji detaily, jde mi jen o způsob řešení v logice, podnět potvrzen, vyřešen výzvou, 

vyřešen rozhodnutím o pokutě, podnět nepotvrzen, nevyřešen a pod)?  

3. A poslední informací je dotaz, zda máte k dispozici počty stěžovatelů (nedá se očekávat, že co 

podnět, to různý stěžovatel, minimálně já osobně například jménem spolku Snesitelné bydlení v 

centru Prahy, z.s. podnětů podal více).  

Žádost neobsahovala náležitosti podle ust. § 14 odst. 2 InfZ, které nebyly ani po výzvě žadatelem doplněny, 

a proto byla odložena. 

(žádost byla podána dne 21.03.2023, výzva dne 23.03.2023 a odložena dne 24.04.2023 – řešilo Oddělení 

právní, kontroly a stížností ÚMČ Praha 1) 

 

52. Žádost o poskytnutí informace – „Rekonstrukce části vnitrobloku č. p. 852, 835, 837, 896, 900, 

1480 Praha 1, Nové Město, Václavské náměstí“  

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

žádáme podle ust. § 13 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. o poskytnutí informací – produktů veřejné správy 

týkající se záměru „Rekonstrukce části vnitrobloku č. p. 852, 835, 837, 896, 900, 1480 Praha 1, Nové Město, 

Václavské náměstí“, investor WELWYN COMPANY, a.s., IČO 26310554, Václavské náměstí 837/11,110 00 

Praha 1: 

a) Žádáme o informaci, jaká řízení vede Úřad městské části Praha 1 ve vztahu k pozemkům parc. č. 576, 

578, 586/1, 586/2, 586/4, 588, 593,595, 598, 599, 600, 2306/1, 2376/1 v katastrálním území Nové Město; 

A) Žádáme o kopie rozhodnutí, usnesení, výzev, sdělení, vyjádření, stanovisek a závazných stanovisek a 

dalších úkonů, jaké vydal Úřad městské části Praha 1 od 1.1. 2022 – dosud ve vztahu k pozemkům parc. č. 

576, 578, 586/1, 586/2, 586/4, 588, 593, 595, 598, 599, 600, 

2306/1, 2376/1 v katastrálním území Nové Město a stavbám se na nich nacházejícím. 

Povinný subjekt zjistil ze spisové dokumentace, kterou má k dispozici, že pouze na parc. č. 586/1 byla 

vydána rozhodnutí – změna stavby před jejím dokončením, sp. zn.  SUMCP1/500095/2022/VÝS-Vr-2/85 

ze dne 13.12.2022, dále změna stavby před jejím dokončením sp. zn. S UMCP1/075385/2022/VÝS-Hd-

2/852  ze dne 1.4.2022 a územní souhlas ze dne 20.4.202, sp. zn. S UMCP12/158063/2022/VÝS-SU-2/852.  

 

(žádost byla podána dne 22.03.2023 a vyřízena dne 04.04.2023 – řešil Stavební úřad ÚMČ Praha 1) 

 

 



 

 

23 

 

53. Žádost o poskytnutí informace – pravidlo – povolení ke zřízení vyhrazeného parkovacího místa 

pro vozidlo přepravující osobu těžce zdravotně postiženou  
Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

platí letité pravidlo, že držitelům ZTP, kteří nemají řidičský průkaz, se nebudou vydávat povolení ke zřízení 

vyhrazeného parkovacího místa pro vozidlo přepravující osobu těžce zdravotně postiženou“.  

Žádám o podání informace, kdy bylo toto pravidlo MČP1 přijato, vč. jeho autorizovaného znění. 

Dále žádám o podání informace, a to v kolika případech bylo toto pravidlo použito. 

MČ Praha 1 postupuje dle zažitých a letitých zvyklostí (pravidel) a požadavků v rámci ustálených postupů, 

dle tzv. úzusu (z latinského usus užití) neboli uzance je označení pro pravidlo či ustálený postup. Tento 

postup není uveden v psané formě, a tudíž nelze zaslat jeho autorizované znění. 

Toto pravidlo je používáno ve všech případech. 

Žadatel podal stížnost na nepodání informace, která byla postoupena nadřízenému orgánu,   Magistrátu hl. 

m. Prahy (MHMP) - § 16a odst. 5 InfZ. MHMP rozhodnutí dosud nezaslal.  

 

(žádost byla podána dne 22.03.2023, vyřízena dne 04.04.2023, stížnost dne 10.04.2023 a postoupena 

MHMP dne 13.04.2023  – řešil Odbor dopravy ÚMČ Praha 1) 

 

54. Žádost o poskytnutí informace – zjištění systému zpracování žádostí na informace konkrétních 

úřadů a následně jejich porovnání 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

píšu bakalářskou práci na téma Svobodný přístup k informacím ve vztahu k veřejné správě. Má praktická 

část je složena ze zjištění systému zpracování žádostí na informace konkrétních úřadů a následně jejich 

porovnání. Závěrem má být navrhnutí ekonomičtějšího a rychlejšího systému na řešení těchto žádostí. Chci 

Vás požádat, zda by byla možnost mi sdělit, jak se u Vás informace zpracovávají, popřípadě kolik jste za rok 

2022 těchto žádostí obdrželi a zda jste je všechny stihli vyřídit podle zákona 106/1999 Sb.  

Žádost nebyla podána v souladu s ust. § 14 odst. 2 InfZ – neuvedeno datum narození  

a adresa trvalého pobytu. Povinný subjekt zaslal žadatelce dne 27.3.2023 Výzvu k doplnění zákonných 

náležitostí. Žadatelka náležitosti dne 30.3.2023 doplnila. 

 

Žádost o poskytnutí informace podle InfZ předá podatelna Oddělení právnímu, kontroly  

a stížností, kde je zaevidována a dále předána dle kompetence příslušnému odboru/oddělení. 

Ten žádost vyřídí – zašle odpověď žadateli; kopie odpovědi zasílá Oddělení právnímu, kontroly a stížností, 

kde je založena do spisu. 

V roce 2022 obdržel povinný subjekt 195 žádostí o poskytnutí informace podle InfZ.  

Žádosti jsou vyvěšovány, a to včetně Výročních zpráv, v souladu s InfZ na stránkách Úřadu městské části 

Praha 1: 

https:/www.praha1.cz/urad/povinne-zverejnovane-informace/.     

 

(žádost byla podána dne 25.03.2023, výzva dne 27.03.2023, doplnění dne 30.03.2023  

a vyřízena dne 30.03.2023 – řešilo Oddělení právní, kontroly a stížností ÚMČ Praha 1) 

 

 

 

55. Žádost o poskytnutí informace – stavební povolení, nemovitost na adrese Valdštejnský Dvůr 7, 

118 00 Praha 1 – Malá Strana 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

1) informace, které časově poslední stavební povolení týkající se nemovitostí na adrese Valdštejnský Dvůr 

7, 118 00 Praha 1 – Malá Strana, bylo zdejším úřadem vydáno společnosti WP 7, s.r.o., IČ 057 39 705;  



 

 

24 

2) informace, zda bylo zdejším úřadem v roce 2020 vydáno stavební povolení týkající se nemovitostí na 

adrese Valdštejnský Dvůr 7, 118 00 Praha 1 – Malá Strana, společnosti WP 7, s.r.o., IČ 057 39 705; a  

3) zaslání opisu výše uvedených stavebních povolení, byla-li zdejším úřadem vydána.  

Povinný subjekt požadované informace poskytl.  

 

(žádost byla podána dne 28.03.2023 a vyřízena dne 30.03.2023 – řešil Stavební úřad ÚMČ Praha 1) 

 

56. Žádost o poskytnutí informace – kolik z 13 nových rozhodnutí vydaných od 1.1.2020 do 22.2.2023 

bylo vydáno tzv. vozíčkářům 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

kolik z 13 nových rozhodnutí vydaných od 1.1.2020 do 22.2.2023, za účelem užívání vyhrazeného parkovací 

místa pro stání vozidel přepravující osoby těžce zdravotně postižené s průkazem ZTP, které vydal ÚMČ 

Praha 1– bylo vydáno tzv. vozíčkářům. Do uvedeného počtu nezahrnujte vozíčkáře – držitele průkazu 

ZTP/P. 

Úřad městské části Praha 1 neeviduje ve svých rozhodnutích vydaných za účelem užívání vyhrazeného 

parkovacího místa pro osobu těžce postiženou nebo osobu těžce pohybově postiženou a podkladech pro 

jejich vydání informace, zda držitel průkazu ZTP je současně osobou pohybující se na invalidním vozíku.  

 

(žádost byla podána dne 29.03.2023 a vyřízena dne 13.04.2023 – řešil Odbor dopravy ÚMČ Praha 1) 

 

57. Žádost o poskytnutí informace – rozhodnutí o odstranění stavby pro právnické osoby 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 
1) Vydává Vaše obec (obecní úřad, stavební úřad) rozhodnutí, povolení o odstranění stavby pro 

právnické osoby? 

2) V případě kladné odpovědi na výše uvedený dotaz žádáme o poskytnutí kopie první stránky 
rozhodnutí, povolení o odstranění stavby vydaných podle § 128 odst. 4 a § 129 stavebního zákona 
od 1. 10. 2022 doposud, a to pouze u právnických osob. 

3) Sdělení informaci o probíhajících řízeních o odstranění stavby, jejichž výsledkem má být vydání 
rozhodnutí o odstranění stavby, zejména pak údaje o nemovitostech, kterých se projednávané 
odstranění týká, a to pouze u právnických osob. 

4) Sdělení informací o podaných ohlášeních záměru odstranit stavbu u právnických osob. 

Zjistit uvedená řízení nelze pouhým nahlédnutím do spisu, stavební úřad požadovanými informacemi 

v požadovaném tvaru nedisponuje ani  nemá povinnost předmětnými informacemi  v takové podobě 

disponovat. Povinný subjekt vydal rozhodnutí – ustanovení § 18 a § 20 odst. 4 InfZ, ve spojení 

s ustanovením § 67 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, kterým byla žádost odmítnuta.   

 

(žádost byla podána dne 04.04.2023 a vyřízena dne 06.04.2023 – řešil Stavební úřad ÚMČ Praha 1) 
 

58. Žádost o poskytnutí informace – umístění nově instalovaného osvětlení fasády stavby s č.p. 208  

v k.ú. Staré Město, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

jakým způsobem bylo projednáno umístění nově instalovaného osvětleni fasády stavby s č.p. 208 v k.ú. Staré 

Město, Praha 1, a jak bylo toto umístění odůvodněno v průběhu schvalovacího procesu, jelikož bylo 

evidentně v rozporu s Manuálem pro tvorbu veřejného prostranství vydaném Institutem plánování a rozvoje 

hl. m. Prahy (ilustrace c. 410) a s ohledem na umístění budovy v samém jádru památkové rezervace existuje 

veřejný zájem na dodržování řádného schvalovacího procesu: 

1. Bylo vydáno pravomocné rozhodnutí povolující instalaci tohoto systému vertikálního osvětlení? 

Pokud bylo, tímto žádám o zaslání kopie předmětného rozhodnutí i závazného stanoviska odboru 



 

 

25 

památkové péče Magistrátu hl. m. Praha, které tvořilo podkladem pro vydání takového rozhodnutí, 

2. Bylo vydáno nepravomocné rozhodnutí povolující instalaci tohoto systému vertikálního osvětlení? 

3. Bylo v předmětné věci zahájeno řízení o odstranění stavby, a to odstraněním nepovolených zařízení, 

nikoli jen jeho „odpojením", a uvedením stavby do povoleného stavu? 

4. Bylo vydáno rozhodnutí o odstranění stavby? Nabylo takové rozhodnutí právní moci, nebo je 

předmětem odvolání nebo soudního přezkumu? 

5. Bylo stavebníkovi uloženo, aby zařízení bylo odstraněno kvalifikovanou osobou? 

6. Přistoupil úřad stavební úřad Městské části Praha 1 k výkonu rozhodnutí o odstranění stavby? 

7. Přistoupil stavební úřad Městské části Praha 1 v souvislosti s instalací systému vertikálního 

osvětlení k uložení pokuty stavebníkovi, případně i opakovaně?   

Stavební úřad provede dne 4.5.2023 místní šetření za účelem zjištění skutkového stavu. 

Žadatel zaslal reakci – neobdržel odpovědi na jasně formulované dotazy.  

Stavební úřad žadateli situaci vysvětlil telefonicky, žadatel byl s odpovědí spokojen. 

 

(žádost byla podána dne 08.04.2023, vyřízena dne 19.04.2023, reakce dne 19.04.2023, vyřízena dne 

20.04.2023  – řešil Stavební úřad ÚMČ Praha 1)   

 

59. Žádost o poskytnutí informace – konverze OD Kotva, náměstí Republiky 8, Praha 1  

Otázky a odpovědi:  

Žádost o poskytnutí informace:  

zpřístupnění následujících informací ve věci konverze obchodního domu Kotva, a to v návaznosti na 

zápis z jednání KOÚR ze dne 19. 1. 2023 (dostupný na 

https://www.praha1.cz/app/uploads/2023/02/KUR_2_19_1_2023.pdf): 

1. Rozhodnutí vydaná stavebníkovi ve vztahu ke konverzi obchodního domu Kotva; 

2. Jakákoliv další rozhodnutí předcházející či podmiňující rozhodnutí dle bodu 1. této žádosti; 

3. Konkrétní opatření, které Městská část přijala či uplatnila, hodlá přijmout či uplatnit v souvislosti s 

konverzí obchodního domu Kotva k ochraně okolních obytných domů a jejich obyvatel před negativními 

dopady stavby, zejména v oblasti regulace dopravy, staveništních emisí, hluku, dodržování čistoty v okolí 

stavby, předcházení ohrožení zdraví obyvatel azbestem; 

4. Konkrétní opatření, které Městská část přijala či uplatnila, hodlá přijmout či uplatnit v souvislosti s 

konverzí obchodního domu Kotva k ochraně okolních obytných domů a jejich obyvatel před negativními 

dopady KOÚR doporučované maximalizace_pochozích_ploch_ploché střechy; 

5. Jaké důvody vedly KOÚR k doporučení, aby byl rozsah pochozích ploch ploché střechy maximalizován 

a byly zpřístupněny i části dosud nepřístupné, neboť již v současné době jsou obyvatelé okolních domů 

zejména v letních měsících neúměrně obtěžování hlukem a hudebními produkcemi z restaurace a 

panoramatické terasy v 6. NP obchodního domu Kotva. 

ad 1), ad 2) 

Stavební úřad ani jiný odbor UMČ Praha 1 nevydal žádná rozhodnutí ke konverzi OD Kotva. 

ad 3) 

Vyjádření Odboru dopravy ÚMČ Praha 1: 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO k projektové dokumentaci pro ÚŘ a SŘ na akci „Konverze obchodního domu Kotva 

náměstí Republiky č.p. 656/8, Králodvorská, Rybná, Jakubská, parc.č. 680, 683/1, 683/2 a další, k.iL Staré Město 

Předmětem této dokumentace je komplexní konverze stávajícího obchodního domu KOTVA č.p. 656/8 na polyfunkční objekt. 

Původní monofunkční využití objektu jako obchodní dům bude rozděleno na dvě hlavní funkce, kde ve spodních podlažích l.PP 

- 3.NP budou umístěny obchodní plochy - reíaily, v horních podlažích 4.NP - 7.NP pak bude umístěna administrativa, na úrovni 

6.NP pak v původní poloze restaurace s panoramatickou terasou. 

V rámci konverze objektu dojde k celkovému odstrojení objektu na nosnou konstrukci, realizaci nového fasádního pláště, nových 

technologií TZB a vnitřních dělících, podlahových a podhledových konstrukcí. 

https://www.praha1.cz/app/uploads/2023/02/KUR_2_19_1_2023.pdf


 

 

26 

Větším stavebním zásahem do stávající statiky objektu je vybourání otvorů pro vnitřní trojúhelníková atria, odstranění a realizace 

části stropu nad l.PP do nám. Republiky a nová ocelová konstrukce střechy nad 7.NP. 

Dojde k výstavbě nových objektů, a to retenční nádrž č.l v 2.PP na přípojce kanalizace ulice Králodvorská, vnitřní retenční nádrž 

č.2 v 2.PP na přípojce ulice Rybná, lapol č. 1 pro gastroprovoz l.PP, lapol č. 2 pro gastroprovoz 6.NP a odlučovač lehkých olejů 

pro čištění odpadních vod při mytí podzemních garáží. 

Součástí projektu je rekonstrukce stávajících zpevněných i nezpevněných ploch v bezprostřední blízkosti perimetru budovy.  

Prostor za obchodním domem podél Rybné ulice je rozdělen do dvou zón, komunikačního koridoru kolem obchodního domu a 

klidového / pobytového prostoru podél vnitro-blokových fasád obytných domů. 

Bezbariérový přístup je na náměstí Republiky zajištěn díky řešení chodníku a vozovky v jedné rovině, v zadní části parteru bude 

zrekonstruována stávající rampa. 

Stávající asfaltový povrch je z technického i estetického hlediska nevyhovující, na mnoha místech je v havarijním stavu. Nahrazen 

bude dlažbou z pražské mozaiky ve vzoru pruhů. 

Území bude doplněno o mobiliář jako jsou stojany na kola, veřejné osvětlení a odpadkové koše. 

Stávající asfaltový povrch bude odstraněn spolu s konstrukcí stropu l. PP. 

Stávající litinové sloupky lemující chodník při náměstí Republiky budou vyjmuty, bezpečně uskladněny a znovu umístěny po 

ukončení rekonstrukce na původní pozice. 

Přizdívka v zadní části veřejného prostoru u ulice Rybná bude odstraněna, veřejný prostor bude řešen v jedné rovině. Do 

prostoru veřejného prostoru ústí betonové tubusy únikových schodišť. Povrchy v těchto jádrech budou vyměněny za nové, ale 

ve stejném dekoru jako historické. 

Stávající vstup pro pěší do l. PP na náměstí Republiky bude přesunut do nové polohy. 

Ostatní technická a dopravní infrastruktura areálu zůstane v rámci širších souvislostí zachována, okolní komunikace, kabelové a 

trubní rozvody v okolí objektu zůstávají beze změny a stávající objektové přípojky jsou dostatečně kapacitní i pro nové využití 

objektu, nadbytečné budou zrušeny. Stávající datové paprsky a radioreléové spoje provozované, přenášené, distribuované do 

okolí prostřednictvím stávajících vysílačů a anténních systémů na střeše OD Kotva budou bez náhrady zrušeny.    

Hlavní příjezd do podzemních hromadných garáží bude zachován z východu po stávající rampě z ul. nám. Republiky / 

Králodvorská, výjezd z podzemních hromadných garáží bude zachován na jihu po stávající rampě z ul. Králodvorská, zachována 

bude také rampa pro zásobování a odvoz odpadu napojená ze západu na ul. Rybná. 
Hromadné garáže 

Stávající hromadné garáže budou zachovány v plné míře, ale vzhledem k aktuálním (původním) nevyhovujícím rozměrům 

stávající nosné konstrukce budou rozměry jednotlivých parkovacích stání přeuspořádány. 

Garáže jsou navrženy jako hromadné, podzemní, vícepodlažní v rámci standardních pater a „mezi pater" l.PP a 3.PP. Garáže 

jsou navrženy s pohybem vozidel vlastní silou bez automatických parkovacích systémů. 

V rámci celého objektu je navrženo celkem 288 kolmých nebo šikmých parkovacích stání vč. min. 8 stání pro invalidy a 

vyhrazených stání pro motocykly, (z toho 72 parkovacích stání pro elektromobily). 

Rozměry stání a příjezdových komunikací jsou různá dle půdorysné dispozice objektu. Přístup do garáží z jednotlivých 

nadzemních pater bude zajištěn schodišti a výtahy. Garáže jsou navrženy jako veřejné v části určené pro parkování klientů 

obchodních ploch. Garáže jsou navrženy jako neveřejné v části určené pro parkování zaměstnanců administrativních ploch. 

Vjezd a výjezd z garáží bude zajištěn pomocí odbavovacího systému se závorami. 

V případě požáru je na úrovni 2.PP/1.PP vytvořena rampa pro zásah HZS. 

V ulice Králodvorská je provedena výšková změna a to na úroveň vjezdové rampy do podzemních garáží. Vjezdová i výjezdová 

rampa bude zrekonstruována. 

 

 

 
Realizace stavby bude členěna na etapy výstavby: 

1. etapa - V rámci přípravných prací bude realizována příprava území, vybudováno oplocení staveniště, vyklizení stavby, zřízení 

zařízení staveniště a jeho napojení na inženýrské sítě. 

2. etapa - Odstranění části stropu na úrovni 1 .NP směrem do náměstí Republiky, sanace podzemních garáží. 

V této etapě bude odstraněn ŽB strop na úrovni parteru l.NP směrem do nám. Republiky, zahájeny práce na sanaci garáží. 

Realizace proběhne ve 2, max. 3 fázích tak, aby byla v každém okamžiku beze změny parametrů zachována průjezdnost ul. 

Králodvorská. 

3. etapa - Realizace nového stropu na úrovni 1 .NP směrem do náměstí Republiky, sanace podzemních garáží. 

V této etapě bude proveden nový ŽB strop na úrovni parteru l.NP směrem do nám. Republiky, dokončeny práce na sanaci 

podzemních garáží. Realizace proběhne ve 2, max. 3 fázích tak, aby byla v každém okamžiku beze změny parametrů zachována 

průjezdnost ul. Králodvorská. 

4. etapa - Odstrojení stavby - vnitřní nenosné konstrukce a rozvody TZB 

V rámci odstrojení stavby budou vybourány a odstraněny veškeré vnitřní nenosné konstrukce, příčky, podlahy, podhledy a 

rozvody TZB. 

Tato fáze proběhne pod „ochranou" stávajícího obvodového pláště budovy, který ochrání okolí a okolní zástavbu před případnými 



 

 

27 

negativními vliv prací, jako je hluk a prašnost. 

5. etapa - Vybourání vnitřních atrií a hlavní konstrukční úpravy uvnitř budovy. 

V rámci této etapy budou realizovány hlavní konstrukční úpravy stávající nosné konstrukce uvnitř objektu, vybourání vnitřních 

atrií, zesilování ŽB konstrukcí, úpravy na stropních konstrukcích a rampách především v suterénu stavby a apod. Tato fáze 

proběhne pod „odíranou" stávajícího obvodového pláště budovy, který ochrání okolí a okolní zástavbu před případnými 

negativními vliv prací, jako je hluk a prašnost. 

6. etapa - Obvodový plášť, střešní plášť 

V této etapě bude odstrojen fasádní plášť a střešní plášť. 

Vzhledem k výskytu azbestu v těchto konstrukcích budou stavební práce probíhat ve speciálním režimu, po menších celcích a 

podle zvláštního technologického předpisu a za přísných hygienických opatření. 

7. etapa - Vnitřní hrubé stavební, montážní a dokončovací práce 

V této etapě budou realizovány hrubé stavební práce, nenosné stěny a příčky, dokončovací práce, kompletace stavební části a 

realizace páteřních rozvodů a potřebné infrastruktury TZB. 

Tato fáze proběhne pod „ochranou" již nového obvodového pláště budovy, který ochrání okolí a okolní zástavbu před případnými 

negativními vliv prací, jako je hluk a prašnost. 

8. etapa - Vnitřní čisté stavební, montážní a dokončovací práce 

V této etapě budou realizována čisté stavební práce, povrchy, kompletační a koncové prvky a výrobky, dokončovací práce, 

kompletace stavební části a realizace rozvodů TZB. 

Tato fáze proběhne pod „ochranou" již nového obvodového pláště budovy, který ochrání okolí a okolní zástavbu před případnými 

negativními vliv prací, jako je hluk a prašnost. 

9. etapa - Komunikace, chodníky, Čisté terénní a sadové úpravy 

Budou vybudovány nové povrchy komunikací dotčených stavbou, chodníků a zpevněných ploch, čisté terénní a dokončovací 

úpravy v exteriéru stavby, postupné vyklizení zařízení staveniště. 

10. etapa – Uvedení objektu do provozu. 

 
Dopravní a přístupové trasy na staveniště v širších souvislostech. 
Staveniště bude pro dopravu přístupné třemi následujícími trasami: 

1) Wilsonova - nábřeží kpt. Jaroše - Revoluční - vjezd a výjezd ze staveniště - otáčení vozidel na náměstí Republiky v 

nočních hodinách - Revoluční - nábřeží kpt. Jaroše - Wilsonova. 

Tato trasa bude sloužit převážně pro těžkou techniku a z důvodu otáčení na ploše náměstí Republiky bude příjezd, respektive 

odjezd možný pouze v nočních hodinách, kdy bude umožněno otáčení vozidel na ploše náměstí Republiky. 

2) Wilsonova - nábřeží kpt. Jaroše - Revoluční - Dlouhá - Rybná - vjezd a výjezd z podzemních garáží OD Kotva - Rybná 

- Dlouhá - Revoluční - nábřeží kpt. Jaroše - Wilsonova. 
Tato trasa bude sloužit převážně pro lehkou techniku a osobní auta. 

3) Wilsonova - nábřeží kpt. Jaroše - Revoluční - vjezd a výjezd ze staveniště Králodvorská - (vjezd a výjezd ze staveniště) 

- U Prašné Brány - Hybernská - Wilsonova. 

Tato trasa bude sloužit jak pro těžkou techniku s omezením max. 10 aut za den, tak pro lehkou techniku bez omezení. Pro 

obsluhu staveniště budou instalovány 2 jeřáby, staveniště bude oploceno. 

Provoz v dotčených ulicích bude po celou dobu stavby zachován jak pro pěší, tak i pro automobilovou dopravu. Přejížděné 

chodníky budou chráněny před poškozením od zvýšené zátěže např. roznášecí deskou na podsypu. 

V místě otáčení vozidel na náměstí Republiky bude v přípravné fázi stavby demontována pojezdová vrstva a nahrazena živicí. 

Oddělení dopravy Odboru péče o veřejný prostor ÚMČ Praha 1 jako příslušný silniční správní úřad podle zákona č. 13/1997 Sb. 

o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a zároveň jako dotčený orgán státní správy ve smyslu ustanovení § 136 

a § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, vydává 

vydává s o u h l a s n é  stanovisko 

podle ustanovení § 149 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád 

k Vašemu podání žádosti ze dne: 21.09.2022, které obsahuje projektovou dokumentaci 09/2022, kterou vypracoval Ing. Aleš 

Marek - ČKAIT osvědč, č. 22968, č.a. 7955, obor pozemní stavby. 

Projekt bude realizován za těchto podmínek: 

4) Po celou dobu provádění prací budou zachovány vstupy, vjezdy, přístupy a příjezdy do okolních objektů. Dotčené 

subjekty budou s technickým a časovým rozsahem prací seznámeny v dostatečném časovém předstihu. 

5) Stavebník dále zajistí, aby vozidla a technika vázaná na stavbu nezatěžovala veřejné prostranství čekáním na jejich 



 

 

28 

využití. Kvalitní logistikou a organizací výstavby zajistí, aby veřejné komunikace nesloužily pro zastavení či stání 

vozidel stavby. 

6) Vzhledem k tomu, že nebude možné zcela eliminovat vznik prachu na stavbě a jeho přenos na veřejné prostranství, 

stavebník zajistí, aby stavba prováděla průběžné čištění vozovek a chodníků do skutečné vzdálenosti kontaminace 

stavebními nečistotami. Po dokončení prací budou vyčištěny dotčené kanalizační vpusti. 

7) V případě vjezdu vozidel o hmotnosti nad 3,5 t (Po - Pá 08:00 - 18:00 hod.) a nad 6 t do zóny s dopravním omezením v 

Praze 1 je nutný souhlas Odboru pozemních komunikací a drah MHMP. 

8) Doporučujeme, aby investor požádal o případný zábor veřejného prostranství a povolení zvláštního užívání komunikace 

pouze v rozsahu nezbytném pro realizaci stavby. O definitivním rozsahu záboru veřejných prostranství bude jednáno v 

rámci řízení o povolení zvláštního užívání pozemních komunikací, o které požádá investor 30 dnů před zahájením 

stavebních prací. 

9) Doprava v klidu je posuzována dle nařízení č. 10/2016 Sb. hl. m. Prahy (PSP), kde jsou hlavními parametry užitná plocha 

a využití prostoru, výpočtem dochází k požadavku na vybudování 0 - 101 PS. Navrhovaný stav dle PD je celkem 288 

PS (vázaná a návštěvnická) včetně 8 stání pro invalidy, ODOP UMČ Praha 1 s navrhovaným řešením souhlasí. 

10) Zařízení staveniště bude vybudováno uvnitř objektu na pozemku investora, zábory veřejného prostranství budou 

využívány pouze v nutných případech daných použitou technologií výstavby. 

11) Souhlasíme s návrhem řešení ZOV, včetně přepravních tras. Konečné řešení bude povoleno v samostatném řízení dle 

aktuálních podmínek v území a dle vybraného dodavatele. 

 
Odůvodnění 

Dne 21.09.2022 podal žadatel URBIA, s.r.o., Králodvorská 1081/16, Staré Město, 110 00 Praha 1, vyřizuje: Ing. Martina 

Bohbotová, telefon: 737 911 099, žádost č.j. UMCP1 410869/2022 o vydání závazného stanoviska z hlediska dopravy pro potřeby 

územního a stavebního řízení na akci: „Konverze obchodního domu Kotva k dokumentaci 09/2022, AED project a.s., Ing. Martin 

Rus -HIP, Ing. Aleš Marek - ČKAIT 22968. 

Oddělení dopravy Odboru péče o veřejný prostor ÚMČ Praha 1 jako příslušný silniční správní úřad návrh posoudil z hlediska 

organizace dopravy, zařízení staveniště, stanovém dopravního značení, připojení nemovitosti k místní komunikaci a stanovil 

podmínky, zajišťující minimalizaci negativních dopadů stavby na okolní komunikační síť jak v době výstavby, tak po uvedení 

stavby do provozu. 

V podmínce 1) stanovil nutnost zachování přístupu k přilehlým objektům, aby byla co nejméně narušena dopravní obslužnost 

stávající zástavby v okolí pozemních komunikací dotčené stavbou. Stanovil opatření pro bezpečné užívání chodci. 

V podmínkách 2) - 3) stanovil povinnost zajistit opatření pro minimalizaci negativních dopadů staveništní dopravy na okolí 

stavby a minimalizaci ohrožení bezpečnosti silničního provozu, které by mohlo nastat v důsledku zhoršených adhezních vlastností 

povrchu vozovky. 

Podmínka 4) upozorňuje na dopravní omezení v centru města a nutnost zajištění potřebného povolení k vjezdu. Podmínka 5) je 

upozornění na časovou náročnost řádného vyřízení záboru a povolení zvláštního užívání komunikací. Podmínka 6) konstatuje 

výpočet dopravy v klidu dle nařízením č. 10/2016 Sb. hl. m. Prahy (PSP). Souhlasí s navrženým projektem vzhledem k tomu, že 

vybudování parkovacích stání není technicky možné. 

V podmínce 7) upřesňuje umístění zařízení staveniště na pozemek investora. 

V podmínce 8) ZOV a přepravní trasy budou řešeny v samostatném řízení. 

Poučení o opravném prostředku 

Proti tomuto závaznému stanovisku nelze v souladu s ustanovením § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, podat samotné odvolání, neboť tento úkon není samostatným rozhodnutím. Pokud toto závazné stanovisko 

znemožňuje vyhovět výše uvedené žádosti, příslušný správní orgán, který rozhoduje ve věci samé, v souladu s ustanovením § 

149 odst. 3 správního řádu nebude provádět další dokazování a žádost zamítne. Až proti rozhodnutí příslušného správního orgánu 

je možné podat odvolání, které umožní, aby bylo v souladu s ustanovením § 149 odst. 4 správního řádu přezkoumáno toto závazné 

stanovisko.    

 

Odbor životního prostředí ÚMČ Praha 1 - z hlediska ochrany životního prostředí k této stavbě byly vydány 

tyto požadavky: 

1/ Z hlediska odpadového hospodářství dle § 146, odst. 3, písm. a) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech,  

v   platném znění bylo vydáno toto závazné stanovisko: 

ÚMČP1, OŽP souhlasí v rámci společného řízení se způsobem nakládání s odpady, které vzniknou při 

záměru „Konverze obchodního domu Kotva, náměstí Republiky 656/8, Praha - Staré Město“ a stanoví 

následující podmínky: 

Při realizaci stavby požadujeme, aby odpady vzniklé v rámci stavby byly před předáním oprávněné osobě 



 

 

29 

tříděny a zabezpečeny před nežádoucím znehodnocením, odcizením nebo únikem. Doklady o způsobu 

odstranění odpadů ze stavební činnosti a terénních úpravách budou obsahovat název odpadu, katalogové 

číslo odpadu, množství a identifikaci oprávněné osoby, které byl odpad předán. Vzniklé odpady budou 

řazeny dle druhů a kategorií v souladu s vyhláškou č. 8/2021 Sb., Katalog odpadů. 

Jedná se o odpady, které vzniknou při stavebních a terénních úpravách. S veškerými odpady ze stavby je 

nutno nakládat dle hierarchie ve smyslu § 3 zákona o odpadech, to znamená tyto odpady předávat k 

opětovnému použití, recyklaci, jinému využití, včetně energetického využití, a není-li to možné, pak k jeho 

odstranění. 

Při vzniku odpadu s obsahem azbestu požadujeme vytvoření kontrolovaného pásma, používání 

enkapsulačních prostředků a přepravu těchto odpadů v utěsněných obalech, tzn. zvolení takových 

bezpečnostních technologických postupů demontáží, aby bylo zabráněno úniku azbestových vláken do 

ovzduší. 

Dále upozorňujeme na povinnost ohlášení prací s azbestovými odpady Hygienické stanici hl. m. Prahy, 

která, stanoví podmínky, za kterých je možno tyto práce zahájit.    

2/Z hlediska ochrany ovzduší podle § 154 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění: 

Vzhledem k lokalitě a charakteru stavební činnosti, při níž lze očekávat zvýšenou prašnost, doporučujeme 

při realizaci stavebních prací aplikovat zejména následující opatření k omezení prašnosti: 

- při svislé dopravě stavebního materiálu používat výtahy nebo uzavřené shozy, aby nebyl prašný 

materiál volně shazován z výšky na zem, prašné procesy provádět pod vodní clonou, 

- stavební odpad bude ukládán do přistaveného kontejneru překrytého na místě i při přepravě, při 

nakládce a vykládce prašného materiálu minimalizovat spádové výšky; prašné materiály vlhčit před 

přesunem nebo v místě přesunu, 

- odkryté suché a sypké plochy a deponie skrápět (zvlhčovat) a to zejména při větrném počasí, 

- při rozrušování konstrukcí (řezání apod.) používat skrápění nebo odsávání, 

- redukovat volnoběhy nákladních automobilů a stavebních strojů na minimum, 

- instalovat čistící systém nebo zavést postupy čištění při výjezdu ze staveniště v prostoru napojení na 

veřejné komunikace tak, aby se zamezilo znečištění komunikace staveništní technikou, 

- přednostně používat nákladní vozidla splňující alespoň emisní normu EURO V. Pokud nelze 

prokázat úroveň plnění mezních hodnot emisí, musí být prokázáno, že vozidlo bylo vyrobeno po 01. 

10. 2008. 

 

ad 4) 

Komise pro územní rozvoj a veřejný prostor ÚMČ Praha 1: 

Komise svým usnesením chtěla podpořit pozici investora při projednání zpřístupnění střechy pro veřejnost 

jako unikátního vyhlídkového prostoru, nikoli podporovat rozšiřování funkcí s možným negativním vlivem 

na okolí. Dle posledních informací je šance na úspěšné projednání tohoto záměru s orgány památkové péče 

velmi malá. 

 

ad 5) 

Komise byla informována, že OD Kotva stále provozuje bývalý vlastník PSN a objekt bude předán 

společnosti Generali dle chodu povolovacího procesu. Poté bude veškerý provoz v 6. NP ukončen a po 

rekonstrukci objektu se v místě počítá s restaurací vyšší úrovně, bez hlučné hudební produkce. Cílem nového 

vlastníka je vybudování destinačního obchodního domu s inspirací např. u nákupní galerie Lafayette v 

Paříži.   

 
(žádost byla podána dne 06.04.2023 a vyřízena dne 20.04.2023  – řešil Stavební úřad, Odbor dopravy, Odbor 
životního prostředí a čistoty, Komise pro územní rozvoj a veřejný prostor ÚMČ Praha 1) 
 
60. Žádost o poskytnutí informace –  kopie nájemní smlouvy - dům č.p. 303 se stavební parcelou  



 

 

30 

č. 20 v k. ú. Malá Strana, Praha 1 

Otázky a odpovědi:  

Žádost o poskytnutí informace:  

kopie nájemní smlouvy, na základě které MČ Praha 1 pronajímá dům č.p. 303 se stavební parcelou č. 20 

v k.ú. Malá Strana. 

Žádost nebyla podána v souladu s §14 odst. 3 a 4 InfZ – byla zaslána na elektronickou adresu pracovnice 

úřadu, žadatel byl vyzván o zaslání na elektronickou adresu povinného subjektu posta@praha1.cz.  

Žadatel zaslal. 
Požadované dokumenty byly poskytnuty. 
 
(žádost byla podána dne 11.04.2023, výzva dne a 2. podání dne 12.04.2023 a vyřízena dne 25.04.2023  – 
řešil odbor technické a majetkové správy -  oddělení správy nemovitostí a privatizace ÚMČ Praha 1) 
 
61. Žádost o poskytnutí informace –  rozhodnutí o zvláštním užití pozemní komunikace - Cech 

fiakristů a povozníků Čech a Moravy, smlouva s HMP 

Otázky a odpovědi:  

Žádost o poskytnutí informace:  

zaslání rozhodnutí o zvláštním užití pozemní komunikace, na základě kterého může Cech fiakristů a 

povozníků Čech a Moravy, z.s., IČO: 47609923, v letošním roce na Staroměstském náměstí ve spojení se 

smlouvou s hlavním městem Praha nabízet služby fiakrové dopravy. 

Tato informace mi byla telefonicky sdělena vedoucím dopravního odboru Úřadu Městské části Praha 1, 

panem Czitalem. Dále žádám o zaslání veškerých dalších takových případných rozhodnutí poskytnutých ze 

strany MČ Praha 1,na základě kterých je možné na Staroměstském náměstí nabízet služby fiakrové dopravy. 

Současně žádám o zaslání všech souvisejících a navazujících dokumentů, zejména žádám o informaci kým, 

kdy a jakým způsobem bylo toto rozhodnutí schváleno. Dále prosím o informaci, zda bylo předmětné 

rozhodnutí projednáno na jednání, v případě, že ano, kdo toto jednání inicioval, kdo se ho zúčastnil, kdy 

proběhlo a v případě hlasování prosím i o jeho jmenovité výsledky. 
Dne 7.2.2023 bylo vydáno rozhodnutí č.j. 005185/2023/OPVP/003/SD povolující zvláštní užívání komunikace 
za účelem záboru vyhrazeného stání pro okružní jízdy fiakrů na komunikaci Staroměstské náměstí. 

Rozhodnutí bylo vydáno pouze společnosti Cech fiakristů a povozníků Čech a Moravy, z.s., Pod Stárkou 

423/25,  

Praha 4. 

Předmětné rozhodnutí bylo projednáváno s Policii ČR, která udělila výjimky z místní úpravy provozu na 
pozemních komunikacích pro příjezdy a odjezdy fiakrů na stanoviště: Štefánikův most, Masarykovo a 
Smetanovo nábřeží, Perlová, Uhelný trh, Rytířská, Železná, Zlatá, Husova, Jilská, Na Perštýně, Spálená z 
dopravního značení č. B9 (zákaz vjezdu potahových vozidel), která udělila dne 10.1.2023 souhlasné 
stanovisko č.j. KRPA - 1476-3/ČJ-2023-0000DŽ. 
 
(žádost byla podána dne 11.04.2023 a vyřízena dne 25.04.2023  – řešil Odbor dopravy ÚMČ Praha 1) 
 

62. Žádost o poskytnutí informace – důvody nepřevedení bytové jednotky do soukromého vlastnictví, 

Kožná 474/1, Praha 1  

Otázky a odpovědi:  

Žádost o poskytnutí informace: 

1)  „sdělení, z jakých důvodů dosud nedošlo k převodu výše specifikované bytové jednotky užívané 

Klientem do jeho vlastnictví", 

2)  „sdělení, že předmětná bytová jednotka nebude Klientovi převedena do vlastnictví, 

3) „sdělení důvodů, proč ostatním nájemcům byly byty převedeny a Klientovi nikoli.  

ad 1) Bytová jednotka č. 474/1 vč. příslušného spoluvlastnického podílu na společných částech domu čp. 

474 a pozemku parc. č. 523, vše k. ú. Staré Město, obec Praha, na adrese Kožná 4, Praha 1 (dále též „BJ 

474/1“) byla Vašemu klientovy pronajata na základě Smlouvy o nájmu bytu B - 2013/0175 schválené 

usnesením Rady MČ Praha 1 č. UR13_0113 ze dne 29.01.2013. Uvedeným usnesením též Rada MČ Praha 

1 doporučila Zastupitelstvu MČ Praha 1 uvedenou jednotku vyřadit z „privatizace", tj. převodu v souladu 

se „Zásadami pro prodej bytů ve vlastnictví hl.m. Prahy svěřených do správy Městské části Praha 1 v souladu 

mailto:posta@praha1.cz


 

 

31 

se zákonem č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů, v platném znění" schválenými usnesením Zastupitelstva MČ 

Praha 1 č. U98_0383 dne 09.07.1998 ve znění pozdějších dodatků (dále jen „Zásady"). Následně pak 

Zastupitelstvo MČ Praha 1, v souladu se svou kompetencí danou mu zákonem č. 131/2000 Sb. o hl. m. 

Praze, rozhodlo o vyřazení předmětné jednotky z „privatizace" svým usnesením č. UZ13_0427 dne 

16.04.2013.  

ad 2) Uvedený dotaz směřuje na sdělení informace stran budoucích rozhodnutí povinného subjektu a bude 

řešen samostatným Rozhodnutím ve věci – podle § 15 InfZ, ust. § 2 odst. 4 a § 3 odst. 3 InfZ a § 67 a zákona 

č. 500/2004Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů povinný subjekt žádosti částečně nevyhovuje a 

poskytnutí informace se k bodu ad 2) zamítá.  

Rozhodnutí o převodu nemovitého majetku je v souladu s § 59 odst. 3 písm. k) zák. č. 131/2000 Sb., o 

hlavním městě Praze, v platném znění vyhrazenou kompetencí Zastupitelstva MČ. Vyjma usnesení 

Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ13_0427 ze dne 16.04.2023, kterým bylo rozhodnuto o vyřazení předmětné 

jednotky z převodů podle tehdy platných „Zásad pro prodej bytů ve vlastnictví hl. m. Prahy svěřených do 

správy MČ Praha 1 v souladu se zákonem č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů, v platném znění“  pak povinný 

subjekt neeviduje žádné další usnesení Zastupitelstva MČ týkající se převodu předmětné jednotky ať již 

v pozitivním či negativním smyslu.   

 

ad 3) Jak je patrné z odpovědi „ad 1)“, v případě, že bytové jednotky byly zařazeny na seznam domů (bytů) 

určených k „privatizaci" dle Zásad a jejich nájemci splňovali podmínky Zásad a akceptovali nabídku 

převodu jimi užívaných jednotek, došlo následně k převodu jednotek do jejich vlastnictví a to za podmínek 

zákona č. 72/1994 Sb. a těchto Zásad. Jak je patrno z pouhého náhledu do evidence katastru nemovitostí, 

není jednotka užívaná Vaším klientem jedinou bytovou jednotkou, která zůstala ve vlastnictví MČ Praha 1.  

 

Podle ust. § 2 odst. 4 InfZ se povinnost poskytovat informace netýká dotazů názory, budoucí rozhodnutí a 

vytváření nových informací. Neexistující informace není informací ve smyslu § 3 odst. 3 InfZ.   

 

(žádost byla podána dne 12.04.2023 a vyřízena dne 27.04.2023  – řešil Odbor technické a majetkové správy 

– oddělení koordinace s SVJ ÚMČ Praha 1)   

 

63. Žádost o poskytnutí informace – důvod k pokácení zeleně v Truhlářské ulici, Praha 1 

Otázky a odpovědi:  

Žádost o poskytnutí informace:  

Proč byly v Truhlářské ulici pokáceny stromy, které byly s velkou pompou vysázeny před pár lety pro 

ozdravení životního prostředí a oživení jinak smutné ulice.  

Nevidím jediný důvod k pokácení zeleně, pokud to neznamená, že místo zelených stromů budou vysázeny 

jiné, třeba okrasné, kvetoucí (sakury). V každém případě škoda peněz, škoda práce, škoda dobře 

zakořeněných živých prvků v šedi ulice, a to právě v době, kdy se po zimě probouzejí k životu. 

Žádost neobsahovala povinné náležitosti podle ust. § 14 odst. 2 InfZ -  datum narození, proto byla zaslána 

Výzva k jejich doplnění. Náležitosti byly doplněny. 

Stromy rostoucí v chodníku v Truhlářské ulici jsou ve správě Technické správy komunikací Hl. m. Prahy 

(TSK). Jelikož s nejedná podle zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, o stromořadí a obvod 

kmenů těchto stromů byl menší než 80 cm, nepodléhalo jejich kácení povolovací povinnosti. Úřad MČ  

Praha 1 nemohl proto do kácení zasahovat. Ke kácení TSK vedly důvody – nové výsadby třešní se vlivem 

nevhodných stanovištních podmínek nevyvíjejí uspokojivě, nemají zajištěny minimální stanovištní 

podmínky definované stromovou mísou. Bude provedena změna taxonu za taxon stření velikosti s úpravou 

stanovištních podmínek. U stromů bude vytvořena větší výsadbová jáma rozšířená pod okolní dlažbu 

kořenovými cestami.  
 
(žádost byla podána a výzva dne 17.04.2023, doplnění dne 18.04.2023  a vyřízena dne 26.04.2023  – řešil 
Odbor životního prostředí a čistoty ÚMČ Praha 1) 
 
64. Žádost o poskytnutí informace – živnostenské oprávnění k živnosti vázané – nabízení 

elektronických cigaret 



 

 

32 

Otázky a odpovědi:  

Žádost o poskytnutí informace:  
informaci, zda musí mít dle ŽZ vlastní živnostenské oprávnění k živnosti vázané1 

- osoba, jež ve vlastní provozovně soustavně a za účelem zisku nabízí elektronické cigarety a 
související výrobky (např. náplně) s koncentrací nikotinu mezi 1,7 % a 2 %, jestliže tyto výrobky 
prodává dle příkazní smlouvy či dle jiného smluvního typu, nikdy však svým jménem, nýbrž jménem 
a na účet jiného podnikatele (dle občanského práva), který živnostenské oprávnění má; 

- osoba, jež ve vlastní provozovně soustavně a za účelem zisku nabízí elektronické cigarety a 
související výrobky (např. náplně), s koncentrací nikotinu mezi 1,7 % a 2 %, jestliže tyto výrobky 
nabízí dle dohody o provedení práce, dohody pracovní činnosti či dle jiné dohody/smlouvy dle 
zákoníku práce pro svého zaměstnavatele v rámci své pracovní činnosti, pokud tento zaměstnavatel 
živnostenské oprávnění má. 

Prosím též o zaslání kritérií, na jejichž základě živnostenský úřad v uvedených či obdobných případech, tj. 
při zastupování podnikatele s živnostenským oprávněním či při jednání jeho jménem, posuzuje, zda osoba 
vykonává činnost samostatně, vlastním jménem a na vlastní odpovědnost dle § 2 ŽZ. 

Jestliže Váš správní úřad v rámci své rozhodovací činnosti již řešil otázku, zda zastupování při prodeji 
elektronických cigaret je živností dle ŽZ (např. v metodice) či v této souvislosti rozhodoval o spáchání  
přestupku dle ŽZ, žádám Vás tímto o zaslání všech těchto metodik, dokumentů či rozhodnutí. Bude-li 
rozhodnutí o přestupku více než 5, prosím o pouze o zaslání spisových značek těchto rozhodnutí. 

Podmínky živnostenského podnikání (dále jen živnost) upravuje zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen živnostenský zákon).  Z ustanovení § 2 živnostenského zákona vyplývá, že 

živností je soustavná činnost provozovaná samostatně, vlastním jménem, na vlastní odpovědnost, za účelem dosažení 

zisku a za podmínek stanovených živnostenským zákon. V případě naplnění těchto kritérií je fyzická nebo právnická 

osoba oprávněna při splnění podmínek stanovených živnostenským zákonem provozovat živnost. V případě činnosti 

spočívající v prodeji elektronických cigaret a náplní do nich s koncentrací nikotinu mezi 1,7 % a 2 %, musí osoba, 

která soustavně a za účelem dosažení zisku nabízí prodej těchto výrobků, vlastnit živnostenské oprávnění pro předmět 

podnikání v částečném rozsahu „Prodej chemických látek a chemických směsí klasifikované jako vysoce toxické a 

toxické“.  
Právo provozovat živnost je v zásadě nepřenosné na jinou osobu (výjimky stanoví živnostenský zákon v §§ 13 a 14), proto by 

příslušné živnostenské oprávnění, bez ohledu na typ uzavřeného smluvního vztahu, měl při provozování živnosti vlastnit jak 

prodejce, tak společnost, pod jejímž jménem k prodeji dochází. Pouze v případe, že by docházelo výhradně ke zprostředkování 

prodeje zboží na základě smlouvy o zprostředkování, spadajícího podle nařízení vlády č. 278/2008 Sb., o obsahových náplních 

jednotlivých živností, ve znění pozdějších předpisů, do obsahové náplně oboru činnost č. 47 „Zprostředkování obchodu a služeb“ 

živnosti volné, pak by prodejci stačilo disponovat živnostenským oprávněním pro provozování živnosti volné s oborem činnosti 

č. 47. 

Dále se dotazujete, zda musí mít živnostenské oprávnění osoba, jež ve vlastní provozovně soustavně a za účelem zisku 

nabízí elektronické cigarety s koncentrací nikotinu mezi 1,7 a 2 %, jestliže tyto výrobky nabízí dle dohody o provedení 

práce, dohody o pracovní činnosti či dle jiné dohody nebo smlouvy dle zákoníku práce pro svého zaměstnavatele. 

V tomto případě musí živnostenským oprávněním disponovat zaměstnavatel. U osob, jež jsou v zaměstnaneckém 

poměru, živnostenský úřad oprávněnost provozovat živnost (živnostenské oprávnění) nezkoumá, jelikož zaměstnanec 

nevykonává podnikatelskou činnost vlastním jménem, ani na vlastní odpovědnost, pouze vykonává práci, kterou mu 

zaměstnavatel (disponující živnostenským oprávněním) zadá. 

Živnostenský úřad posuzuje naplnění definičních znaků živnosti vždy ve vztahu ke konkrétnímu podnikateli a jím 

vykonávané činnosti, proto zdejší odbor může podat pouze obecná kritéria, která musí podnikatel splnit současně, 

pokud hodlá podnikat v režimu živnostenského zákona: 

 

1. Soustavnost znamená, že určitá činnost je provozována trvale nebo opakovaně, nebo jde o takovou 

činnost, jejíž realizace nebo dokončení konečného cíle si vyžaduje delší dobu. 

2. Samostatnost je základním rysem podnikatelské činnosti odlišující ji od zaměstnaneckého vztahu. 

Znamená to zejména samostatné rozhodování podnikatele a organizování jejího výkonu, o jeho 

jednotlivých dílčích aktivitách a krocích při podnikání, přičemž se neřídí pokyny jiné osoby.  

3. Provozování činnosti vlastním jménem, zde jde v podstatě o požadavek jednoznačné identifikace 

osoby podnikatele. Podnikatelé vystupují a činí právní úkony při podnikání pod svou firmou, 

                                                 
 

 

 



 

 

33 

názvem a jménem a příjmením, a to v závislosti na tom, zda se jedná o osobu zapsanou či 

nezapsanou v obchodním rejstříku.  

4. Provozování činnosti na vlastní odpovědnost znamená, že podnikatel odpovídá za výsledky své 

podnikatelské činnosti, nemůže ji přenést na jinou osobu (např. na zaměstnance).  

5. Provozování činnosti za účelem dosažení zisku, zde je rozhodující vlastní podnikatelský záměr, t.j.  

vykonávat činnost s úmyslem docílit svým podnikáním peněžního příjmu (zisku), přičemž není 

rozhodující, zda zisku bude skutečně dosaženo.  

6. Musejí být splněny i další podmínky stanovené živnostenským zákonem. 

 

Zdejší odbor otázku zastupování při prodeji elektronických cigaret dosud neřešil, ani v této souvislosti nevedl žádné 

přestupkové řízení, rovněž nedisponuje žádnými metodikami k rozhodovací činnosti při řešení této problematiky. 

 

Upozorňujeme, že se jedná o nezávazný právní názor zdejšího živnostenského odboru. Při posuzování oprávněnosti 

(příp. neoprávněnosti) podnikatele provozovat určitou živnost vychází zdejší odbor vždy z konkrétního kontrolního 

zjištění a doložených dokladů vyžádaných v rámci kontroly.  

 

(žádost byla podána dne 17.04.2023 a vyřízena dne 24.04.2023  – řešil Odbor živnostenský ÚMČ Praha 1) 
 
65. Žádost o poskytnutí informace – povolení k umístění reklamní LED obrazovky na budovu, 

Václavské náměstí 772/2, Praha 1 

Otázky a odpovědi:  

Žádost o poskytnutí informace:  

Na budově s číslem popisným 772 nacházející se na pozemku pare. č. 610/2 v k.ú. Nové Město, na 

Václavském náměstí, adresa: Václavské náměstí 772/2, Praha 1, se nachází reklamní LED obrazovka. 

Žádám Vás tímto o informaci, zda byla tato obrazovka umístěna v souladu s právními předpisy a zda existuje 

vydané platné povolení k umístění této obrazovky.  

Stavební úřad vydal Územní souhlas podle § 96 odst. 4 stavebního zákona k umístění reklamního zařízení: 

dva podsvícené nápisy „Foot Locker“ a podsvícený reklamní nápis „House of hoops by Foot Locker“, 

Václavské náměstí 2, č. p. 772, Nové Město, Praha 1. 

Oznámeným záměrem je: 

- podsvícený reklamní nápis „Foot Locker“, tvořený jednotlivými prostorovými písmeny z akrylového 

plastu, o velikosti max. 0,6 x 3,6 m, umístěný na stávající markýzu nad vstupem v přízemí z Václavského 

náměstí. Jednotlivá písmena budou zavěšena na tyčích z plexiskla a podsvícena, 

- podsvícený reklamní nápis „Foot Locker“, tvořený jednotlivými prostorovými písmeny z akrylového 

plastu, o velikosti max. 0,4 x 3,1m, umístěný nad vstupem v přízemí z ul. 28. října. Jednotlivá písmena 

budou zavěšena na tyčích z plexiskla a podsvícena, 

- podsvícený reklamní nápis „Hous of hoops by Foot Locker“, tvořený jednotlivými prostorovými 

písmeny z akrylového plastu, o velikosti max. 0,2 x 1,6 m, umístěný po pravé straně vstupu v přízemí 

z Jungmannova náměstí. Jednotlivá písmena budou podsvícena. Ukotvení na fasádě bude provedeno 

kovovým držákem. 

Stavební úřad vydal Územní souhlas podle § 96 odst. 4 stavebního zákona k umístění reklamního zařízení: 

10 ks světelných panelů (obrazovek), Václavské náměstí 2, č. p. 772, Nové Město, Praha 1. 

Oznámeným záměrem je umístění 10 ks světelných panelů (obrazovek) o velikosti 3053 x 1409 mm 

v meziprostoru fasádního pláště; panely budou umístěny v samonosných rámech nad pochozími rošty při 

levém okraji fasády směrem do Václavského náměstí, nad hlavním vstupem ve výšce  3.- 4. NP (po 5 ks v 

každém patře). 

Záměry splňují všechny podmínky ustanovení § 96 stavebního zákona. 

 
(žádost byla podána dne 18.04.2023 a vyřízena dne 20.04.2023  – řešil Stavební úřad ÚMČ Praha 1) 
 
66. Žádost o poskytnutí informace – informace vztahující se k mostu Legií, zneplatnění dopravní 

značky B15 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  



 

 

34 

1) Kdo vydal rozhodnutí o zneplatnění dopravní značky B15, která od ulice Zborovská omezuje vjezd 

vozidel o okamžité šíři 2000 mm 

2) Jaké bylo vydáno rozhodnutí a kým (předpokládám dopravně správním úřadem Prahy 1) – toto 

požaduji kompletně zaslat (kompletní) 

3) Kdo navrhl, aby toto rozhodnutí bylo vydáno a z jakého důvodu 

4) Jak Praha 1 – úřad zpracovává mé osobní údaje na základě dotazu podle zákona 106/1999 Sb. 

(poslední vyrozumění, bylo bez data, a bez spisové značky či čísla jednacího) dotaz zaslán emailem 

s veškerými osobními údaji na který jste odpovídali 

5) Zda využívá úřad odpovědi dle zákona 300/2008 Sb.  a zda je mu známo, že orgány veřejné moci 

jsou povinni zasílat písemnosti tímto způsobem (email používám společně se ženou) 

6) Zda úřad využívá spisový řád a můj předchozí dotaz proč nebyl zaevidován pod spisovou značkou, 

jaká je skartační doba mého dotazu, kde byly veškeré osobní údaje 

Povinný subjekt žadateli zaslal Výzvu k upřesnění 4. bodu žádosti – komu dotaz zaslal, datum zaslání, kdo 

poskytl odpověď a jakým způsobem. Žádost nebyla upřesněna, a proto povinný subjekt rozhodl v souladu s 

§ 14 odst. 5, písm. b) InfZ  o jejím odmítnutí. 

 

(žádost byla podána dne 18.04.2023 a  vyřízena – rozhodnutí dne 23.05.2023 – řešilo Oddělení právní, 

kontroly a stížností ÚMČ Praha 1)   

 

67. Žádost o poskytnutí informace – sazba poplatku dle obecně závazné vyhlášky 5/2011 Sb. Hl. m. 

Prahy, kterou hradí Nadace Pražské děti, Truhlářská 17/1102, Praha 1 

Otázky a odpovědi:  

Žádost o poskytnutí informace:  

1) Žádám o poskytnutí sazby poplatku dle obecně závazné vyhlášky 5/2011 Sb. Hl. m. Prahy, kterou hradí 

Nadace Pražské děti, IČO: 62935691, sídlo: Truhlářská 17/1102, Praha 1, 110 00 k pozemku pare. č. 1/2 v 

kat. území Staré Město, obec Praha 

2) Žádám o poskytnutí celkové uhrazené částky za zvláštní užívání veřejného prostranství dle obecně 

závazné vyhlášky 5/2011 Sb. Hl. m. Prahy za roky 2020, 2021 a 2022, kterou hradí Nadace Pražské děti, 

IČO: 62935691, sídlo: Truhlářská 17/1102, Praha 1, 110 00 k pozemku pare. č. 1/2 v kat. území Staré 

Město, obec Praha 

3) Žádám o poskytnutí celkové výměry veřejného prostranství, které je takto užíváno, dle které se počítá 

poplatek obecně závazné vyhlášky 5/2011 Sb. Hl. m. Prahy, kterou hradí Nadace Pražské děti, IČO: 

62935691, sídlo: Truhlářská 17/1102, Praha 1, 110 00 k pozemku pare. č. 1/2 v kat. území Staré Město, 

obec Praha 

4) Žádám o poskytnutí stanovené sazby poplatku dle § 2 obecně závazné vyhlášky 5/2011 Sb. Hl. m. Prahy 

a podle jakého písmene dle § 2 této vyhlášky je určena sazba poplatku, kterou hradí Nadace Pražské děti, 

IČO: 62935691, sídlo: Truhlářská 17/1102, Praha 1, 110 00 k pozemku pare. č. 1/2 v kat. území Staré 

Město, obec Praha. 

Dle § 52 odst. 1 zák. č. 280/2009 Sb., daňový řád, je úřední osoba vázána povinností mlčenlivosti o tom, co 

se při správě daní dozvěděla o poměrech jiných osob.  

Povinný subjekt rozhodl podle ust. § 15 a § 20 odst. 4 InfZ – žádost byla odmítnuta. 

(žádost byla podána dne 20.04.2023 a vyřízena dne 25.04.2023  – řešil Odbor finanční ÚMČ Praha 1)   

 

68. Žádost o poskytnutí informace – poskytnutí zvukového záznamu z jednání Rady městské části 

Praha 1 ze dne 11.4.2023 



 

 

35 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:   

Žádost o poskytnutí zvukového záznamu z jednání Rady městské části Praha 1 ze dne 11.4.2023. 

Rada MČ Praha 1 pořizuje zápis, Zákon o hl. m. Praze neuvádí žádné další povinné formy zaznamenávání 

průběhu a výsledku jednání rady. 

Povinný subjekt rozhodl podle ust. § 15 odst. 1, § 2odst. 4, § 3 odst. 3, § 11 odst. 1písm. a)  InfZ – žádost 

byla odmítnuta. 

Žadatel podal odvolání, které bylo postoupeno dle § 16 odst. 2 InfZ nadřízenému orgánu – Magistrátu hl. 

m. Prahy, který dosud nevydal rozhodnutí. 

 

(žádost byla podána dne 25.04.2023, vyřízena dne 10.05.2023, odvolání dne 15.05.2023, postoupeno dne 

29.05.223 – řešil Odbor volených orgánů ÚMČ Praha 1)  

 

69. Žádost o poskytnutí informace – jak početné je právní oddělení MČ Praha 1, náklady, právní 

služby AK Císař, Češka, Smutný s.r.o.  

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

1. Jak početné je právní oddělení Městská část Praha 1? 

Oddělení právní, kontroly a stížností ÚMČ P1 má 5 právníků. 

 

2. Jaké jsou roční mzdové náklady na právní oddělení?  

Roční mzdové náklady na právníky (5) roku 2022 je celkem 4.766.180,- Kč (hrubý plat, sociální  

a zdravotní pojištění hrazené zaměstnavatelem). 

 

3. Jaký je průměrný náklad na jednu hodinu interního právníka?(součet mezd právníků zaměstnaných 

navýšený o odvody a náklady zaměstnavatele na pracovní místo lomeno celkovým fondem 

pracovních hodin těchto zaměstnanců)? 

Hodinový mzdový náklad na jednoho právníka je 458,- Kč (v částkách roku 2022). 

 

4. Kolik celkem zaplatila Městská část Praha 1 od ledna 2018 do února 2023 za právní služby 

advokátní kanceláři Císař, Češka, Smutný s.r.o.?  

225.604,50 Kč. 

 

5. Proč nevyužívala Městská část Praha 1, své interní právní oddělení místo externí advokátní 

kanceláře? 

Externí kancelář byla požadována v rámci realizace projektu s názvem „Řešení optimalizace dopravní 

obslužnosti v rámci MČ, který byl schválen k financování pod registračním číslem  

CZ 07.1.02/0.0/0.0/21_082/0002284 v rámci Operačního programu pro Prahu – Posílení výzkumu, 

technologického rozvoje a inovací. 

 

6. Jak byla advokátní kancelář Císař, Češka, Smutný s.r.o. vybrána? Pokud byla vybrána formou 

veřejné zakázky, žádám o její zadávací dokumentaci a datum vypsání. 

Na základě rozhodnutí Rady městské části ze dne 15.2.2022, Usnesením č. UR22_0181, jako výsledek 

nadlimitního zadávacího řízení. 

 

7. Jednalo se o otevřenou veřejnou zakázku nebo nějakou formu zadávacího řízení, kdy byli osloveni 

jen předem vybraní uchazeči?  



 

 

36 

Veřejná zakázka na služby, zadávaná formou tzv. uzavřené výzvy v souladu s čl. 19.4.1.2 Pravidel pro 

žadatele a příjemce OP Praha – pól růstu ČR, verze 4.7. účinné od 13.7.2021 (viz příloha Výzva a ZD 

dokumentace k veřejné zakázce). 

 

8. Kdo v této veřejné zakázce podal nabídku, v jaké výši a jak byla vyhodnocena nabídka Císař, 

Češka, Smutný s.r.o.?  

Příloha - Protokol hodnocení. 

 

9. Proč byla vybrána právě kancelář Císař, Češka, Smutný s.r.o.? 

Viz bod 8. 

 

10. S jakými advokátními kancelářemi Městská část Praha 1 spolupracuje?  Jak tento právní vztah 

vznikl a jaké jsou skutečné průměrné hodinové sazby jednotlivých advokátních kanceláří (tj. 

celkové fakturované náklady na právní službu podělené celkovým počtem fakturovaných hodin, 

náklady třetích stran se do nákladů na právní službu nezapočítávají)? 

Havel & Partners s.r.o., advokátní kancelář 

Seifert A Partneři advokátní kancelář, s.r.o., 

Chytil a Mann, advokátní kancelář s.r.o. 

AK Bánský, Helmová a partneři 

Advokáti Tschopl a Partneři 

Profous Legal,  advokátní kancelář 

JUDr. Jana Klimentová, advokát 

AK-Janstova, Smetana & Nevečeřal 

Spolupráce právního oddělení s externími kancelářemi je na základě uzavřených smluv a objednávek 

v souladu s ustanovením § 29 písm. k) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Průměrná 

hodinové sazby je 2.200,- Kč. 

 

11. Vyhodnocuje nějak Městská část Praha 1 efektivitu jednotlivých advokátních kanceláří – například 

podle jejich ceny a dosažených výsledků v soudních sporech? Žádám o zaslání hodnocení 

Cena je dána uzavřením smlouvy, nikoliv hodnocení, ale kontrola zastupujících kanceláří probíhá průběžně 

v rámci jednotlivých kauz. 

 

(žádost byla podána dne 02.05.2023 a vyřízena dne 17.05.2023 – řešilo Oddělení právní, kontroly a stížností 

ÚMČ Praha 1)   

 

70. Žádost o poskytnutí informace – výsledky výběrového řízení, poř. č. 1/1/2023 – NP v domě 28. 

října 9, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

zaslání výsledků výběrového řízení, poř. č. 1/1/2023 na pronájem nebytového prostoru v domě č. p. 375, k. 

ú. Staré Město, 28. října 9, Praha 1, a to včetně cenových nabídek, konkrétních umístění a jejich 

odůvodnění. 

Vyhodnocení výběrového řízení (dále jen „VŘ“) projednávala dne 22.2.2023 Komise obecního majetku 

(dále jen „KOMA“) Rady MČ Praha 1 s tím, že 3 nabídky doporučila vyřadit z důvodu negativních 

referencí, nevhodného záměru a rozporu s podmínkami VŘ. Do druhého kola VŘ postoupilo 6 nabídek, 

které opět projednávala KOMA Rady MČ Praha 1  dne 5.4.2023 a doporučila Radě MČ Praha 1 uzavřít 

smlouvu o smlouvě budoucí na pronájem nebytového prostoru se společností BB Chodov, s.r.o. v souladu 

s výběrovým řízením č. 1/1/2023.   



 

 

37 

 

(žádost byla podána dne 03.05.2023 a vyřízena dne 12.05.2023 – řešil Odbor technické  

a majetkové správy – oddělení bytů a nebytových prostor ÚMČ Praha 1) 

 

71. Žádost o poskytnutí informace – k ÚMČ P1 110438/2023/ODOP/030/KT, povolení parkovacího 

místa pro stání vozidla přepravující osobu těžce zdravotně postiženou  

s průkazem ZTP- nevydání souhlasu 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

 V návaznosti na sdělení čj. ÚMČ P1 110438/2023/ODOP/030/KT, žádám o podání informace: 

- v kolika případech při řízení, za účelem povolení vyhrazeného parkovací místa pro stání vozidla 

přepravující osobu těžce zdravotně postiženou s průkazem ZTP, které prováděl ÚMČ Praha 1, bylo použito 

uváděné pravidlo, že držitelům průkazu ZTP, kteří nemají řidičský průkaz se nevydá souhlas se zřízením 

vyhrazeného parkovacího místa pro vozidlo přepravující osobu těžce zdravotně postiženou, a to za období 

od 1.1.2018 do 30.4.2023. 

Úřad městské části při posuzování žádosti o vydání rozhodnutí na vyhrazené parkovací místo pro vozidlo 

přepravující osobu těžce zdravotně postiženou nebo osobu těžce pohybově postiženou vždy zohledňuje vámi 

zmiňované pravidlo, že žadatel je držitelem řidičského oprávnění a současně vlastníkem vozidla. V období 

od 1.1.2018 – 30.4.2023 nebylo vydáno žádné souhlasné rozhodnutí držiteli průkazu ZTP, staršímu 18 let, 

který by nebyl vlastníkem vozidla a neměl řidičské oprávnění. 

 

(žádost byla podána dne 11.05.2023 a vyřízena dne 15.05.2023 – řešil Odbor dopravy ÚMČ Praha 1) 

 

72. Žádost o poskytnutí informace – video záznam z jednání 7. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

Předložení celého video záznamu z jednání 7. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 1. 
Zákon o hlavním městě Praze č. 131/2000 Sb., (dále jen ,,ZoHMP“) požaduje o průběhu jednání 

zastupitelstva sepsat zápis. Podle § 65 ve spojení s § 87 odst.3 ZoHMP musí zápis obsahovat 
„počet přítomných členů zastupitelstva hlavního města Prahy, schválený pořad jednání zastupitelstva 
hlavního města Prahy, průběh a výsledek hlasování a přijatá usnesení. Zápis podepisuje primátor hlavního 
města Prahy nebo náměstek primátora hlavního města Prahy a určení ověřovatelé. Zápis, který je nutno 
pořídit do 7 dnů po skončení zasedání, musí být uložen na Magistrátu hlavního města Prahy k nahlédnutí. O 
námitkách člena zastupitelstva hlavního města Prahy proti zápisu rozhodne nej bližší zasedání zastupitelstva 
hlavního města Prahy. " Ustanovení § 87 odst. 3 ZoHMP pak stanoví, že tato pravidla se obdobně 
použijí i pro zápis vyhotovovaný z jednání zastupitelstva městské části s tím rozdílem, že zápis 
podepisuje starosta, popříp. místostarosta městské části. 

Zápisy z jednání jsou zveřejněny na webových stránkách MČ Praha 1. 

Z dikce ustanovení vyplývá, že zákonodárce předpokládá písemnou formu zápisu. Zákon nicméně nad rámec 
písemného zápisu nepředpokládá žádnou jinou formu pořízení a následného uchování záznamu o průběhu jednání 
zastupitelstva. To nikterak nevylučuje, aby obec, respektive městská část nepořizovala i jiný záznam, a to ať už 
audiozáznam, nebo audiovizuální záznam, nicméně se jedná o dobrovolné rozhodnutí, které jde nad rámec explicitních 
požadavků zákona. V souladu s jednacím řádem zastupitelstva, schváleným usnesením č. UZ23_0041 ze dne 
1.3.2023, se o průběhu zasedání pořizuje zvukový a stenografický záznam. 

Stenografický záznam se zveřejňuje rovněž na webových stránkách MČ Praha 1 anonymizovaný v souladu s 
Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou, v částech 
obsahujících osobní údaje. 

II. 
Městská část Praha 1 nad rámec požadavků stanovených zákonem poskytuje službu občanům navíc v  podobě 

poskytování audiovizuálního přenosu v reálném čase - streamování, čímž chce umožnit většímu okruhu osob sledovat 

průběh zastupitelstva a rozšířit tak zásadu veřejnosti v souladu s § 60 odst. 4 ZoHMP. Veřejnost tak má možnost v 

I. 



 

 

38 

„přímém přenosu11 dozvědět se o průběhu projednávání věcí zařazených na program jednání zastupitelstva městské 

části. Jedná se o opatření s cílem podpořit větší transparentnost fungování městské části a poskytnout dostatek 

informací jejím občanům.   

Poskytování audiovizuálního přenosu je službou na základě smlouvy č. 2021/0046, jejímž předmětem je zajištění 

živých on-line přenosů (streamingu) zasedání ZMČ Praha 1. Ze smlouvy nevyplývá požadavek na poskytovatele 

archivovat audiovizuální přenosy.   

 

Streamování není zákonnou povinností města ani městské části a záleží pouze na politickém rozhodnutí 

vedení města/městské části, zda k němu přistoupí či nikoliv. Pro případ jeho uchování je nutné respektovat 

požadavky právních předpisů zejména v oblasti ochrany osobních údajů. Jinými slovy, pořizovat a 

uchovávat záznam ze streamů zastupitelstva představuje zpracovávání osobních údajů, na které klade právní 

úprava vysoké nároky (zejména pak Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. 

dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů ,,GDPR“). 

 

(žádost byla podána dne 13.05.2023 a vyřízena dne 30.05.2023 – řešilo Oddělení vnějších vztahů ÚMČ 

Praha 1) 

 

73. Žádost o poskytnutí informace – systém zajíždějících sloupků – Samcova ul., Praha 1 

Otázky a odpovědi:  

Žádost o poskytnutí informace: 

1. K čemu má tento systém (semafor a zajíždějící sloupky) sloužit, resp. co bylo důvodem jeho 

zřízení? 

Funkce výsuvného sloupku je pokračující regulace dopravy, tedy její zabránění, ale s možností vjezdu do 

oblasti pro její obyvatele. Semafor je funkční částí výsuvného sloupku a má řidiči signalizovat možnost či 

nemožnost vjezdu do oblasti za sloupek.   

2. Uveďte prosím, jaké byly celkové dosavadní finanční náklady na výstavbu systému semaforu, 

sloupků, zemní práce apod. 

Dosavadní celkové finanční náklady na výstavbu v ulici Samcova činí 2.402.863,98 Kč + náklady na kamery 

MKS 185.718,06 Kč. 

3. Jakým způsobem byl vybrán dodavatel, kdo dílo zhotovil? 

Na základě výběrového řízení byla vybrána firma ELTODO a.s. 

4. Proč se semafor neinstaloval již při zakázce na zklidnění Samcovy ulice a učinilo se tak až ve 

chvíli, kdy se kopalo do čerstvě rekonstruované ulice? 

V době, kdy byly uvolněny finanční prostředky a byl vybrán zhotovitel, bylo shodou okolností připravováno 

více výsuvných sloupků  na jiných místech Prahy 1. proto bylo rozhodnuto, že pro usnadnění dopravní 

obsluhy obyvatel Petrské čtvrti bude výsuvný sloupek vyprojektován i v Samcově ulici. Nebylo jej však již 

možné zahrnout do vydaného stavebního povolení na úpravu komunikace. 

5. Proč systém nyní nefunguje či proč se nepoužívá? 

Systém je funkční. Pro jeho naplnění databází RZ obyvatel oblasti nám však nebyl umožněn přístup do 

zdrojové databáze TSK, která je správcem ZPS. 

6. V jaké fázi se nachází příprava nové studie o zklidnění dopravy v celé oblasti Petrské čtvrti? Kdo s 

nápadem na její vypracování přišel? Kolik dosud tato studie stála? Proč v rámci této dosud 

neexistující studie nebylo pojednáváno už o dřívějším zklidnění Samcovy ulice, které již proběhlo? 

O žádné připravované studii zklidnění dopravy v Petrské čtvrti nevím. Žádnou jsme nezadávali a ani jsme 

o to nebyli nikým požádáni. 

7. Proč zde existují automatické „zajížděcí" sloupky a o kus dál i pevně instalované sloupky? Jakou to 

má logiku? 

Zajížděcí sloupky mají  mít za úkol regulaci vjezdů. Ostatní sloupky nejsou spojeny s průjezdem, ale se 

zabráněním parkování. 

8. Je příčinou to, že MČ Praha 1 k tomu potřebuje přístup do databáze SPZ vozů s parkovacím 

povolením v příslušných přilehlých ulicích?  

           Proč MČ Praha 1 tento přístup do databáze od pražského magistrátu nezískala? 



 

 

39 

Ano, MČ Praha 1 potřebuje k plné funkčnosti systému přístup do databáze SPZ vozů s parkovacím 

povolením. Proč tento přístup MČ Praha 1 nezískala, je otázka na TSK Praha a.s. 

 

(žádost byla podána dne 15.05.2023 a vyřízena dne 22.05.2023  – řešil Odbor dopravy  

a Pracoviště bezpečnostní ředitel ÚMČ Praha 1) 

 

74. Žádost o poskytnutí informace – nájemní smlouvy - nebytové prostory v bytovém domě na adrese 

Mezibranská 1592/17, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

Žádám o poskytnutí kopií nájemních smluv uzavřených s nebytovými prostory v bytovém domě na adrese 

Mezibranská 1592/17, Praha, 11000. Prosím o poskytnutí nájemních smluv  

u následujících jednotek:  

• 1592/101  

• 1592/102  

• 1592/103  

• 1592/104  
 

Dále žádám o informaci ohledně počtu osob pro rozúčtování služeb v každém z těchto čtyř nebytových 

prostorů. 

Požadované dokumenty byly poskytnuty. 

 

(žádost byla podána dne 15.05.2023 a vyřízena dne 24.05.2023 – řešil Odbor technické  

a majetkové správy - oddělení bytů a nebytových prostor ÚMČ Praha 1) 

 

75. Žádost o poskytnutí informace – záznam ze 7. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

Předložení archivního záznamu ze 7. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 1. 

Odkazuji na veřejně prezentovaný text. 
Zákon o hlavním městě Praze č. 131/2000 Sb., (dále jen ,,ZoHMP“) požaduje o průběhu jednání 
zastupitelstva sepsat zápis. Podle § 65 ve spojení s § 87 odst.3 ZoHMP musí zápis obsahovat „počet přítomných 
členů zastupitelstva hlavního města Prahy, schválený pořad jednání zastupitelstva hlavního města Prahy, průběh a výsledek hlasování a přijatá 
usnesení. Zápis podepisuje primátor hlavního města Prahy nebo náměstek primátora hlavního města Prahy a určení ověřovatelé. Zápis, který je nutno 
pořídit do 7 dnů po skončení zasedání, musí být uložen na Magistrátu hlavního města Prahy k nahlédnutí. O námitkách člena zastupitelstva hlavního 
města Prahy proti zápisu rozhodne nej bližší zasedání zastupitelstva hlavního města Prahy. “ Ustanovení § 87 odst. 3 ZoHMP pak 
stanoví, že tato pravidla se obdobně použijí i pro zápis vyhotovovaný z jednání zastupitelstva městské části 
s tím rozdílem, že zápis podepisuje starosta, popříp. místostarosta městské části. 

Zápisy z jednání jsou zveřejněny na webových stránkách MČ Praha 1. 

Z dikce ustanovení vyplývá, že zákonodárce předpokládá písemnou formu zápisu. Zákon nicméně nad rámec 
písemného zápisu nepředpokládá žádnou jinou formu pořízení a následného uchování záznamu o průběhu jednání 
zastupitelstva. To nikterak nevylučuje, aby obec, respektive městská část nepořizovala i jiný záznam, a to ať už 
audiozáznam, nebo audiovizuální záznam, nicméně se jedná o dobrovolné rozhodnutí, které jde nad rámec 
explicitních požadavků zákona. V souladu s jednacím řádem zastupitelstva, schváleným usnesením č. UZ23_0041 

ze dne 1.3.2023, se o průběhu zasedání pořizuje zvukový a stenografický záznam. 

Stenografický záznam se zveřejňuje rovněž na webových stránkách MČ Praha 1 anonymizovaný v souladu s 
Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou, v částech 
obsahujících osobní údaje. 

II. 

Městská část Praha 1 nad rámec požadavků stanovených zákonem poskytuje službu občanům navíc v podobě 



 

 

40 

poskytování audiovizuálního přenosu v reálném čase - streamování, čímž chce umožnit většímu okruhu osob 
sledovat průběh zastupitelstva a rozšířit tak zásadu veřejnosti v souladu s § 60 odst. 4 ZoHMP. Veřejnost tak má 
možnost v „přímém přenosu" dozvědět se o průběhu projednávání věcí zařazených na program jednání 
zastupitelstva městské části. Jedná se o opatření s cílem podpořit větší transparentnost fungování městské části a 
poskytnout dostatek informací jejím občanům. 

Poskytování audiovizuálního přenosu je službou na základě smlouvy č. 2021/0046, jejímž předmětem je zajištění 
živých on-line přenosů (streamingu) zasedání ZMČ Praha 1. Ze smlouvy nevyplývá požadavek na poskytovatele 
archivovat audiovizuální přenosy. 

Streamování není zákonnou povinností města ani městské části a záleží pouze na politickém rozhodnutí vedení 
města/městské části, zda k němu přistoupí či nikoliv. Pro případ jeho



 

 

41 

uchování je nutné respektovat požadavky právních předpisů zejména v oblasti ochrany osobních údajů. Jinými 
slovy, pořizovat a uchovávat záznam ze streamů zastupitelstva představuje zpracovávání osobních údajů, na které 
klade právní úprava vysoké nároky (zejména pak Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů ,,GDPR“). 

(žádost byla podána dne 16.05.2023 a vyřízena dne 30.05.2023 – řešilo Oddělení vnějších vztahů ÚMČ 

Praha 1) 

 

76. Žádost o poskytnutí informace – výše měsíčního nájemného za užívání nebytové jednotky č. 40/102 

č. p. 40, Mostecká 26, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

1) Jaká byla výše měsíčního nájemného za užívání nebytové jednotky č. 40/102 v 1. nadzemním podlaží 

domu č. p. 40, k. ú. Malá Strana, Mostecká 26, Praha 1 placená posledním nájemcem tohoto 

nebytového prostoru? 

Výše měsíčního nájemného za užívání nebytové jednotky č. 40/102 placená posledním nájemcem tohoto 

nebytového prostoru činilo v roce 2022 70.100 Kč 

 

2) Od kdy a do kdy byl tomuto nájemci předmětný nebytový prostor pronajat? 

Platnost nájemní smlouvy posledního nájemce u tohoto nebytového prostoru byla od 29.10.1998 do 

1.6.2022. 

 

(žádost byla podána dne 16.05.2023 a vyřízena dne 26.05.2023 – řešil Odbor technické  

a majetkové správy – oddělení bytů a nebytových prostor  ÚMČ Praha 1) 

 

77. Žádost o poskytnutí informace – plat starostky Prahy 1 Mgr. Terezie Radoměřické 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

- jaký plat má starostka Prahy 1 Mgr. Terezie Radoměřická?  

- jakou pracovní dobu má starostka Prahy 1 Mgr. Terezie Radoměřická.  

Mgr. Terezie Radoměřická není starostkou Městské části Praha 1. Požadované informace nelze  

poskytnout. 

 

(žádost byla podána dne 17.05.2023 a vyřízena dne 19.05.2023 – řešilo Oddělení právní, kontroly a stížností 

ÚMČ Praha 1) 

 

78. Žádost o poskytnutí informace – právní jednání subjektů ve vztahu k Městské části Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

poskytnutí informací ke všem právním jednání (zejména nikoli však výlučně smlouvám o spolupráci, 

žádostem, řízením) subjektů (fyzických i právnických osob) ve vztahu k Městské části Praha 1 a 

 
A. ve vztahu k následujícím pozemkům: 

Parcelní číslo:  254/1 

Obec: 

Katastrální území: 

Číslo LV: 

Praha [554782] 

Nové Město [727181]  

7310 

Parcelní číslo:                    

Obec: 

Katastrální území: 

Číslo LV: 

   254/2 

   Praha [554782] 

   Nové Město [727181]  

  7310 



 

 

42 

Parcelní číslo:                     

Obec: 

Katastrální území: 

Číslo LV: 

254/4 

Praha [554782] 

Nové Město [727181]  

7310 

Parcelní číslo:  

Obec: 

Katastrální území: 

Číslo LV: 

254/5 

Praha [554782] 

Nové Město [727181]  

7310 

Parcelní číslo:  

Obec: 

Katastrální území: 

Číslo LV: 

254/7 

Praha [554782] 

Nové Město [727181]  

7310 

Parcelní číslo:  

Obec: 

Katastrální území: 

2347/1 

Praha [554782] 

Nové Město [727181] 
 

Číslo LV:  1143 

B. a dále těchto informací ke stavbám na výše uvedených pozemcích, zejména: 

 

Budova s číslem popisným: Nové Město [490148]; č. p. 1158; jiná stavba 

Stavba stojí na pozemku: p. č. 254/1 

Stavební objekt:               č. p. 1158 

Ulice:                               Petrská  

Adresní místa:                 Petrská 1158/18 

 

C. a dále těchto informací ke všem dalším stavbám na pozemcích specifikovaných v části A. žádosti; a to 

za období od 1. 1. 2021 do současnosti.  

Městská část Praha 1 není vlastníkem a ani jí není v souladu se z. č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze v 

platném znění a vyhláškou HMP č. 55/2000 v platném znění - Statutem HMP v samostatné působnosti 

svěřena správa kterékoliv z Vámi uváděných nemovitostí. Z toho důvodu není možné Vámi podanou žádost 

 



 

 

43 

vyřídit a je zapotřebí obrátit se na skutečného vlastníka. V evidencích odboru technické a majetkové správy 

jsme z této doby nedohledali ani žádnou korespondenci. 

Žadatelka zaslala „reakci na vyjádření MČP1 “: 

Výše uvedeným sdělením se MČP1 nevypořádala s Žádostí, neboť Žádost nesměřovala na MČP1 jako 

vlastníka nebo správce v Žádosti uvedených nemovitostí, ale na MČP1 jako orgán veřejné správy příslušný 

k vydávání závazných stanovisek, zejména v oblasti výstavby. MČP1 standardně za tímto účelem před 

zahájením stavebního řízení uzavírá vlastníky pozemků smlouvy o spolupráci nebo jim vydává jiná 

stanoviska, která obsahují podmínky, za jakých je možné udělit například stavební povolení nebo jiné 

rozhodnutí v rámci správního řízení týkajícího se umístění stavby nebo změny využití pozemků.  

S ohledem na výše uvedené žádám MČP1 o vypořádání mé Žádosti, a to v souladu s jejím znění ze dne 19. 

5. 2023. 

Povinný subjekt postoupil dle § 16a odst. 5 InfZ nadřízenému orgánu – Magistrátu hl. m. Prahy, který dosud 

nevydal rozhodnutí. 

 

(žádost byla podána dne 19.05.2023, vyřízena 31.05.2023, reakce dne 01.06.2023, postoupení MHMP dne 

09.06.2023 – řešil Odbor technické a majetkové správy – oddělení správy nemovitostí ÚMČ Praha 1)   

 

79. Žádost o poskytnutí informace – místní šetření - předzahrádky v ulici 28. října, Praha 1  

Otázky a odpovědi:  

Žádost o poskytnutí informace:  

Jaká opatření byla v reakci na moji žádost (podnět) ze dne 5. 5. 2023 učiněna - tj. zda proběhlo nějaké 

místně šetření v ulici 28. října, Praha 1, kontrola, zda byli provozovatelé k něčemu vyzvání, a pokud ano, 

tak k čemu a jak to bylo dále vyhodnocováno, zda bylo přijato nějaké opatření atp.? 

2) Došlo u subjetku Kitchen The Address s.r.o. ke změně rozsahu záboru veřejného prostranství pro umístění 

tzv. "(před)zahrádek" a jaké jsou přesné rozměry, které mohou tito provozovatelé maximální zabírat? Na 

základě jakého rozhodnutí? 

3) Pokud došlo ke změně rozsahu u subjetku Kitchen The Address s.r.o. (ad- otázka 2)), proč nebyl zachován 

průchod podél domu (směrem ke vstupu do metra)? 

4) Proč takto bylo postupováno v rozporu s Manuálem pro kultivovanou Prahu - Restaurační  zahrádky 

Pravidla provedení restauračních zahrádek v památkově chráněných územích hl. m. Prahy? 

1) K tomuto prostoru nebylo cíleno žádné konkrétní restriktivní opatření pouze běžné kontroly 

zaměřené na dodržování vydaného rozhodnutí. Všechny podnikající subjekty v tomto prostoru mají 

vydáno rozhodnutí. Při běžném dohledu zejména na velikost a stanovené průchody nebyly zjištěny 

nedostatky.      

2) V prostoru ul. 28. října má rozhodnutím silničního správního orgánu  na území Městské části Praha 

1 ve  smyslu ust. § 25 odst. 1 zák. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích povolen provoz pro 

následující restaurační předzahrádky:   

ad 2/1  Blatnice s.r.o., 28. října 372/5  předzahrádka Pizza Pasta Factory  v rozsahu 32,8  m2 (4x8,2m).    

 

    2/2  Kitchen The Address, 28. října u č. 373/9   v  rozsahu 20 m2  (4x5m)  přímo u objektu.  

           Průchod k pojezdovému pásu 3,5m. 

             

   2/3 Hotel Librety s.r.o., 28. října 376/11  předzahrádka Ristorante Torino v max. rozsahu 29  

          m2, přímo u objektu dvě malé předzahrádky  4,25x1,5 m  a  1,5x1,5  (8,6 m2)  od těchto  

          stanoven 3 m průchod  pro chodce  a u pojezdového  pásu předzahrádka  8x2,2 m  (17,6  

          m2).  

 

  2/4   Výčep U zvonu, 28. října 377/13,  přímo u objektu  45 m2 (10x4,5 m). 

 

  2/5  Švejk Restaurant Prague Inn 8. října 15/378, přímo u objektu  předzahrádky  35 m2  (1,7x4   

        m, 1,2x4 m  a 5,8x4 m).  



 

 

44 

 

  2/6  Cappuccineria, 28. října  765/10, přímo u objektu  15 m2   (7,2x2 m). 

 

  2/7  Burger King, 28. října 767/12  přímo u objektu 1,5x6 m  (9 m2).   

  

  2/8 Cafe Trinity  s.r.o., 28. října 771/18  a Jungmannovo nám. 771/9  velikost předzahrádky  

        se mění v průběhu roku a její velikost se mění, od 36 m2 po maximální velikost 78  m2.  

  

K uvedeným předzahrádkám je nutno uvést, že každé vydané rozhodnutí je na  dobu jednoho roku a žádné 

nepřesahuje do roku následujícího v těchto případech jsou platnosti pro rok 2023 ukončeny nejpozději 

30.12.2023.  Vámi uvedená rozhodnutí byla v platnosti pouze pro rok 2022.   

Předzahrádka Kitchen The Address byla upravena právě z důvodu Vašeho podnětu o „dle Vašeho názoru“ 

nedostatečném průchodu mezi mobiliářem u objektu a u pojezdového pásu. Scelením do jedné velikosti 

předzahrádky se problém  průchodu mezi třemi částmi předzahrádky odstranil. Položení koberce na 

komunikaci  nelze považovat za zábor veřejného prostranství, který by omezoval nebo ztěžoval průchod 

chodců na komunikaci. 

Všechny uvedené předzahrádky jsou nepravidelně kontrolovány a případě zjištění nedostatků je věc 

v prvním kole řešen zasláním Výzvy k odstranění a v případě opakovaného zjištěné nedostatků je věc řešena 

předáním do správního řízení. V roce 2022 byla řešena ve správním řízení předzahrádka provozovny 

Cappuccineria.   

Manuál pro kultivovanou Prahu řeší převážně vizuální smog, označování provozoven, reklamy, radí 

žadatelům jak postupovat a získat potřebná povolení a nabádá ke kultivaci veřejného prostoru v historickém 

centru města.  

Tento manuál však nemůže zasahovat do rozhodování státní správy, kam Odbor dopravy Úřadu Městské 

části Praha 1 patří.  

 

(žádost byla podána dne 23.05.2023 a vyřízena dne 29.05.2023  – řešil Odbor dopravy ÚMČ Praha 1)   

 

80. Žádost o poskytnutí informace – kolikrát za poslední rok (5/2022 - 5/2023) byl opravován chodník 

u tramvajové zastávky Jindřišská 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

kolikrát za poslední rok (5/2022 - 5/2023) byl opravován chodník u tramvajové zastávky Jindřišská - 

v podloubí, přiložená fotografie. A kolik tyto opravy stály peněz (datum + částka) a kdo má údržbu chodníku 

na starost.   

Povinný subjekt zaslal žadatelce Výzvu k doplnění zákonných náležitostí - § 14 odst. 2 InfZ, byly doplněny. 

Uvedený průchod z části po  komunikaci na pozemku p.č. 527 je v majetku Sugar Palace Prop Co s.r.o. a 

p.č.528 v majetku Arcibiskupství pražského vše k. ú. Nové Město, jehož součástí je i Jindřišská věž. Průchod 

je veřejně přístupná komunikace jako spojnice mezi zastávkou MHD Jindřišská věž na Senovážné náměstí. 

Povrch komunikace je ve správě TSK Praha a.s. Některé jeho části byly dotčeny rekonstrukcí přilehlé 

nemovitosti v majetku Sugar Palace Prop Co s.r.o. se sídlem Václavské nám. 11 Praha 1, s tím, že po 

ukončení rekonstrukce budou uvedeny do původního stavu. Opravy prováděné na základě bezpečné 

schůdnosti komunikace včetně na navazující  komunikaci p. č. 2330/1 k.ú. Nové Město v majetku Obce 

Hlavního Města Prahy, zajišťované jako opravy z podnětu pracovníků Úřadu Městské části Praha 1 byly, 

dle Vašeho požadavku, v rozmezí 5 – 10 měsíce v roku 2022 a od 4. měsíce 2023 v zadání na opravy 

označeny jako Jindřišská 33 nebo Jindřišská u věže.   V těchto měsících byly v uvedeném prostoru 

provedeny opravy v červnu 2022 za finančního nákladu 5 760,- Kč. Opravy z roku 2022 byly provedeny 

mimo prostory zasažené rekonstrukcí objektu. Druhé opravy v dubnu 2023 v nákladu 4227,84 Kč, které 

jsou v rámci TSK Praha a.s. uznané reklamace na komunikaci dobropisována ÚMČ Praha 1, tedy bez 

nákladů MČ Praha 1. Veškeré požadavky na opravu jsou při zadání, odeslány společně s pořízeným fotem 

poškozené komunikace servisní organizaci k provedení opravy. Po kontrole provedené opravy jsou fota ze 

seznamu vyřazeny z důvodu, objemu dat a dennímu  množství zadávaných požadavků na provedení opravy. 

Poslední prováděná oprava v uvedeném prostoru započatá koncem května 2023, byla prováděna v režimu 



 

 

45 

reklamace TSK Praha a.s. na servisní organizaci. Šetřením ke vznikajícím škodám bylo zjištěno, že jsou 

převážně způsobeny motorovými vozidly, která zajíždějí do uvedeného místa a svoji váhou přivodí 

poškození komunikace.        

 

(žádost byla podána dne 24.05.2023, výzva a doplnění dne 25.05.2023 a vyřízena dne 07.06.2023 – řešil 

Odbor dopravy ÚMČ Praha 1)  

 

81. Žádost o poskytnutí informace – personální obsazení Stavebního úřadu ÚMČ  

Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 
1. Kolika osobami disponuje, z hlediska personálního obsazení, Odbor stavebního úřadu a kolik z 

těchto osob může vykonávat funkci oprávněné úřední osoby ve smyslu § 111 zákona č. 250/2016 Sb., 
o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o 
odpovědnosti za přestupky"); 

2. Žádám o sdělení počtu místních šetření, kontrol nebo jakýchkoli jiných fyzických ohledání jakýchkoli 
míst, které za období od roku 2018 do roku 2022 byly uskutečněny a které měly jakoukoli relevanci 
pro agendu Odboru stavebního úřadu; 

3. Kolik případů porušení § 126 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Stavební zákon") povinný subjekt 
eviduje za období od roku 2018 do roku 2022; 

4. Kolik řízení o přestupku dle § 178 odst. 1 písm. g) Stavebního zákona bylo a případně ještě je vedeno 
za období od roku 2018 do roku 2022, přičemž výslovně žádám i o informaci: 

a. V kolika z těchto řízení nebylo dosud rozhodnuto; 
b. V kolika z těchto řízení bylo přistoupeno k udělení trestu; 
c. Jaká byla průměrná výměra uděleného trestu; 
d. V kolika případech bylo podáno odvolání; 
e. Zda byla podána správní žaloba proti rozhodnutí, kterým byla jakákoli osoba uznána vinnou 

ze spáchání přestupku dle § 178 odst. 1 písm. g) Stavebního zákona, a pokud ano, pak jak 
bylo o této žalobě rozhodnuto, případně v jaké fázi se řízení o žalobě nachází. 

5. Kolik podnětů stran porušení § 126 odst. 1 Stavebního zákona povinný subjekt eviduje  

           za  období od roku 2018 do roku 2022. 

Zjistit a rozlišit uvedená řízení a údaje k nim nelze puhým nahlédnutím do spisu nebo počítačového 

programu, stavební úřad informacemi v požadovaném tvaru nedisponuje a ani nemá povinnost disponovat. 

Má povinnost rozhodnutí evidovat a ukládat, ale nemá povinnost vést evidenci podle předmětu rozhodování 

- dle ust. § 15 a § 20 odt. 4 InfZ ve spojení s ust. § 67 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád byla žádost byla 

odmítnuta.  

  

(žádost byla podána dne 26.05.2023 a vyřízena dne 31.05.2023 – řešil Stavební úřad ÚMČ Praha 1)   

 

82. Žádost o poskytnutí informace – fáze odstranění nelegálních staveb pro reklamu 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

v jaké fázi se nacházejí řízení o odstranění nelegálních staveb pro reklamu z pozemků parc. č. 1049, 2373 

a 1075, o kterých jste mě dne 3. 2. 2023 informovali, že jim povolení již vypršela? K jakým úředním úkonům 

a ve který den v rámci řízení o odstranění v době od 3. 2. 2023 došlo?  

Stavební úřad žádná řízení o odstranění staveb nevede. 

 

(žádost byla podána dne 29.05.2023 a vyřízena dne 31.05.2023 – řešil Stavební úřad ÚMČ Praha 1) 

 

83. Žádost o poskytnutí informace – poskytnutí oznámení o podezření z přestupku – S UMCP1 

097756/2022 



 

 

46 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

S UMCP1 097756/2022 

poskytnutí oznámení o podezření z přestupku včetně příloh, které by mělo být založeno ve shora označené 

věci. 
Z obsahu žádosti vyplývá, že žádáte o zaslání kompletní kopie spisového materiálu vedeného zdejším 
odborem pod sp. zn. S UMCP1 097756/2022. 

Podle ust. § 38 odst. 1 správního řádu mají účastníci a jejich zástupci právo nahlížet do spisu, a to i v 
případě, že je rozhodnutí ve věci již v právní moci (§ 73). Není-li účastník zastoupen, může spolu s 
účastníkem nahlížet do spisu i jeho podpůrce. 

Žádosti o spisový materiál podávané prostřednictvím zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím (dále také „InfZ“) je na místě vyhodnotit dle obsahu jako žádosti o nahlížení do spisu a to i v 
případě, že žadatel požaduje celý spis nebo jeho podstatnou či ucelenou část. 

Povinný subjekt se odkazuje na nález Ústavního soudu sp. zn. ÚS 38/18 ze dne 18. 6. 2019, kdy bylo soudem 
konstatováno, že správní řád je zákonem, který (v případě žádosti o několik dokumentů, podkladů, z jednoho 
správního spisu o dopravním přestupku - poznámka správního orgánu) upravuje podmínky a provedení čl. 
17 odst. 5 LZPS, a proto je nutno právě podle něj postupovat. Ústavní soud zároveň zdůraznil, že „Není 
přitom rozhodné, že (fyzické) nahlížení do spisu je náročnější nebo zda se subjekt domnívá, že by kritéria 
podle ust. § 38 správního řádu nesplnil“. Odkázal přístup ke spisu na nahlížení dle správního řádu jako 
zvláštního zákona vůči InfZ, a to i pokud jde o osoby, které nejsou účastníky správního řízení. 

Žádost je tedy třeba ve svém obsahu a významu bezesporu považovat za zcela podřaditelnou pod institut 
nahlížení do spisu dle ust. § 38 správního řádu, neboť tuto právní úpravu lze, v souladu s ust. § 2 odst. 3 
InfZ označit za komplexní. V ust. § 38 správního řádu je upraven jak okruh osob, jímž takové právo svědčí, 
tak práva spojená s nahlížením do spisu, postup v situacích, kdy je nahlížení do spisu odepřeno, postup ve 
zvláštních případech i postup v situacích, kdy část spisu poskytnuta být nesmí. Usnesení, jímž je vysloveno, 
že se nepovoluje nahlížet do správního spisu, je přezkoumatelné ve správním soudnictví. Nahlížení do spisu 
je tedy speciálním institutem vůči obecné úpravě poskytování informací ve smyslu ust. § 2 odst. 3 InfZ. 

V souladu s výše uvedeným lze tedy konstatovat, že žádost žadatele byla správně posouzena jako žádost o 
nahlížení do spisu dle ust. § 38 správního řádu. A není tedy třeba činit žádné postupy předvídané InfZ, a to 
včetně rozhodnutí o odmítnutí žádosti dle InfZ a předání podané stížnosti nadřízenému orgánu. K tomuto se 
vyjádřil Nejvyšší správní soud rozsudkem ze dne 28. 11. 2018, č.j. 10 As 118/2018-53, který konstatuje: 
„Je-li žádost o informace svou povahou žádostí o nahlížení do spisu, typicky proto, že žadatel chce získat 
kopie celého spisu či jeho podstatné části, musí žadatel věc řešit cestou žádosti podle ust. § 38 správního 
řádu, nikoliv cestou žádosti dle InfZ. Podání se v souladu s ust. § 37 správního řádu posuzuje dle svého 
skutečného obsahu ne to, jak je označeno.  

(žádost byla podána dne 31.05.2023 a vyřízena dne 05.06.2023 – řešil Odbor dopravně  správních agend 
ÚMČ Praha 1) 

84. Žádost o poskytnutí informace – zaslání náhledu kopie přípisu – Národní památkový ústav 

Praha    

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

Žádám NPÚ Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Praze o zaslání náhled kopii podané 

žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, včetně evidenčních údajů dokumentu na žádosti a žádám o zaslání náhled kopii přípisu, 

včetně evidenčních údajů na dokumentu. 

Kdo je Statutární orgán organizace NPÚ, ÚOP, ÚPS památkové péče zajišťuje a vykonává činnosti a úkoly 

stanovené v zákoně a v dalších právních předpisech. Úmluvy o ochraně architektonického dědictví Evropy 

(č. 73/2000 Sb.m.s.) a Úmluvy o ochraně archeologického dědictví Evropy (č. 99/2000 Sb. m. s.). 

poskytnutím kopie dokumentu, poskytnutím datového souboru, odkazem na internetovou stránku Kdo je 

zřizovatelem NPÚ, název, IČO: sídlo, prosím o sdělení kontaktních údajů adresa, telefon,  



 

 

47 

e-mail. 

Ministerstvo kultury vydává Statut národního památkového ústavu s účinností ode dne 1. ledna 2003 

Rozhodnutí Ministerstva kultury vydaným po č. j. 11617/ 

Příloha č. 1 Seznam územních odborných pracovišť  

Příloha č. 2 t Seznam územních památkových správ 

Příloha č. 3 Seznam památkových objektů ve správě  NPÚ 

Příloha č. 4 Hlavní činnost a úkoly NPU vyplývající ze zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve 

znění pozdějších předpisů, a dalších právních předpisů Protokol k ní (č. 94/1958 Sb.) 

Příloha č. 5 Seznam jiné činnosti 

Rozhodnutí účinné ze dne 1.1.2003 Sp. zn. č. j. 11.617/2022 

o splynutí dosavadních státních příspěvkových organizací zřízených Ministerstvem kultury na úseku státní 

památkové péče v Národní památkový ústav 

Rozhodnutí MŠMT Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy ze dne 27. července 2017 č. j. MSMT-

20031/2017-4 žádost NPÚ národního památkového ústavu ze dne 11. 7. 2017, č. j. NPU- 310/53638/2017 

o zápis do seznamu výzkumných organizací výzva žadatele § 45 odst. 2 správního řádu  

Ministerstvo školství ze dne 19. 7. 2017, č. j. MSMT-20031/2017-2, včetně překladu z jazyka. Rozhodnutí 

Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy ze dne 27. července 2017, č. j. MSMT- 20031/2017-4 žádost 

Národního památkového ústavu, čj. NPU-310/53638/2017, o zápis do seznamu výzkumných organizací ze 

dne 11. 7. 2017 vyzva žadatele § 45 odst. 2 správního řádu k prokázání veřejného šíření ze dne 19. 7. 2017, 

čj. MSMT 20031/2017-2 Prohlášení NPÚ k Evropské chartě pro výzkumné pracovníky a Kodexu chování 

pro přijímání výzkumných pracovníků. 

Žadateli bylo zasláno sdělení, že požadované informace se nevztahují k působnosti Úřadu městské části 

Praha 1, proto byla žádost podle § 14 odst. 5 písm. c) InfZ odložena. 

(žádost byla podána dne 02.06.2023 a vyřízena - odložena dne 05.06.2023 – řešilo Oddělení  právní, kontroly 

a stížností ÚMČ Praha 1) 

 

85. Žádost o poskytnutí informace – vnitřní předpis městské části, ochrana oznamovatelů 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

1. Vnitřní předpis vaší městské části upravující ochranu oznamovatelů podle Směrnice. Pokud je tento 

předpis dostupný způsobem umožňující dálkový přístup, žádáme pouze o internetový odkaz. 

2. Jakými způsoby jsou/byli zaměstnanci informováni o možnosti učinit oznámení podle Směrnice? 

Například: 

i) internetové stránky městské části (doplňte, prosím, konkrétní odkaz) 

ii) informativní plakát vyvěšený na úřadě městské části nebo místě obvyklém pro informování 

zaměstnanců 

iii) školení pro zaměstnance 

iv) e-learningový program 

v) jiné: uveďte další způsoby 

Umožňuje vnitřní oznamovací kanál (ve smyslu Kapitoly II Směrnice) vaší městské části podávání 

anonymních oznámení? 

3. Uveďte u následujících položek odpovídající počet oznámení, která byla přijata v období od 

17.12.2021 do 30. 5.2023: 

i) Celkem přijato oznámení prostřednictvím vnitřního oznamovacího kanálu: 

ii) Celkem přijato relevantních oznámení (všechna oznámení zkrácena o nerelevantní): 

https://www.npu.cz/portal/o-nas/veda-a-vyzkum/legislativa-dokumenty-a-organy/prohlaseni-k-evropske-charte-a-kodexu-chovani/prohlaseni_npu_28.2.2023.pdf
https://www.npu.cz/portal/o-nas/veda-a-vyzkum/legislativa-dokumenty-a-organy/prohlaseni-k-evropske-charte-a-kodexu-chovani/prohlaseni_npu_28.2.2023.pdf
https://www.npu.cz/portal/o-nas/veda-a-vyzkum/legislativa-dokumenty-a-organy/prohlaseni-k-evropske-charte-a-kodexu-chovani/prohlaseni_npu_28.2.2023.pdf


 

 

48 

iii) Celkem přijato anonymních oznámení: 

iv) Celkem vyřízeno relevantních oznámení přijetím opatření: 

v) Celkem vyřízeno relevantních oznámení postoupením příslušnému orgánu veřejné moci (např. 

PČR. Uveďte, prosím, název orgánu): 

vi) Počet přijatých relevantních oznámení, které nebyly dosud vyřízeny: 

4. Pokud městská část obdržela relevantní oznámení, vyberte z následujících oblastí práva (dle čl. 2 

Směrnice) ty, jichž se oznámení týkala a uveďte, o kolik oznámení se jednalo. Pokud se jednalo  

o jinou než uvedenou oblast práva, uveďte ji. 

i) zadávání veřejných zakázek; 

ii) finanční služby, produkty a trhy a předcházení praní peněz a financování terorismu 

iii) bezpečnost a soulad výrobků s předpisy 

iv) bezpečnost dopravy; 

v) ochrana životního prostředí 

vi) radiační ochrana a jaderná bezpečnost; 

vii) bezpečnost potravin a krmiv, zdraví a dobré životní podmínky zvířat 

viii) veřejné zdraví, 

ix) ochrana spotřebitele; 

x) ochrana soukromí a osobních údajů a bezpečnost sítí a informačních systémů, 

5. Vyhodnotila městská část od zavedení vnitřního oznamovacího systému jeho funkčnost a účinnost? 

Pokud ano, jakým způsobem? 

 

1. Městská část Praha 1 nemá vnitřní předpis. 

2. Tajemník Úřadu seznámil se Směrnicí Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1937 ze dne 23. 

října 2019 o ochraně osob, které oznamují porušení práva Unie vedoucí pracovníky na pravidelné 

poradě vedoucích pracovníků v lednu 2022. 

3. Vnitřní informační kanál není zřízen. 

4. Nebyla přijata žádná oznámení. 

5. Není jmenována žádná příslušná osoba. 

6. Připravuje se školení ke Směrnici Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1937. 

(žádost byla podána dne 08.0.2023 a vyřízena 23.06.2023 – řešilo Oddělení právní, kontroly stížností ÚMČ 

Praha 1)   

 

86. Žádost o poskytnutí informace – organizační struktura, předpisy, zřizované subjekty, seznam 

zvolených zástupců    

Otázky a odpovědi:  

Žádost o poskytnutí informace:  

Provoz 

 



 

 

49 

1) Organizační struktura, organizační řád, pracovní řád, spisový a skartační řád, etický kodex a 

předpis pro používání služebních vozidel, vše v aktuálním znění. 

 
2) Předpisy pro zajištění ochrany osobních údajů v aktuálním znění u povinného subjektu. 

 
3) Předpisy pro práci s PC a na ochranu před zneužitím. 

 
4) Seznam všech zřizovaných subjektů v rozsahu název, IČO, sídlo, statutární zástupce, předmět 

činnosti a kontaktní údaje, vše v aktuálním znění. 

 
5) Základní předpisy o BOZP (školení, úrazy) v aktuálním znění. 

 
6) Schválený rozpočet na rok 2023 včetně kapitálových výdajů. 

 
7) Schválené programy a projekty od roku 2023 a na další období v rozsahu – název, cílová skupina, 

lhůty plnění, výše příspěvku, podmínky přihlášek. 

 
8) Seznam zřizovaných subjektů v oblasti sociálních služeb v rozsahu - název, IČO, sídlo, statutární 

zástupce, zřizovací listina a kontaktní údaje. 

 

Personalistika 

 

1. Aktuální seznam zvolených zástupců v rozsahu titul, jméno, příjmení, rok narození, zastávaná  funkce 

v orgánech, politická příslušnost.  

 
2. Aktuální seznam zaměstnanců v rozsahu od úrovně statutárního zástupce do úrovně vedoucího 

oddělení v rozsahu - titul, jméno, příjmení, rok narození, vznik a zastávaná funkce, u statutárního 

zástupce a jeho zástupců i aktuální životopisy. 
 

3. Aktuální seznam externích poradců v oblasti právních služeb, ekonomiky a ostrahy majetku v 

rozsahu – název externisty, sídlo, IČO, statutární zástupce, doba smluvního vztahu, sjednaná 

odměna (paušál, hodinová apod.) a předmět externí činnosti 
 

4. Plánovaný a skutečný počet zaměstnanců v roce 2022 a k 1.6.2023. 
 

5. Aktuální kolektivní smlouva, čerpání FKSP či jiného fondu pro zaměstnance za rok 2022. 
 

6. Členství ve spolcích a dalších orgánech i organizací – (stačí příslušná zakládací aktuální listina a 

generálie osob, vyslaných do těchto subjektů). 
 
 

Žadatel již požádal žádostí vedenou pod sp.zn  I-175/22 o stejné informace a na výzvu k úhradě za poskytnutí 

informací nereagoval. Povinný subjekt tak žádost o informace vedenou pod sp.zn. I-86/23 odkládá. 

 

 

(žádost byla podána dne 09.06.2023 a vyřízena dne 12.07.2023  – řešilo Oddělení právní, kontroly stížností 

ÚMČ Praha 1)   

 



 

 

50 

87. Žádost o poskytnutí informace – celkový počet vydaných povolení ve smyslu § 97 a násl. č. 

186/2016 Sb. k umístění herního prostoru typu kasino 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

jaký je na území městské části Praha 1 celkový počet vydaných povolení ve smyslu § 97 a násl. č. 186/2016 

Sb. k umístění herního prostoru typu kasino podle ust. § 68 zákona č. 186/2016 Sb. (dále společně jen 

„Povolení“); a  

- kolik z Povolení je udělenou pouze toliko k provozování živé hry a nikoli technické hry ve smyslu zákona 

č. 186/2016 Sb.  

Celkový počet vydaných povolení k umístění herního prostoru typu kasino je 14. 

Povolení k provozování pouze živé hry není vydáno žádné.  

 

(žádost byla podána dne 12.06.2023 a vyřízena dne 13.06.2023 – řešil Odbor finanční ÚMČ Praha 1)  

 

88. Žádost o poskytnutí informace – revizní zprávy – výměna povrchu ZŠ nám. Curieových 2, Praha 

1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

zaslání revizních zpráv ohledně tohoto povrchu školního hřiště, který měl být vyměněn, a rovněž revizních 

zpráv ohledně herních prvků, které se na tomto školním hřišti (dvoře) nacházely, a to za poslední 3 roky, 

b)   zaslání dokladů osvědčujících hodnotu a délku životnosti obou výše uvedených předmětů, tj. povrchu 

hřiště a herních prvků na něm, 

c)    zaslání dokladů, na základě kterých bylo rozhodnuto o likvidaci/další nepoužitelnosti obou výše 

uvedených předmětů, např. rozhodnutí likvidační komise nebo obdobné rozhodnutí dle pravidel ZŠ nám. 

Curieových či dle pravidel MČ Praha 1, fotodokumentace aj. a 

d)   související, např. emailové komunikace, která rozhodnutí vyměnit povrch na školním hřišti doprovázela. 

Povinný subjekt požadovanými doklady nedisponuje, žádost byla dle § 14 odst.c) InfZ odložena.  

 

(žádost byla podána dne 13.06.2023 a vyřízena dne 27.06.2023 – řešilo Oddělení investic ÚMČ  

Praha 1)   

 

89. Žádost o poskytnutí informace – vyčíslení výše dluhu za služby a nájem vůči MČ Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

vyčíslení výše dluhu za služby a nájem vůči MČ Praha 1, který má zrušená provozovna CB. 

K nájemní smlouvě N-07/193 na NP – 13.607 Kč, k nájemní smlouvě na NP N-99/009 na NP – 869.872 Kč, 

k nájemní smlouvě na NP N-2009/0401 – 586.527,55 Kč. 

 

(žádost byla podána dne 20.06.2023 a vyřízena dne 03.07.2023 – řešil Odbor technické a majetkové správy 

– oddělení bytů a nebytových prostor ÚMČ Praha 1) 

 

90. Žádost o poskytnutí informace – seznam všech neobsazených bytů MČ Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

zaslání seznamu všech neobsazených bytů MČ Praha 1 (včetně bytů sociálních, stabilizačních a jinak 

určených) s uvedením adresy, dispozice bytu a rozměrů. 
Informace byly poskytnuty.  

(žádost byla podána dne 22.06.2023 a vyřízena dne 03.07.2023 – řešil Odbor  technické a majetkové správy 



 

 

51 

– oddělení bytů a nebytových prostor ÚMČ Praha 1) 

91. Žádost o poskytnutí informace – zodpovědnost za přestupek - smlouva o operativním leasingu, 

prodloužení smluvního vztahu k bytu/nebytovému prostoru, formuláře, smlouva o nájmu prodejního 

stánku se šunkou, parc. č. 1/2 

Otázky a odpovědi:  

Žádost o poskytnutí informace:  

Jak je to se zodpovědností za přestupek, když je vozidlo provozováno jiným provozovatelem v rámci smlouvy 

o operativním leasingu ve smyslu ust. § 2 písm b) zákona 361/2000 Sb. zákona o silničním provozu. Chci 

prodloužit smluvní vztah k bytu nebo nebytovému prostoru, jak mám postupovat vůči úřadu a jaké doklady 

budu potřebovat? Kde žádat? odbor technické a majetkové správy Vyřizuje: referentka oddělení bytů a 

nebytových prostor dle katastru (ulice) Postup: 

Žádám poskytnout tyto formuláře    

Žádost o prodloužení nájemní smlouvy  

Žádost o splátkový kalendář za dlužné nájemné a služby  

Žádost o nájem bytu ze sociální rezervy   

Žádost o změnu doby nájmu nebytových prostor  

Žádost o společný nájem bytu  

Prodlužování doby nájmu u bytů na dobu určitou  

Žádost o snížení nájmu z bytu 

Smlouva o nájmu prodejního se šunkou nájemní vztah pro MČP 1 Nadace Pražské děti   

park za Staroměstskou radnicí, Josefov, 110 00 Praha 1 pronájem prodejního stánku pozemku parc. č. 1/2 

k. ú. ……si nejsem jistý prosím o doplnění údaje nabízející staropražskou šunku na grilu Kdo „kasíruje"?   

Žádám o poskytnutí za poslední období všechny dokumenty kdy proběhla hygienická kontrola a schválila 

provoz stánku. Kolik Nadace Pražské děti platí úřadu MČP 1 za pronájem plochy a které prostředky hradí 

provozovatel stánku nadaci. Jak pokračuje jednání s Magistrátem hlavního města Prahy a IPRem, 

popřípadě s dalšími subjekty o možné podobě a využití daného místa.  
 

1. Jak je to se zodpovědností za přestupek, když je vozidlo provozováno jiným provozovatelem v rámci 

smlouvy o operativním leasingu ve smyslu ust. § 2 písm b) zákona 361/2000 Sb. zákona o silničním 

provozu.  

Povinný subjekt vydal Rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti. 

Odůvodnění 

 

Podle ustanovení § 2ost. 4 InfZ se jedná o dotaz na výklad zákona, názor a budoucí rozhodnutí. 

 

2. Chci prodloužit smluvní vztah k bytu nebo nebytovému prostoru, jak mám postupovat vůči úřadu a 

jaké doklady budu potřebovat? Kde žádat? odbor technické a majetkové správy Vyřizuje: 

referentka oddělení bytů a nebytových prostor dle katastru (ulice) Postup: 

Ze žádosti není zřejmé, od koho má žadatel byt/nebytový prostor v pronájmu. Je třeba se obrátit přímo na 

pronajímatele, který je uveden v nájemní smlouvě a rovněž dle podmínek uvedených ve smlouvě. Pokud se 

jedná o nájemce MČ Praha 1, stačí podat písemnou žádost o prodloužení nájemní smlouvy 

k bytu/nebytovému prostoru. Žadatel evidencí povinného subjektu neprochází. 

 

3. Žádám poskytnout tyto formuláře    

Žádost o prodloužení nájemní smlouvy  

Žádost o splátkový kalendář za dlužné nájemné a služby  

Žádost o nájem bytu ze sociální rezervy   

Žádost o změnu doby nájmu nebytových prostor  

Žádost o společný nájem bytu  

Prodlužování doby nájmu u bytů na dobu určitou  

Žádost o snížení nájmu z bytu 



 

 

52 

 

Povinný subjekt požadovanými formuláři nedisponuje, žádosti o prodloužení nájemních smluv podávají 

nájemci volnou formou. 

 

4. Smlouva o nájmu prodejního se šunkou nájemní vztah pro MČP 1 Nadace Pražské děti   

park za Staroměstskou radnicí, Josefov, 110 00 Praha 1 pronájem prodejního stánku pozemku parc. č. 

1/2 k. ú. ……si nejsem jistý prosím o doplnění údaje nabízející staropražskou šunku na grilu Kdo 

„kasíruje"?   

Žádám o poskytnutí za poslední období všechny dokumenty kdy proběhla hygienická kontrola a schválila 

provoz stánku. Kolik Nadace Pražské děti platí úřadu MČP 1 za pronájem plochy a které prostředky 

hradí provozovatel stánku nadaci. Jak pokračuje jednání s Magistrátem hlavního města Prahy a 

IPRem, popřípadě s dalšími subjekty o možné podobě a využití daného místa.  
Smlouva o nájmu nemovitosti č. 2015/0595, uzavřena v návaznosti na usnesení rady UR15_0597 ze dne 

05.05.2015, je mezi Městskou částí Prha 1 a Nadací Pražské děti, kde je předmětem nájmu část pozemku 

parc. č.1/2, k. ú. Staré Město, obec Praha, stanovuje roční nájemné ve výši 730 000 Kč ročně. 

Povinnému subjektu není známo, zda hygienická stanice schválila a kontrolovala provoz stánků  

a které prostředky hradí provozovatel stánku. Uvedená problematika není v kompetenci povinného subjektu 

– Oboru péče o životní prostředí a čistoty Úřadu městské části Praha 1. 

Jednání s Magistrátem hl. m. Prahy a IPRem či dalšími subjekty o možné podobě a využití daného místa se 

Obor péče o životní prostředí a čistoty Úřadu městské části Praha 1 neúčastní. 

Žadatel podal odvolání proti částečnému rozhodnutí, které bylo podle § 16 odst. 2 InfZ postoupeno 

nadřízenému orgánu – Magistrátu hl. m. Prahy, který dosud svoje rozhodnutí nevydal. 

 

(žádost byla podána dne 22.06.2023, vyřízena a odvolání dne 03.07.2023, postoupení MHMP dne 

17.07.2023 – řešil Odbor dopravně správních agend, Odbor technické a majetkové správy – oddělení bytů 

a nebytových prostor a  Obor péče o životní prostředí a čistoty ÚMČ Praha 1)   

 

92. Žádost o poskytnutí informace – parkování na modré zóně v ulici Klimentská, Praha 1, parkovací 

povolení 

Otázky a odpovědi:  

Žádost o poskytnutí informace: 

Parkování na modré zóně v ulici Klimentská, Praha 1, Nové Město, přilehlé ulice Nové mlýny,  

U nemocenské pojišťovny, Barvířská i Lannova: 

kolik je v uvedené oblast vydáno příslušných parkovacích povolení s rozlišením pro soukromé rezidenty 

s jedním nebo více automobilů a podnikatele s počtem automobilů 

- kolik je parkovacích míst v této oblasti skutečně k dispozici 

- jak je upraveno parkování hostů uvedených hotelů. Předpokládám, že na modré zóně parkovat nesmí 

- jak je upraven dohled nad činností strážníků Městské policie, kteří nepovolané parkování mají kontrolovat. 

Z vlastní zkušenosti i zkušeností dalších obyvatel v této oblasti je zřejmé, že tak nečiní. 

Požadované informace se nevztahují k působnosti Úřadu městské části Praha 1, proto byla žádost podle § 

14 odst. 5 písm. c) InfZ odložena. 
  

(žádost byla podána dne 26.06.2023 a vyřízena dne 30.06.2023  – řešil  Odbor dopravně správních agend 

ÚMČ Praha 1)   

 

93. Žádost o poskytnutí informace – zápis z participačního setkání radního pro dopravu MČ Praha 1 

ze dne 28.2.2023 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

zápis z participačního setkání radního pro dopravu MČ Praha 1 s místními obyvateli ze dne 28.2.2023, na 

který se odkazuje návrh stanovení opatření obecné povahy č. j. ÚMČ P1 216912/2023/ODOP/046/1/KT. 



 

 

53 

Setkání s občany Nerudovy ulice, které se uskutečnilo dne 28.02.2023, proběhlo v prostorách Městské části 

Praha 1, tudíž zdarma. Zaměstnanci úřadu byli přítomni v pracovní době. Jediný náklad na uvedenou akci 

bylo poštovné a energie v době akce.  

 

(žádost byla podána dne 29.06.2023 a vyřízena dne 13.07.2023 – řešil radní pro oblast dopravy ÚMČ Praha 

1)  

 

94. Žádost o poskytnutí informace – anonymizované rozhodnutí o rvačce v metru, stanice Můstek 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

Vzorové rozhodnutí, anonymizované rozhodnutí o rvačce bývalého ředitele XY. s dvěma muži v metru, asi 

stanice Můstek. Je možné. Že se osoba jmenuje J. 

Povinný subjekt vydal dle ustanovení § 15 odst. 1 InfZ Rozhodnutí o odmítnutí žádosti.  

 

Odůvodnění 

 

Povinný subjekt se výslovně opíral o sdělené informace žadatele s možností o dohledání meritorního 

rozhodnutí, kde by figurovala osoba pod uvedeným příjmením a jednalo by se bývalého ředitele XY. Na 

základě těchto sdělených „indicií“ nebylo zdejším správním úřadem takové rozhodnutí dohledáno, 

respektive nebylo možné požadované rozhodnutí takto dohledat. V případě, že se vám podaří zajistit 

přesnější, konkrétní informace zdůvodňující vaši žádost, správní úřad bude ve věci konat a poskytne vám 

požadované anonymizované rozhodnutí. 

 

(žádost byla podána dne 30.06.2023 a vyřízena dne 14.07.2023 – řešil Odbor občansko správních agend – 

oddělení správního řízení  ÚMČ Praha 1)   

 

95. Žádost o poskytnutí informace – vydání rozhodnutí Odboru matrik Obvodního úřadu Městské 

části Praha 1 ze dne 10. 9. 1998 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

vydání rozhodnutí Odboru matrik Obvodního úřadu Městské části Praha 1 ze dne 10. 9. 1998 č. j. 4225/98, 

kterým tento správní orgán nevyhověl žádosti R. C. ze dne 9. 5. 1995 o pokračování v řízení o vrácení 

státního občanství jeho matky. 

Požadované rozhodnutí nelze poskytnout, neboť je v současné době součástí spisu 3T 40/2015, který je 

v řešení u Obvodního soudu pro Prahu 1. 

 

(žádost byla podána dne 06.07.2023 a vyřízena dne 17.07.2023 – řešil Odbor matrik ÚMČ Praha 1) 

 

96. Žádost o poskytnutí informace – reklama firmy ALBERT na sloupku na náměstí Republiky, 

Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

kdo povolil reklamu firmy ALBERT na sloupku na náměstí Republiky. Na mapě záborů jsem tuto informaci 

nenašla. Dále by mě zajímalo, pokud jde o zábor povolený, kolik za to firma Albert platí (nebo někdo jiný?), 

pokud jde o zábor nepovolený, kdy bude reklama odstraněna, kdy bude odstraněn celý sloupek a případně 

v jaké výši bude vyčíslena pokuta. Mám za to, že Praha 1 začala z ulic odstraňovat nelegální zábor (např. 

zde zmizel novinový stánek a květinářství) a vizuální smog – a toto je opravdu reklama na zcela nevhodném 

místě. 
Jedná se o reklamní informační zařízení na informační a reklamní vitríny společnosti JCDecaux, městský 
mobiliář, spol. s.r.o., žadatelce byla věc podrobně vysvětlena telefonicky.  

(žádost byla podána dne 04.07.2023 a vyřízena dne 20.07.2023 – řešil Stavební úřad ÚMČ Praha 1) 



 

 

54 

97. Žádost o poskytnutí informace – konečný text smlouvy o nájmu - usnesení Rady MČ Praha 1 č. 

UR23_0412 ze dne 11.4.2023 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

Konečný text smlouvy o nájmu uzavřené na základě usnesení Rady MČ Praha 1 č. UR23_0412 ze dne 

11.4.2023 mezi MČ Praha 1 a společností Ostrovy, s.r.o. IČ 27232948. 

Požadovaný dokument byl poskytnut. 

 

(žádost byla podána dne 13.07.2023 a vyřízena dne 14.07.2023 – řešil Odbor životního prostředí a čistoty 
ÚMČ Praha 1) 

98. Žádost o poskytnutí informace – prošetření užívání bytů jako tzv. apartmentů k ubytovávání 

turistů v domě Týnská ulička 628/2, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

Žádám Stavební úřad MČ Praha 1 o poskytnutí informací ve věci prošetření užívání bytů jako tzv. 

apartmentů k ubytovávání turistů v domě Týnská ulička 628/2, zda je v souladu s kolaudací, zda již proběhlo, 

probíhá či proběhne, popřípadě s jakým výsledkem. 

Kopie dokumentů, vztahujících se k probíhajícímu šetření si žadatel osobně vyzvedl na stavebním úřadu. 

 

(žádost byla podána dne 13.07.2023 a vyřízena dne 21.07.2023 – řešil Stavební úřad ÚMČ Praha 1) 

99. Žádost o poskytnutí informace – kolik kontrol bylo zahájeno vaším úřadem v letech 2020-2023 za 

účelem prověření, zda jsou bytové jednotky užívány ke krátkodobým pronájmům v rozporu s 

kolaudací stavby 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

1. Kolik kontrol bylo zahájeno vaším úřadem v letech 2020-2023 za účelem prověření, zda jsou bytové 

jednotky užívány ke krátkodobým pronájmům v rozporu s kolaudací stavby/schváleným účelem užívání? 

2. Kolik těchto kontrol bylo zahájeno z podnětu třetích osob, z podnětu jiného úřadu, zmoci úřední? 

3.Koliksprávních řízení bylo zahájeno vaším úřadem v letech 2020-2023(v důsledku výše provedených 

kontrol)? 

4. Kolik z těchto řízení bylo pravomocně ukončeno a jakým způsobem? 

5. Byla v rámci řízení udělena některému kontrolovanému subjektu pokuta? 

6. Proti kolika rozhodnutím vydaným v rámci řízení byla podána žaloba k příslušnému soudu? 

7. V případě existujícího rozhodnutí soudu prosím o zaslání anonymizované kopie rozhodnutí. 

Povinný subjekt vydal dle § 15 a § 20 odt. 4 InfZ Rozhodnutí, kterým byla žádost odmítnuta. 

 

Odůvodnění 

 

Stavební úřad informacemi v požadovaném tvaru nedisponuje a ani nemá povinnost jimi v takové podobě 

disponovat, má povinnost v souladu se stavebním zákonem - § 167 odst. 1) stavebního zákona veškerá 

pravomocná rozhodnutí a opatření evidovat a ukládat, avšak nemá povinnost vést tuto evidenci podle 

předmětu rozhodování a podle časového období či jiných kritérií.  

 
(žádost byla podána dne 14.07.2023 a vyřízena dne 20.07.2023 – řešil Stavební úřad ÚMČ Praha 1) 

100. Žádost o poskytnutí informace – zápis z participačního setkání radního pro dopravu MČ P1 s 

místními obyvateli ze dne 28.2.2023 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

Zápis z participačního setkání radního pro dopravu MČ P1 s místními obyvateli ze dne 28.2.2023, na který 

se odkazuje návrh stanovení opatření obecné povahy č. j. ÚMČ P1216912/2023/ODOP/046/1/KT. 



 

 

55 

Zápis z participačního setkání radního pro dopravu MČ P1 s místními obyvateli ze dne 28.2.2023 není, 

neboť toto setkání bylo vedeno pouze jako debata s občany. 

 

(žádost byla podána dne 14.07.2023 a  vyřízena dne 26.07.2023 – řešil radní pro oblast  

dopravy ÚMČ Praha 1)   

 

101. Žádost o poskytnutí informace – dokument k zapsání na adresu Kraslice,  

U Elektrárny č. p. 1990, spol. Nemov star s.r.o. 

Otázky a odpovědi:  

Žádost o poskytnutí informace:  

Kraslice, U Elektrárny č. p. 1990 - na základě jaké skutečnosti (dokumentu) byla společnosti Nemov star 

s.r.o. na výše uvedené adrese živnostenským úřadem zapsána jejich provozovna, tímto žádáme o kopie těchto 

dokumentů.  

Žadatel již zaslal žádost o tuto informaci dne 13.4.2023 (nebyla podle InfZ), byla mu zaslána odpověď 

přípisem č. j. UMCP1 154723/2023 ze dne 18.04.2023, který mu byl doručen do datové schránky dne 

19.04.2023. Bylo reagováno také na podnět žadatele ze dne 23.05.2023 přípisem UMCP1 220746/2023 ze 

dne 26.05.202, který mu byl doručen do datové schránky dne 29.05.2023. 

 

(žádost byla podána dne 24.07.2023 a vyřízena dne 28.07.2023  – řešil Odbor živnostenský ÚMČ Praha 1)   

 

102. Žádost o poskytnutí informace – usnesení Rady MČ P1 č. UR 23 0862 ze dne 11.7.2023 viz bod č. 4 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:   

V návaznosti na usnesení Rady MČ P1 č. UR 23 0862 ze dne 11.7.2023 viz bod č. 4. „ukládá odpovědět na dopis od 

XXXXXX XXXXXXX, XXXXXXXXX XXXX, Praha 1, s upozorněním na prověřování úředních osob 

stavebního úřadu Praha 1 z důvodu podezření na nezákonné  

a korupční jednání a se žádostí o vyvození odpovědnosti a závěrů ze závažných podezření této nezákonné 

činnosti úředních osob. 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Ing. František Dvořák, tajemník ÚMČ P1.  

Termín: 30.07.2023, žádám o zaslání anonymizované kopie této odpovědi. 

Požadovaný dokument byl poskytnut. 

 

(žádost byla podána dne 24.07.2023 a vyřízena dne 16.03.2023 – řešil tajemník ÚMČ Praha 1)  

 

103. Žádost o poskytnutí informace – celkový počet žádostí odmítnutých dle § 15 InfZ v období od 

1.1.2023 do 30.6.2023 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

1) Celkový počet žádostí odmítnutých dle § 15 InfZ v období od 1.1.2023 do 30.6.2023. 

2) Z toho počet žádostí odmítnutých na základě § 11a InfZ. 

3) Anonymizovaná rozhodnutí dle bodu 2). 

1) Povinný subjekt vydal v období od 1.1.2023 do 30.6.2023 podle § 15 InfZ  9  rozhodnutí o odmítnutí 

žádosti. 

2) Povinný subjekt nevydal podle § 11a InfZ žádné rozhodnutí o odmítnutí. 

3) Viz bod 2).  

(žádost byla podána dne 01.08.2023 a vyřízena dne 07.08.2023 – řešilo Oddělení právní, kontroly a stížností 

ÚMČ Praha 1)   

 

104. Žádost o poskytnutí informace – kopie materiálu pro radu, bod jednání vedeném pod č. 51, č. 

tisku BJ2023/1350  programu 26. schůze ze dne 11.7. 2023 
Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 



 

 

56 

Kopie: 

1. Materiálu pro radu, k bodu jednání vedeném pod č. 51, č. tisku :  BJ2023/1350  programu 26. schůze ze 

dne 11.7. 2023 - Žádosti  o prodloužení NS k BJ č. 7,  v domě č.p. 118, Široká 20, Praha 1. 

Dokument byl poskytnut. 

2. Výpisu ze zápisu 26. schůze Rady městské části Praha 1 ze dne 11. 7. 2023, k projednávání bodu jednání, 

číslo UR23_0856, zápis rozpravy související s hlasováním, (výpis 26. schůze jako jediný nelze na stránkách 

MČ - P-1 otevřít ). 

Povinný subjekt podle § 6 odst. 6 InfZ odkazuje na webové stránky MČ Praha 1 - viz Zápisy z jednání Praha 

1. Jedná se o informaci veřejně dostupnou, avšak bohužel dokument byl poškozen, proto nemohl být 

v konkrétní chvíli otevřen, ale po upozornění došlo k opravě a nyní je již dostupný.   

3. Kopii žádosti, nájemce bytové jednotky č. 118/7, Široká 118/20, Staré Město, Praha 1, včetně zdůvodnění 

naléhavé bytové potřeby nájemce, o prodloužení nájemní smlouvy. 

Dokument byl poskytnut, je součástí materiálu pro radu (bod č. 1). 

 

(žádost byla podána dne 03.08.2023 a vyřízena dne 07.08.2023 – řešil  

Odbor volených orgánů ÚMČ Praha 1) 
 
105. Žádost o poskytnutí informace – nebytové jednotky 1592/101, 1592/103, 1592/104, Mezibranská 

1592/17, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  
Žádám o poskytnutí následujících informací u nebytový jednotek 1592/101, 1592/103, 1592/104:  

• Jsou povoleny mříže u vstupu do jednotek? 

Mříže u vstupu do jednotek byly instalovány ještě před privatizací domu – záznam ani objednávka 

nedohledána.  

• Jsou vstupní dveře do jednotek požární a jsou zrestaurované? 

 Záznam ani objednávka nedohledána.  

 • Je v některé jednotce povolena klimatizace? Pokud ano, odpovídá hlučnosti dnešním normám ČSN?  

Povolení klimatizace nedohledáno, OTMS eviduje jedinou objednávku z ledna 2014, která se týkala 

vypracování technického posudku v nebytových prostorech (nebyly definovány), o zprávu jsme požádali 

spol. Topo s.r.o., pokud ji má v archívu - záznam prozatím nedohledán.  

• Došlo v některé nebytové jednotce k zásahům do nosných konstrukcí? Byly tyto zásahy povoleny stavebním 

úřadem a byly dodány statické podklady? 

Předáno stavebnímu úřadu k zodpovězení, odpověď bude zaslána později. 

• Je možné nebytové prostory užívat i přes noc? 
Každý pronajatý prostor lze užívat dle nájemní smlouvy, omezení jako u prodejen nebo restaurací s otvírací 

dobou není.  

Dále žádáme o:  

• Výsledky rekolaudace nebytového prostoru 1592/104 před vypsáním výběrového řízení na nového uživatele 

Výsledek rekolaudace není, neboť jsme žádnou rekolaudaci prostoru 1592/104 jako vlastník neprovedli, 

skončila ve fázi studie. 

• Potvrzení a souhlas památkářů k okenním klimatizačním jednotkám a k venkovním pozinkovým potrubím 

v nebytovém prostoru 1592/104 

Záznam nedohledán. 

• Informaci: bylo stavebním úřadem povoleno navýšení sanitárních zařízení v jednotkách 1592/103 a 

1592/104? 

Informaci k navýšení sanitárních zařízení v jednotkách 1592/103 a 1592/104 přímo explicitně nemáme, 

poslední kolaudace části 2. patra na ordinaci z 20.12.2001 obsahuje celkově 3x WC, 1x technická místnost 

s úklidem, informace je dostupná ve stavebním archivu. 

 • Stavební dokumentaci související se stoupačkami  

Stavební dokumentaci jsme neobjednávali minimálně od roku 2008 – záznam nedohledán. 



 

 

57 

• Jaká firma prováděla práce v nebytovém prostoru 102/1592 při výskytu dřevomorky v minulých letech?  

Jméno společnosti provádějící práce při výskytu dřevomorky v prostoru 1592/102 – objednávka ani jiný 

záznam nedohledán. 

• Zaslání smlouvy o dílo související s dřevomorkou/vlhkostí v nebytovém prostoru 102/1592 

Jméno společnosti provádějící práce při výskytu dřevomorky v prostoru 1592/102 – objednávka ani jiný 

záznam nedohledán. 

• Informaci: kde se v domě nachází nosné konstrukce? 

Prostudovat s architektem nebo stavebním inženýrem plány domu, které jsou k dispoziciv archívu Prahy 1. 

• Prohlášení vlastníka  

Chybějící prohlášení vlastníka je možné najít na katastru nemovitostí. 

• Smlouvu uzavřenou s nebytovým prostorem č. 1592/103 v čitelném provedení (předchozí zaslanou smlouvu 

není možné přečíst). 

Smlouva byla poskytnuta.  
 

(žádost byla podána dne 14.08.2023 a  vyřízena dne 28.08.2023 – řešil Odbor technické  

a majetkové správy -  obytů a nebytových prostor ÚMČ Praha 1)   

 

106. Žádost o poskytnutí informace – seznam obecních garáží na území Městské části Praha 1 

Otázky a odpovědi:  

Žádost o poskytnutí informace – seznam obecních garáží na území MČ Praha 1:  

Požadovaný seznam byl poskytnut. 

 

(žádost byla podána dne 15.08.2023 a vyřízena dne 22.08.2023  – řešil Odbor technické  

a majetkové správy – oddělení bytů a nebytových prostor ÚMČ Praha 1)   

 

107. Žádost o poskytnutí informace – symboly Ukrajiny na oknech VŠ  UMPRUM – náměstí Jana 

Palacha, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – kdy zmizí chazarofašistické symboly Ukrajiny z oken VŠ  UMPRUM na 

náměstí Jana Palacha, Praha 1. 

Žadatel byl vyrozuměn, že požadované informace se nevztahují k působnosti povinného subjektu, a proto 

byla žádost v souladu s § 14 odst. 5 písm. c) InfZ odložena. 

 

(žádost byla podána dne 15.08.2023 a vyřízena dne 16.08.2023 – řešilo Oddělení právní, kontroly a stížností 

ÚMČ Praha 1)  

 

108. Žádost o poskytnutí informace – zda nedochází k porušení jednacího řádu ze strany odboru 

majetku státní správy 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

a) Zda nedochází k porušení jednacího řádu ze strany odboru majetku statní zprávy, který neplní 

Usnesení Rady a nezodpovědně o půl roku zdržuje termín splnění?  

Usnesení Rady MČ P.1 z Ledna 2023 bod 3. ukládá zpracovat a předložit Radě městské části Praha 1 ke 

30.6.2023 k projednání technické řešení pro nosiče plakátovacích ploch včetně vytipování vhodných 

lokalit k umístění těchto nově řešených ploch.  

Dále dle bodu 4. do 31.07. 2023 zpracovat a předložit Radě městské části Praha 1 k projednání návrh 

podmínek výběrového řízení na využití plakátovacích ploch pro kulturní a nekomerční účely. 

Zodpovídá : vedoucí odboru OTMS Mgr. Petr Vaněk 

 



 

 

58 

Již před 2 měsíci technický odbor OTMS měl podat žádost na OPP MHMP. Dnes je již polovina Srpna 

a na dotaz asociace APNR kdy můžeme očekávat podání žádostí, jejíž vyřízení trvá až 60 sní, pan 

Sýkora odpověděl „až bude , tak bude“.  

 

 
b) Jak se realizuje usnesení Rady hlavního města Prahy č. 965 ze dne 3. května 2021 k pořízení 

taxativního soupisu lokalit legálních plakátovacích ploch a jak se naplňuje výzva starostům MČ o 

maximální součinností v jeho realizaci. Prosím o uvedení konkrétních kroků. 
 
Citace z Usnesení Rady MČ Praha 1 č. UR20_0710 ze dne 23.06.2020: 
1. bere na vědomí • zápis z jednání Komise obecního majetku ze dne 3. června 2020, bod 8 • 

usnesení Rady MČ Praha 1 č. UR20_0710 ze dne 23.06.2020 • usnesení Rady hlavního města 

Prahy č. 965 ze dne 3. května 2021 k pořízení taxativního soupisu lokalit legálních 

plakátovacích ploch 

 
c) Cílem APNR je koordinovat realizaci CELOPRAŽSKÉHO projektu LIKVIDACI REKLAMNÍHO 

SMOGU V PRAZE na MHMP a MČ Prahy. Termín 31.7 byl stanoven v souvislostí s termínem 

dokončení Taxativního seznamu reklamních ploch v PPR a PPZ na MHMP do Září 2023. A proto 

si dovolujeme požádat MČ o REALNÍ NÁHRADNÍ TERMÍN JENŽ BUDE SKUTEČNĚ 

DODRŽEN. 

K porušení usnesení rady MČ a daných termínů nedochází, byly řádně a včas prodlouženy do 30.9.2023 a 

tím byly také současně sjednoceny. Nelze konstatovat, že OTMS „půl roku zdržuje termín splnění“.  

V návaznosti na jednání u radního Herese v polovině června 2023, kde byly vyjasněny podrobnosti věci, 

OTMS provedlo revizi plakátovacích ploch, resp. místa pro jejich umístění. Ověřilo dotazem vaše tvrzení, 

že lze využít původní rozhodnutí OPP o umístění „desek“, i když byly již odstraněny. To se neukázalo zcela 

jednoznačné a bylo sděleno, že je zapotřebí vše vyžádat znovu. OTMS proto dokončilo soupis ploch, který 

považuje za pracovní, dokud nebude ze strany OPP MHMP a RMČ P1 potvrzeno, že takto vše lze realizovat 

a tento pracovní postup jsme vám zaslali již 4.8.2023 elektronicky. 

Máme k dispozici cenovou nabídku z 11.8 od dodavatele zpracování návrhu a jeho projednání na MHMP 

OPP na jednotný vzhled plakátovacích ploch s termínem splnění do 1 měsíce po obdržení písemné 

objednávky. Zpracování objednávky probíhá. Tzn. v optimálním případě bude vše splněno v termínech, 

které byly stanoveny v rámci prodloužení – do 30.9.2023. Dodržení tohoto termínu však nemůžeme na 

100% potvrdit, vynasnažíme se, aby splněn byl.   

 

(žádost byla podána dne 14.08.2023 a vyřízena dne 18.08.2023 – řešil Odbor technické  

a majetkové správy – oddělení správy nemovitostí ÚMČ Praha 1)   

 

109. Žádost o poskytnutí informace – zaslání oznámení uvedeného přestupku příslušným orgánem – 

UMCP1 138124/2023 18-THI 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – zaslání oznámení uvedeného přestupku příslušným orgánem – 4AT4098, 

18-THI.  
Podle ust. § 38 odst. 1 správního řádu mají účastníci a jejich zástupci právo nahlížet do spisu, a to i v případě, že je 

rozhodnutí ve věci již v právní moci (§ 73). Není-li účastník zastoupen, může spolu s účastníkem nahlížet do spisu i jeho podpůrce. 

Žádosti o spisový materiál, podávané prostřednictvím zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále také 

„InfZ“) je na místě vyhodnotit, dle obsahu, jako žádosti o nahlížení do spisu a to i v případě, že žadatel požaduje celý spis nebo 

jeho podstatnou či ucelenou část. 

V této souvislosti se správní orgán odkazuje, ve věci Vaší předmětné žádosti, na nález Ústavního soudu sp. zn. ÚS 38/18 ze dne 

18. 6. 2019, ve kterém bylo soudem konstatováno, že správní řád je zákonem, který (v případě žádosti o několik dokumentů, 



 

 

59 

podkladů, z jednoho správního spisu o dopravním přestupku - poznámka správního orgánu) upravuje podmínky a provedení čl. 

17 odst. 5 LZPS, a proto je nutno právě podle něj postupovat. Ústavní soud zároveň zdůraznil, že „Není přitom rozhodné, že 

(fyzické) nahlížení do spisu je náročnější nebo zda se subjekt domnívá, že by kritéria podle ust. § 38 správního řádu nesplnil“. 
Ústavní soud tedy v citovaném nálezu odkázal problematiku nahlížení do spisu do působnosti zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů, jako zvláštního zákona vůči InfZ, a to i pokud jde o osoby, které nejsou účastníky správního 

řízení. 

S ohledem na výše uvedené je tedy třeba Vaši žádost, ve svém obsahu a významu, bezesporu považovat za zcela podřaditelnou 

pod institut nahlížení do spisu dle ust. § 38 správního řádu, neboť tuto právní úpravu lze, v souladu s ust. § 2 odst. 3 InfZ označit 

za komplexní. V ust. § 38 správního řádu je upraven jak okruh osob, jímž takové právo svědčí, tak práva spojená s nahlížením do 

spisu, postup v situacích, kdy je nahlížení do spisu odepřeno, postup ve zvláštních případech i postup v situacích, kdy část spisu 

poskytnuta být nesmí. Usnesení, jímž je vysloveno, že se nepovoluje nahlížet do správního spisu, je přezkoumatelné ve správním 

soudnictví. Nahlížení do spisu je tedy speciálním institutem vůči obecné úpravě poskytování informací ve smyslu ust. § 2 odst. 3 

InfZ. 

Ve věci je tedy třeba konstatovat, že Vaše žádost, správním orgánem, v souladu s výše uvedenou judikaturou, posouzená jako 

žádost o nahlížení do spisu dle ust. § 38 správního řádu, nepodléhá režimu, zakotveném v InfZ, a to včetně rozhodnutí o odmítnutí 

žádosti dle InfZ a předání podané stížnosti nadřízenému orgánu. K tomuto se vyjádřil Nejvyšší správní soud rozsudkem ze dne 

28. 11. 2018, č.j. 10 As 118/2018-53, ve kterém se mimo jiné konstatuje: „Je-li žádost o informace svou povahou žádostí o 

nahlížení do spisu, typicky proto, že žadatel chce získat kopie celého spisu či jeho podstatné části, musí žadatel věc řešit cestou 

žádosti podle ust. § 38 správního řádu, nikoliv cestou žádosti dle InfZ. Podání se v souladu s ust. § 37 správního řádu posuzuje 

dle svého skutečného obsahu ne to, jak je označeno.“ 

Závěrem Vám správní orgán, za účelem realizace Vašeho práva na nahlížení do spisu sděluje, že termín nahlížení do spisu na 

pracovišti odboru dopravně správních agend se sídlem: ÚMČ Praha 1, Vodičkova 18 - přízemí vlevo, si můžete dohodnout cestou 

datové zprávy, popř. telefonicky s oprávněnou úřední osobou ve věci předmětného přestupku, zpracovatelem přestupků, tel. 221 

097 615. 

 

(žádost byla podána dne 15.08.2023 a  vyřízena dne 17.08.2023 – řešil Odbor dopravně správních agend 

ÚMČ Praha 1)   

 

110. Žádost o poskytnutí informace – zaslání oznámení uvedeného přestupku příslušným orgánem – 

UMCP1 117644/2023 18-CHL 

Otázky a odpovědi:  

Žádost o poskytnutí informace – zaslání oznámení uvedeného přestupku příslušným orgánem 4AT4098 – 

18- CHL. 

Viz odpověď I-109/23. 

 

(žádost byla podána dne 15.08.2023 a vyřízena dne 17.08.2023  – řešil Odbor dopravně správních agend 

ÚMČ Praha 1)   

 

111. Žádost o poskytnutí informace – zaslání oznámení uvedeného přestupku příslušným orgánem – 

UMCP1 92962/2023 18-KUS 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – zaslání oznámení uvedeného přestupku příslušným orgánem 4AT4098 – 

18-KUS. 

Viz odpověď I-109/23. 

 

(žádost byla podána dne 15.08.2023 a vyřízena dne 17.08.2023 – řešil Odbor dopravně správních agend 

ÚMČ Praha 1)  

 

112. Žádost o poskytnutí informace – zaslání oznámení uvedeného přestupku příslušným orgánem – 

UMCP1 118002/2023 18-KUS 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – zaslání oznámení uvedeného přestupku příslušným orgánem 4AT4098 – 

18-KUS. 

Viz odpověď I-109/23. 



 

 

60 

 

(žádost byla podána dne 15.08.2023 a vyřízena dne 17.08.2023 – řešil Odbor dopravně správních agend 

ÚMČ Praha 1)  

 

113. Žádost o poskytnutí informace – zaslání oznámení uvedeného přestupku příslušným orgánem – 

UMCP1 129260/2023 18-KUS 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – zaslání oznámení uvedeného přestupku příslušným orgánem 4AT4098 – 

18-KUS. 

Viz odpověď I-109/23. 

 

(žádost byla podána dne 15.08.2023 a vyřízena dne 17.08.2023 – řešil Odbor dopravně správních agend 

ÚMČ Praha 1)  

 

114. Žádost o poskytnutí informace – zaslání oznámení uvedeného přestupku příslušným orgánem – 

UMCP1 172696/2023 18-KUS 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – zaslání oznámení uvedeného přestupku příslušným orgánem 4AT4098 – 

18-KUS. 

Viz odpověď I-109/23. 

 

(žádost byla podána dne 15.08.2023 a vyřízena dne 17.08.2023 – řešil Odbor dopravně správních agend 

ÚMČ Praha 1)  

 

115. Žádost o poskytnutí informace – zaslání oznámení uvedeného přestupku příslušným orgánem – 

UMCP1 084422/2023 18-KUS 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – zaslání oznámení uvedeného přestupku příslušným orgánem 4AT4098 – 

18-KUS. 

Viz odpověď I-109/23. 

(žádost byla podána dne 15.08.2023 a vyřízena dne 17.08.2023 – řešil Odbor dopravně správních agend 

ÚMČ Praha 1)  

 

116. Žádost o poskytnutí informace – zaslání oznámení uvedeného přestupku příslušným orgánem – 

UMCP1 245958/2023 18-KUS 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – zaslání oznámení uvedeného přestupku příslušným orgánem 4AT4098 – 

18-KUS. 

Viz odpověď I-109/23. 

 

(žádost byla podána dne 15.08.2023 a vyřízena dne 17.08.2023 – řešil Odbor dopravně správních agend 

ÚMČ Praha 1)  

 

117. Žádost o poskytnutí informace – zaslání oznámení uvedeného přestupku příslušným orgánem – 

UMCP1 331815/2023 18-KUS 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – zaslání oznámení uvedeného přestupku příslušným orgánem 4AT4098 – 

18-KUS. 

Viz odpověď I-109/23. 

 

(žádost byla podána dne 15.08.2023 a vyřízena dne 17.08.2023 – řešil Odbor dopravně správních agend 

ÚMČ Praha 1)  

 



 

 

61 

118. Žádost o poskytnutí informace – zaslání oznámení uvedeného přestupku příslušným orgánem – 

UMCP1 084034/2023 18-VAN 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – zaslání oznámení uvedeného přestupku příslušným orgánem 4AT4098 – 

18-VAN. 

Viz odpověď I-109/23. 

 

(žádost byla podána dne 15.08.2023 a vyřízena dne 17.08.2023 – řešil Odbor dopravně správních agend 

ÚMČ Praha 1)  

 

119. Žádost o poskytnutí informace – zaslání oznámení uvedeného přestupku příslušným orgánem – 

UMCP1 143239/2023 18-CHL 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – zaslání oznámení uvedeného přestupku příslušným orgánem 4AT4098 – 

18-CHL. 

Viz odpověď I-109/23. 

 

(žádost byla podána dne 15.08.2023 a vyřízena dne 17.08.2023 – řešil Odbor dopravně správních agend 

ÚMČ Praha 1)  

 

120. Žádost o poskytnutí informace – zaslání oznámení uvedeného přestupku příslušným orgánem – 

UMCP1 344266/2023 18-VAN 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – zaslání oznámení uvedeného přestupku příslušným orgánem 4AT4098 – 

18-VAN. 

Viz odpověď I-109/23. 

 

(žádost byla podána dne 15.08.2023 a vyřízena dne 17.08.2023 – řešil Odbor dopravně správních agend 

ÚMČ Praha 1)  

 

121. Žádost o poskytnutí informace – zaslání oznámení uvedeného přestupku příslušným orgánem – 

UMCP1 313541/2023 18-CHL 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – zaslání oznámení uvedeného přestupku příslušným orgánem 4AT4098 – 

18-CHL. 

Viz odpověď I-109/23. 

 

(žádost byla podána dne 15.08.2023 a vyřízena dne 17.08.2023 – řešil Odbor dopravně správních agend 

ÚMČ Praha 1)  

 

122. Žádost o poskytnutí informace – zaslání oznámení uvedeného přestupku příslušným orgánem – 

UMCP1 313541/2023 18-VAN 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – zaslání oznámení uvedeného přestupku příslušným orgánem 4AT4098 – 

18-VAN. 

Viz odpověď I-109/23. 

 

(žádost byla podána dne 15.08.2023 a vyřízena dne 17.08.2023 – řešil Odbor dopravně správních agend 

ÚMČ Praha 1)  

 

123. Žádost o poskytnutí informace – zaslání oznámení uvedeného přestupku příslušným orgánem – 

UMCP1 313541/2023 18-THI 

Otázky a odpovědi: 



 

 

62 

Žádost o poskytnutí informace – zaslání oznámení uvedeného přestupku příslušným orgánem 4AT4098 – 

18-THI. 

Viz odpověď I-109/23. 

 

(žádost byla podána dne 15.08.2023 a vyřízena dne 17.08.2023 – řešil Odbor dopravně správních agend 

ÚMČ Praha 1)  

 

124. Žádost o poskytnutí informace – zaslání oznámení uvedeného přestupku příslušným orgánem – 

UMCP1 313541/2023 18-CHL 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – zaslání oznámení uvedeného přestupku příslušným orgánem 4AT4098 – 

18-CHL. 

Viz odpověď I-109/23. 

 

(žádost byla podána dne 15.08.2023 a vyřízena dne 17.08.2023 – řešil Odbor dopravně správních agend 

ÚMČ Praha 1)  

 

125. Žádost o poskytnutí informace – faktury a vyúčtování poskytnutých služeb vydané společností 

HAVEL α PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 
 

- faktury a vyúčtování poskytnutých služeb – došlé faktury a vyúčtování vydané společností HAVEL α 

PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, k nim náležející přehledy poskytnutých služeb 

- a k nim náležející přehledy poskytnutých služeb 

ke smlouvám uzavřených Městskou částí Praha 1, identifikovaných čísly smluv (jak jsou uvedeny v registru 

smluv): 

2020/1407       ze dne 24.11.2020 

01/00956/HOS/20  ze dne 30.11.2020 

02/00028/OPS/21   ze dne 02.12.2021 

2022Ú0019 ze dne 11.01.2022 

02/00012/OPS/22 ze dne 01.03.2022 

01/00688/HOS/22 ze dne 23.09.2022 

Dokumenty byly poskytnuty. 

 

(žádost byla podána dne 16.08.2023 a vyřízena dne 30.08.2023 – řešilo Oddělení právní,  

kontroly a stížností ÚMČ Praha 1)  
 
126. Žádost o poskytnutí informace – zaslání hlavičky e-mailu (tzv. „e-mail header“) 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

žádám o zaslání hlavičky e-mailu (tzv. „e-mail header“), který jste ode mne obdrželi a následně zaevidovali 

pod identifikátorem „epdz_28748891“.  

Požadovaný dokument byl poskytnut. 

 

(žádost byla podána dne 17.08.2023 a  vyřízena dne 29.08.2023 – řešil Odbor informatiky ÚMČ Praha 1)   

 

127. Žádost o poskytnutí informace – řešení koupě bytové jednotky č. 1053/7, k. ú.  

Nové Město, Na Poříčí 44, Praha 1 

Otázky a odpovědi:  

Žádost o poskytnutí informace – řešení koupě bytové jednotky č. 1053/7, k. ú. Nové Město, obec Praha, na 

adrese Na Poříčí 44, Praha 1: 



 

 

63 

- z jakého důvodu nedošlo ze strany Městské části Praha 1, resp. hlavního města Prahy 

k realizaci/naplnění Smlouvy o převodu vlastnictví bytové jednotky č. 1053/7, k. ú. Nové Město, obec 

Praha, na adrese Na Poříčí 44, Praha 1zaslané dne 11.7.2002? 

 

- jaké jsou v současné době podmínky pro převod bytové jednotky z vlastnictví hlavního města Prahy 

do vlastnictví oprávněného nájemce bytu (v případě odkazu na Zásady pro prodej bytů v domech ve 

vlastnictví hlavního města Prahy, usnesení rady HMP apod. si dovoluji požádat o zaslání veškerých 

písemností)? 

 

- ve kterém roce/kterých letech byly jednotky v domě č. p. 1053 na adrese Na Poříčí 44, Praha 1 

převedeny do výlučného vlastnictví oprávněných nájemců, resp. třetích osob? 

 

- na základě jakého rozhodnutí HMP byla Bytová jednotka vyloučena z možnosti převodu mému 

klientovi? 

Žádost dosud nebyla vyřízena. 

 

(žádost byla podána dne 21.08.2023 – řeší Odbor technické a majetkové správy – oddělení koordinace s SVJ 

ÚMČ Praha 1)   

 

128. Žádost o poskytnutí informace – předložení informace, zda MČ Praha 1 podala proti paní M. 

žalobu 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:   

žádám o předložení informace, zda MČ Praha 1 (pokud ano, tak kdy a čeho konkrétně se týká) podala proti 

paní M., žalobu; a v souvislosti s uvedeným subjektem, zda MČ Praha 1 je účastníkem trestně právního 

řízení (pokud ano, odkdy a v jaké záležitosti).  

 

To stejné – viz výše, žádám i proti spol. SAARLAND, s.r.o., IČ: 27095347.   

- v rámci trestního řízení vedeného OŘ policie Praha 1, sp. zn.  KRPA-31567/TČ-2022-001191-1-RP, 

podepsala MČ Praha 1 "Poučení poškozeného" a uplatnila dne 12.7.2022 nárok poškozeného na 

náhradu škody ve výši 1.406.420,- Kč s příslušenstvím, a to proti paní M., bytem Praha 6, 

 

- dne 27.7.2023 byla podána, prostřednictvím OS pro Prahu 6, žaloba o zaplacení 817.018,- Kč s 

příslušenstvím proti paní M., 

 

- dne 3.8.2023 byla podána, prostřednictvím OS pro Prahu 6, žaloba  o zaplacení 858.620,- Kč s 

příslušenstvím proti spol. SAARLAND s.r.o., IČO: 27095347.     

 

(žádost byla podána dne 21.08.2023 a vyřízena dne 31.08.2023 – řešilo Oddělení právní, kontroly a stížností 

ÚMČ Praha 1)  

 

129. Žádost o poskytnutí informace – finanční úhrady provozovateli služeb sdílených 

elektrokoloběžek a kol za parkování  

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

1. Jaká je výše finanční úhrady provozovateli služeb sdílených elektrokoloběžek a kol za parkování 

v oblasti Městské části Praha 1 před 1. zářím 2023? 

Není. 

2. Prosím o poskytnutí smluv uzavřených před 1. zářím 2023 Městskou částí Praha 1 a provozovateli 

služeb sdílených elektrokoloběžek a kol.   

Žádná smlouva nikdy podepsaná nebyla. 

3. Pokud není prováděna platba za užívání ploch patřících Městské části Praha 1 za parkování 

sdílených elektrokoloběžek a kol, a to před 1. zářím 2023, prosím o uvedení důvodu. 



 

 

64 

Není majitel žádné plochy na území Městské části Praha 1, jelikož majitelem všech těchto ploch je Magistrát 

hl. m. Prahy. 

 

(žádost byla podána dne 24.08.2023 a vyřízena dne 04.09.2023 – řešil radní pro oblast dopravy MČ Praha 

1)  

 

130. Žádost o poskytnutí informace – projektové dokumentace, vyhotovené společností Atelier Hestia 

s.r.o. 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

- jaké projektové dokumentace, vyhotovené společností Atelier Hestia s.r.o. byly vašemu úřadu 

doručeny v letech 2014-2022? 

- jaký projektant kterou projektovou dokumentaci vypracoval?   

Povinný subjekt – stavební úřad požadovanými informacemi v požadovaném tvaru nedisponuje a ani nemá 

povinnost disponovat, má podle ustanovení § 167 odst. 1) stavební zákon povinnost evidovat a ukládat 

veškerá pravomocná rozhodnutí a jiná opatření stavebního úřadu. Nemá povinnost vést tuto evidenci podle 

předmětu rozhodování a časových období či jiných kritérií.  

Podle ustanovení §15 a § 20 odst. 4 InfZ, ve spojení s ustanovením § 67 zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů byla žádost odmítnuta.  

 

(žádost byla podána dne 24.08.2023 a vyřízena dne 31.08.2023 – řešil Stavební úřad ÚMČ Praha 1)  

 

131. Žádost o poskytnutí informace – stavebně - technická dokumentace související  

s budovou č. 1592/17, Mezibranská, Nové Město, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – poskytnutí: 

1. Veškeré stavebně-technické dokumentace související s budovou č. 1592/17 (např. dokumentaci k 

elektrickým rozvodům uvnitř budovy, rozvodům vody a kanalizace, výtahu atd.) 

Dále žádáme o: 

2. Potvrzení a souhlas památkám k okenním klimatizačním jednotkám v nebytovém prostoru 1592/103 

3. Informaci, zdali je možné Společenstvím odkoupit pozemek parc. č. 2253/1 v k. ú. Nové Město, obec 

Praha, který je svěřen Společenství vlastníků jednotek Mezibranská 1592/17 Smlouvou o výpůjčce 

pozemku č. CES2022/1210 k dočasnému užívání 

4. Informaci: mohou být hlavní vchodové dveře do budovy č. 1592/17 vyměněny bez předchozího 

povolení památkářů? 

5. Informaci: může být uvnitř budovy č. 1592/17 provedeno vymalování chodeb bez předchozího 

povolení památkářů? 

6. Informaci: může být uvnitř budovy č. 1592/17 kompletně vyměněna světla za nová s čidly bez 

předchozího povolení památkářů? 

U stavebně technické dokumentace prosíme o vytvoření fyzických kopií. 

 

1., 2. – 6. bod – Stavební úřad zodpověděl dotazy při osobní schůzce, žadatel si pořizuje kopie v archivu 

stavebního úřadu.  

3. O věci je oprávněno rozhodnout pouze Zastupitelstvo MČ Praha 1 na základě podané žádosti. Pokud má 

výbor SVJ zájem o podrobnější informace, je možné se obrátit přímo na Odbor technické a majetkové správy  

- oddělení správy nemovitostí Úřadu městské části Praha 1  

a domluvit si schůzku na tel. čísle 221 097 238. 

 

(žádost byla podána dne 01.09.2023 a vyřízena dne 14.09.2023 – řešil Stavební úřad a Odbor  

technické a majetkové správy – oddělení správy nemovitostí a privatizace ÚMČ Praha 1)  

 



 

 

65 

132. Žádost o poskytnutí informace – ostrůvek uprostřed rušné pražské křižovatky ulic  

U Bulhara a Hybernské, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 
Vážení, konstatuji, že uprostřed rušné pražské křižovatky ulic U Bulhara a Hybernské byl v průběhu srpna 
2023 postaven ostrůvek (s dopravními značkami hlavní silnice a přikázaný směr vpravo a vlevo), který brání 
plynulému provozu aut. Ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím Váš 
orgán tímto žádám o zodpovězení následujících dotazů: 

1. Kdo o postavení ostrůvku rozhodl?  

Umístění ostrůvku je součástí úprav komunikace Hybernská ve vazbě na výstavbu hotelu společnosti CBD 

Praha 1. Rozhodnutí tedy bylo součástí stavebního povolení pro tento objekt a vydal jej Stavební úřad – 

odbor výstavby ÚMČ Praha 1. 

2. Kdy o postavení ostrůvku na křižovatce bylo rozhodnuto?  

O postavení bylo rozhodnuto v rámci stavebního řízení pro objekt hotelu (viz ad1). 

3. Za jakou finanční částku byl ostrůvek na křižovatce postaven?  

Jde o investici soukromého subjektu, tyto údaje nemáme k dispozici. 

4. Za jakým účelem byl ostrůvek na křižovatce zřízen?  

Ostrůvek byl vybudován jako součást nově budovaného přechodu pro chodce, tedy jako bezpečnostní prvek 

pro chodce vzhledem k délce přechodu. 

Dále Váš orgán žádám o zaslání kopie smlouvy, na základě které byl ostrůvek na křižovatce zhotoven. 

 Úřad městské části Praha 1 nebyl zadavatelem této úpravy a požadovaná smlouva tak není v našem 

držení. 

 

(žádost byla podána dne 01.09.2023 a vyřízena dne 18.09.2023 – řešil Odbor dopravy ÚMČ Praha 1)  

 

133. Žádost o poskytnutí informace – fotografie, pořízené pracovníkem úřadu v lokalitě Pod Bruskou, 

Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

V návaznosti na listinu čj. ÚMČP1 353206/2023/ODOP/059/1/SD (postoupení odvolání MHMP, kde je 

zmíněno, ………. že ÚMČP1 neověřuje danou situaci na místě. Toto tvrzení se nezakládá na pravdě, viz 

přiložené fotografie, pořízené pracovníkem úřadu v lokalitě Pod Bruskou“.), žádám o podání informace: 

- kdy byla předmětná fotodokumentace prováděna, a který pracovník ÚMČP1 ji prováděl 

- zaslání kopie uváděné fotodokumentace. 

Fotodokumentace byla provedena dne 15., 22. a 29.8.2023 pracovnicí Odboru dopravy paní B. S. 

Fotografie byly poskytnuty. 

 

(žádost byla podána dne 13.09.2023 a vyřízena dne 27.09.2023 – řešil Odbor dopravy ÚMČ Praha 1)  

 

134. Žádost o poskytnutí informace – pozemek parc. č. 522, stavba č. p. 471 – bytový dům, Staré Město, 

obec Praha 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

Žádost věcně souvisí s pozemkem parc. č. 522, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 311 m2 (dále jen 

„Pozemek“), jehož součástí je stavba č. p. 471 – bytový dům (dále jen „Budova“), vše zapsáno u 

Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha, k. ú. Staré Město, obec Praha 

na listu vlastnictví č. 19 (dále jen „Nemovitost“).  

Na základě této žádosti s odkazem na § 13 InfZ prosím o poskytnutí následujících informací,  

a to konkrétně o:  

1) zaslání elektronické verze či fotografie obsahu (soupisky) stavebního spisu k Nemovitosti,  

2) zaslání veškerých souvisejících dokumentů, které jsou součástí spisové dokumentace dle bodu a), zejména 

pak dokumentace k zajištění požární ochrany, svodů dešťové vody, kanalizačních přípojek, způsobu řešení 

svozu komunálních odpadů, a dalších podkladů sloužících k řádnému užívání Budovy,  



 

 

66 

3) zaslání anonymizovaných kolaudačních souhlasů či kolaudačních rozhodnutí týkajících se Budovy,  

4) poskytnutí informací o tom, jak jsou aktuálně kolaudována (jaký je přípustný účel užívání) první, druhé, 

třetí a čtvrté patro Budovy  

5) poskytnutí informací a všech souvisejících podkladů týkajících se způsobu zkolaudování a formy užívání 

Budovy a jejích jednotlivých nadzemních podlaží, zejména pak prvního, druhého, třetího a čtvrtého 

nadzemního podlaží.  

Žadatel si vyzvedl informace osobně. 

 

(žádost byla podána dne 18.09.2023 a vyřízena dne 26.09.2023 – řešil Stavební úřad ÚMČ Praha 1)  
 
135. Žádost o poskytnutí informace – předání odvolání proti rozhodnutí nadřízenému správnímu 

orgánu 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

kdy bylo nadřízenému správnímu orgánu předáno doplnění odvolání proti rozhodnutí – podací č. UMCP 

420960/2023. 

Odbor dopravy ÚMČ Praha 1 postoupil doplnění odvolání č. j. 420960/2023 Magistrátu hl. m. Prahy, 

Odboru pozemních komunikací a drah dne 26.9.2023. 

 

(žádost byla podána dne 19.09.2023 a  vyřízena dne 03.10.2023 – řešil Odbor dopravy ÚMČ Praha 1)   

 

136. Žádost o poskytnutí informace – kopie podnětu, stížnosti z kontrolní prohlídky,  

sp. zn. UMCP1/399814/2021/VÝS-Su-2/25  

Otázky a odpovědi:  

Žádost o poskytnutí informace: 

1. Poskytnutí kopie podnětu, stížnosti, sdělení, korespondence, rozhodnutí, odvolání, výzvy, protokolu 

z kontrolní prohlídky, sp. zn. UMCP1/399814/2021/VÝS-Su-2/25, č. j. UMCP1/161412/2023.  

2. Poskytnutí kopie podnětu, stížnosti, sdělení, korespondence, rozhodnutí, odvolání, výzvy, protokolu 

z kontrolní prohlídky, předání spisu se stanoviskem ve věci sp. un.  SUMCP1/362426/2022/VÝS-M-

2/25 č.j. UMCP1 161412/2023.     

Požadované informace byly poskytnuty. 

 

(žádost byla podána dne 21.09.2023 a vyřízena 06.10.2023 – řešil Stavební úřad SVJ ÚMČ Praha 1)   

 

137. Žádost o poskytnutí informace – dopis čj. S-156/23 – letité pravidlo, v kolika případech bylo 

uplatněno 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:   

v návaznosti na dopis čj. S-156/23, kde uvádíte, cit.: ““Ono „letité pravidlo“ je skutečně uplatňováno 

léta““, žádám o podání informace: 

- kdy, a v kolika případech bylo toto pravidlo uplatněno, vč. data tohoto uplatnění. 

Žadatel je současně vlastníkem řidičského oprávnění, uplatňuje vždy v případech osob starších 18 let. 

Výjimkou mohou být žadatelé trvale pohybově postižení s nutnou asistencí jiné osoby k pohybu a osoby 

soudně zbavené svéprávnosti zastoupené opatrovníkem. 

 

(žádost byla podána dne 21.09.2023 a vyřízena dne 03.10.2023 – řešil Odbor dopravy ÚMČ Praha 1)  

 

138. Žádost o poskytnutí informace – Kolaudační rozhodnutí /souhlas k povolení stavby Fitness centra 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – zpřístupnění: 

- Kolaudačního rozhodnutí /souhlasu k povolení stavby (resp. rekolaudace prostoru) Fitness 

centra a stanovisek DOSS vztahujících se k fitness centru v 5. podlaží na pozemku parc. č.  710/1, 



 

 

67 

k. ú. Staré Město, vč. dokumentů (rozh. o umístění, případně podobných dokumentů) k umístění 

fitness centra a jeho povolení a příslušné části projektové dokumentace či podkladových 

dokumentů k jeho umístění, povolení úprav a rekolaudace na fitness centrum. 

Informace byla žadatelem převzata osobně.  

 

(žádost byla podána dne 26.09.2023 a vyřízena dne 11.10.2023 – řešil Stavební úřad MČ  

Praha 1)  

 

139. Žádost o poskytnutí informace – statistický přehled o druhu a výměře správních sankcí, řízení o 

přestupku dle § 61 odst. 3 písm. c) nebo § 63 odst. 1 písm. c) zákona č. 455/1991 Sb. o živnostenském 

podnikání, ve znění pozdějších předpisů 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

1. Pokud povinný subjekt disponuje statistickým přehledem o druhu a výměře správních sankcí, které 

byly pravomocně uloženy ve všech řízeních o přestupku dle § 61 odst. 3 písm. c) nebo § 63 odst. 1 

písm. c) zákona č. 455/1991 Sb. o živnostenském podnikání, ve znění pozdějších předpisů, kterého 

se fyzická nebo právnická osoba dopustila tím, že provozovala činnost, která je předmětem obsahové 

náplně koncesované živnosti s předmětem podnikání "Výroba a úprava kvasného lihu, konzumního 

lihu, lihovin a ostatních alkoholických nápojů (s výjimkou piva, ovocných vín, ostatních vín a 

medoviny a ovocných destilátů získaných pěstitelským pálením) a prodej kvasného lihu, konzumního 

lihu a lihovin", aniž by pro tuto živnost měla živnostenské oprávnění, žádám o zaslání této 

statistiky/přehledu. 

  

2. Pokud statistiky či přehled dle bodu 1) výše neexistují, žádám o zaslání všech pravomocných 

rozhodnutí, ve kterých bylo povinným subjektem rozhodnuto, že byl spáchán přestupek dle § 61 odst. 

3 písm. c) nebo § 63 odst. 1 písm. c) zákona č. 455/1991 Sb. o živnostenském podnikání, ve znění 

pozdějších předpisů. 
 

Koncesovaná živnost „Výroba a úprava kvasného lihu, konzumního lihu, lihovin a ostatních alkoholických nápojů 

(s výjimkou piva, ovocných vín, ostatních vín a medoviny a ovocných destilátů získaných pěstitelským pálením) 

a prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin“ patří mezi tzv. multiprofesní (víceoborové) živnosti, jejichž 

předmět podnikání, který je vymezen značně široce, lze živnostenskému úřadu ohlásit buď v úplném, nebo také 

částečném rozsahu. Zdejší odbor živnostenský vedl pouze řízení o přestupku podle § 61 odst. 3 písm. c) nebo § 

63 odst. 1 písm. c) živnostenského zákona, kterého se se fyzická nebo právnická osoba dopustila tím, že 

provozovala činnost, která je předmětem obsahové náplně koncesované živnosti s předmětem podnikání 

v částečném rozsahu „prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin“, tudíž se následující statistický přehled 

týká pouze živnosti s částečně vymezeným rozsahem „prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin“. 

 

Dále je nutné zmínit, že více přestupků proti živnostenskému zákonu téhož podezřelého, jejichž skutková podstata 

se týká porušení právních povinností vyskytujících se ve stejné oblasti veřejné správy, a k jejichž projednání je 

příslušný týž správní orgán, je povinen živnostenský úřad projednat ve společném řízení (§ 88 odst. 1 zákona č. 

250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich platí). Dle § 41 odst. 1 zákona č. 250/2016 Sb. se za 

dva nebo více přestupků téhož pachatele projednaných ve společném řízení uloží správní trest podle ustanovení 

vztahujícího se na přestupek nejpřísněji trestný. Jsou-li horní hranice sazeb pokut stejné, uloží se správní trest 

podle ustanovení vztahujícího se na přestupek nejzávažnější. S ohledem na ustanovení § 88 odst. 1 a § 41 odst. 1 

zákona č. 250/2016 Sb. jsou v následujícím přehledu sankcí rovněž uvedeny sankce, které byly uloženy ve 

společném řízení za spáchání dalších přestupků na úseku živnostenského podnikání. 

 

Závěrem dodáváme, že v roce 2021 a 2022 byly vzhledem k přetrvávající epidemii koronaviru výrazně omezeny 

také některé segmenty podnikatelské činnosti. V souvislosti s tímto „utlumením“ podnikatelské činnost došlo také 

k omezení kontrolní činnosti zdejšího odboru živnostenského. Všechna tato omezení se promítla jak do počtu 

vedených přestupkových řízení, tak do výše ukládaných pokut. 

 

       2021: 

udělena celkem 1 pokuta ve výši 10.000,- Kč 



 

 

68 

2022: 

uděleny celkem 3 pokuty, ve výši 15.000,- Kč, 10.000,- Kč, 10.000,- Kč 

2023: 

dosud uděleno celkem 5 pokut, ve výši 20.000,- Kč, 18.000,- Kč, 15.000,- Kč, 10.000,- Kč, 7.000,- Kč. 

Žadatel upřesnil, že žádost se vztahuje k období od 01.01.2021 do současnosti. 

 

(žádost byla podána dne 29.09.2023 a vyřízena dne 06.10.2023 – řešil Odbor živnostenský ÚMČ Praha 1)  

 

140. Žádost o poskytnutí informace - seznam městskou částí vydaných povolení na stavby pro 

reklamu 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – poskytnutí: 

V souladu se zákonem o svobodném přístupu k informacím žádám o poskytnutí:  

1. Seznamu městskou částí vydaných povolení na stavby pro reklamu či reklamní nebo informační zařízení 

umístěné na fasádě či předsazené před fasádou, tedy na ty stavby pro reklamu či reklamní nebo informační 

zařízení, které upravuje § 81 Pražských stavebních předpisů,  

2. Seznamu městskou částí (stavebním úřadem) přijatých ohlášení staveb pro reklamu či reklamních nebo 

informačních zařízení umístěných na fasádě či předsazených před fasádou, tedy těch, které upravuje § 81 

Pražských stavebních předpisů  

 

Žádám o poskytnutí seznamu povolení staveb/zařízení uvedených v předchozím odstavci za roky 2018-2023, 

a to v rozsahu:  

- Číslo jednací  

- Datum vydání povolení/Datum přijetí ohlášení  

- Identifikace nemovitosti, na které je dané reklamní/informační zařízení nebo stavba pro reklamu umístěna 

(např. adresa)  

- Velikost reklamního/informačního zařízení nebo stavby pro reklamu  

- Informace o tom, zda jde o režim ohlašovací či povolovací  
 

Pokud má povinný subjekt jen část požadovaných informací, žádám o poskytnutí alespoň těch informací, 

které jsou k dispozici.  

Informace byly poskytnuty. 

 

(žádost byla podána dne 03.10.2023 a vyřízena dne 09.10.2023 – řešil Stavební úřad ÚMČ Praha 1)  

 

141. Žádost o poskytnutí informace – na jakém základě vybírá veřejná opatrovnice Městské části 

Praha 1 při výkonu své funkce realitní kanceláře 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

Výkon funkce veřejného opatrovníka je výkonem přenesené působnosti státu. Veřejný opatrovník vykonává 

zpravidla funkci veřejného opatrovníka dospělé osobě s omezenou svéprávností, stará se o naplnění 

opatrovancových práv a chrání jeho zájmy. S odkazem na výše uvedené ustanovení zákona o svobodném 

přístupu k informacím si Vás dovolujeme požádat o informaci, na jakém základě veřejná opatrovnice 

Městské části Praha 1, paní Dana Neubauerová, při výkonu své funkce vybírá realitní kanceláře (např. k 

zprostředkování prodeje majetku opatrovance) a jmenovitě s jakými realitními kancelářemi veřejná 

opatrovnice v posledních 3 letech spolupracovala na prodeji majetku opatrovanců. 

Veřejná opatrovnice paní Neubauerová vybírá při výkonu své funkce realitní kanceláře na základě umístění 

předmětné nemovitosti, přičemž se řídí zejména ekonomickými a časovými kritérii. Vychází ze svého 

vlastního uvážení, a pokud je to možné, zohledňuje také stanovisko opatrovanců. 

Veřejná opatrovnice paní Neubauerová v uplynulých 3 letech spolupracovala na prodeji majetku 

opatrovanců s realitními kancelářemi: 

o Realitní kancelář Honzík, s.r.o., IČO: 25771396 



 

 

69 

o Realitní kancelář ZOO REALITY s.r.o., IČO: 05716225 

o Finpos realitní kancelář s.r.o., IČO: 05253951. 

 

 (žádost byla podána dne 04.10.2023 a vyřízena dne 19.10.2023 – řešil Odbor sociálních věcí 

 a zdravotnictví ÚMČ Praha 1)  

 

142. Žádost o poskytnutí informace – pozemek č. 787, (č. LV 2583 zastavěná plocha  

a nádvoří), vlastnictví SVJ Široká 20 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

Popis faktického stavu: 

 

Na pozemku č. 787, (č. LV 2583 zastavěná plocha a nádvoří),  který je ve výlučném vlastnictví členů SVJ 

Široká 20, je umístěna stavba (o rozloze minimálně cca 35m2),  která je z tohoto důvodu, taktéž majetkem 

vlastníka pozemku.  

 

Tuto předmětnou stavbu, navzdory výše uvedenému faktu, MČ - P1, vědomě pronajímá bez nezbytného 

souhlasu všech vlastníků tohoto pozemku, jako součást NP č. 118/101, ačkoliv v  jeho  výlučném vlastnictví 

není (viz  prohlášení vlastníka, absence v pozemkové mapě). 

 

Vzhledem k tomuto faktu, je nesporně zasaženo do vlastnického práva nejen společnosti Apartment&Design 

s.r.o., coby spoluvlastníka uvedeného pozemku a předmětné stavby, které jsou bez jeho souhlasu 

pronajímány třetí osobě.  

 

Současně na tomto pozemku, který není ve výlučným vlastnictví MČ-P1 byly umístěny bez souhlasu agregáty 

klimatizačních jednotek,  které zasahují do další části pozemku,  a svým hlučným  provozem (potřebují 

prostor pro nasávání vzduchu) de-facto znemožňují nerušené užívání pozemku ze strany členů SVJ. 

 

Dlužno dodat, že tento  pozemek - dvůr, je z těchto důvodů roky neudržován, ačkoliv jednatelka společnosti 

p. Ullmannová navrhovala členům SVJ, investice a úpravu dvora (zejména přístřešek pro kola), a to 

z vlastních finančních prostředků.  

 

Tímto protiprávním zásahem dlouhodobě vzniká spoluvlastníkům SVJ bezesporu majetková  újma (ať již 

nemožností pozemek, nebo část stavby využívat či z 

něj přijímat plody ve formě pronájmu). 

 

Otázky v souvislosti s výše uvedenou skutečností: 

 

1. Jak hodlá městská část, tuto právně vadnou situaci v podobě obohacení, narovnat či právně 

vyřešit?  (Nárok lze vymáhat 3 roky zpětně, jak je jistě známo).  

 

2. Hodlá tak MČ-P-1,  navzdory této právně neakceptovatelné situaci, nadále pronajímat  

     dotčené prostory bez souhlasu vlastníka?  

Povinnost poskytovat informace podle InfZ se nevztahuje na dotazy na určitý postup, dotazy typu proč 

(ne)bylo, případně bude učiněno. 

Povinný subjekt podle § 15 odst. 1 a § 2 odst. 4 InfZ vydal rozhodnutí, kterým byla žádost odmítnuta. 

 

(žádost byla podána dne 06.10.2023 a vyřízena dne 23.10.2023 – řešilo Oddělení právní, kontroly a stížností 

ÚMČ Praha 1)  
 
143. Žádost o poskytnutí informace – kopie rozhodnutí stavebního úřadu 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  



 

 

70 

 

1) kopie rozhodnutí stavebního úřadu pod č.j. UMCP1 534676/2019, spis. zn. S 

UMCP1/460090/2019/VÝS-Pl/Zi-2/1089 ze dne 22. 11. 2019 

2) kopie rozhodnutí stavebního úřadu pod č.j. UMCP1 576344/2020, spis. zn. S 

UMCP1/589486/2019/VÝS-Ba-2/490 ze dne 16. 12. 2020 

3) kopie rozhodnutí stavebního úřadu pod č.j. UMCP1300870/2021, spis. zn. S 

UMCP1/420921/2020/VÝS-Po/Vr-2/955 ze dne 9. 6. 2021 

Informace byly poskytnuty. 

 

(žádost byla podána dne 09.10.2023 a  vyřízena dne 11.10.2023 – řešil Stavební úřad ÚMČ Praha 1)   

 

144. Žádost o poskytnutí informace – vydání správního aktu v pravomoci  

odboru výstavby Úřadu městské části Praha 1, jednotka č. 262/105 v k. ú. Malá Strana  

Otázky a odpovědi:  

Žádost o poskytnutí informace: 

Žádám o sdělení informace, zda byl vydán jakýkoliv správní akt v pravomoci stavebního 

úřadu (odboru výstavby Úřadu městské části Praha 1) ohledně změny, užívaní či 

odstraňování stavby, a to konkrétně u jednotky č. 262/105 v kat. území Malá Strana, 

zapsané na LV 2190 (dál jen „jednotka“). Prosím o dohledání jakýchkoliv správních aktů 

za dohledatelné období v minulosti a o poskytnutí jejich kopií. 

Informaci si žadatel vyzvedl osobně. 

 

(žádost byla podána dne 11.10.2023 a vyřízena 16.10.2023 – řešil Stavební úřad SVJ ÚMČ Praha 1)   

 

145. Žádost o poskytnutí informace – veškeré nájemní smlouvy uzavřené mezi Městskou částí Praha 

1 a nájemníky umožňující užívání jednotky č. 262/105 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:   

Žádám o zaslání veškerých nájemních smluv uzavřených mezi Městskou částí Praha 1 

(respektive hl. m. Praze a eventuálně právní předchůdcem představovaný i obvodem 

Praha 1) a nájemníky umožňující užívání jednotky č. 262/105 v kat. území Malá Strana, 

zapsané na LV 2190 (dál jen „jednotka“) a to za dohledatelné období končící převodem 

jednotky z komunálního do soukromého vlastnictví. 

Požadované informace byly poskytnuty. 

 

(žádost byla podána dne 11.10.2023 a vyřízena dne 23.10.2023 – řešil Odbor technické  

a majetkové správy – oddělení bytů a nebytových prostor ÚMČ Praha 1)  

 

146. Žádost o poskytnutí informace – pravomocné rozhodnutí ve věci zákazu pronajímání bytu 

v Jungmannově ulici 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

- pravomocné rozhodnutí ve věci zákazu pronajímání bytu v Jungmannově ulici přes platformu 

Airbnb, který byl uložen majiteli nemovitosti panu …., případně o poskytnutí rozhodnutí Magistrátu 

hlavního města Prahy, které s tímto úzce souvisí.  

Žadateli byla zaslána podle § 14 odst. 5 InfZ Výzva k upřesnění žádosti.  

Upřesněna - „ jedná se o Jungmannova 25/13, Praha“. 

Požadované informace byly poskytnuty. 

 

(žádost byla podána, výzva a upřesnění dne 12.10.2023, vyřízena dne 19.10.2023 – řešil Stavební úřad MČ 

Praha 1)  

 



 

 

71 

147. Žádost o poskytnutí informace – územní rozhodnutí a stavební povolení týkající  

se výstavby bytových domů 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

Vyhotovení kopií listin  

V návaznosti na naši dřívější spolupráci bychom Vás rádi požádali o vyhotovení kopií určitých listin, které 

jsou podstatnými listinami ve stavebních řízení týkajících se výstavby vybraných bytových projektů, které se 

realizují na území vaší městské části. Opět se jedná zejména o dva dokumenty – o územní rozhodnutí a 

stavební povolení týkající se výstavby bytových domů, samozřejmě za předpokladu, že již byly pravomocně 

vydány, případně o ten z dokumentů, který již byl vydán. V případě, že již bylo na konkrétní bytový projekt 

vydáno pravomocné Kolaudační rozhodnutí příp. Přidělení čísla popisného, prosíme i o kopii tohoto 

dokumentu. Seznam konkrétních bytových projektů přikládáme dále. O vyhotovení kopií těchto dokumentů 

si dovolujeme požádat na základě zákona 106/1999 Sb. - Zákon o svobodném přístupu  

k informacím, jako společnost, která dlouhodobě zpracovává informace o bytové výstavbě a bytovém trhu 

jako celku, a to prostřednictvím datové schránky, emailem, popř. poštou. 

V příloze opět zasíláme seznam bytových projektů, které evidujeme jako aktuálně probíhající projekty nové 

bytové výstavby ve Vašem městě. Umístění objektu lokalizujeme parcelním číslem, na kterém se výstavba 

odehrává nebo plánuje, název projektu i developera vychází obvykle z vlastníka pozemku, resp. z informací 

dostupných na internetových stránkách jednotlivých projektů. Obchodní název prezentovaný veřejnosti se 

bohužel nemusí vždy shodovat s názvem stavby vedeným ve stavebním řízení, proto považujeme za klíčovou 

identifikaci parcelním číslem pozemku, na němž výstavba probíhá. Pokud byste měli povědomí i o další 

výstavbě, která je již ve stadiu schválení a my ji doposud neevidujeme, budeme velmi rádi, pokud nám tuto 

informaci, pokud je to možné, poskytnete. 

Požadované informace si žadatel převzal osobně. 
 

(žádost byla podána dne 12.10.2023 a vyřízena dne 23.10.2023 – řešil Stavební úřad ÚMČ Praha 1)  

 

148. Žádost o poskytnutí informace – advokáti a advokátní kanceláře zastupující MČ Praha 1 u 

Obvodního soudu pro Prahu 6 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  
1) 

Kteří advokáti nebo advokátní kanceláře zastupovali nebo zastupují Městskou část Praha 1 v civilním 

soudním řízení, které je vedeno u Obvodního soudu pro Prahu 6, proti paní .., , se sídlem: Praha 6, Krásného 

354/5 162 00 a kteří advokáti či advokátní kanceláře Městské části Praha 1 v této věci poskytovali či 

poskytují právní poradenství ?  

Městská část Praha 1 není v uvedeném sporu zastupována. 

 

Které advokátní kanceláře poskytovaly právní služby a právní poradenství na vypracování koncese na 

správu hřišť v Masné a Na Františku? 

Advokátní kancelář iora legal, advokátní kancelář s.r.o. 
 

Jakým postupem a na základě jakého řízení ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek 

byli tito advokáti nebo advokátní kanceláře ze strany Městské části Praha 1 vybráni či vybrány? 

V rámci veřejné zakázky č. 23/0170/VZMR  v souladu s Pravidly pro zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu, přijatých Radou MČ Praha 1 dne 20.10.2020, usnesením č. UR20_1213, a v souladu s ustanovením 

§ 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

 

Kolik Městská část Praha 1 každému z těchto advokátů či advokátních kanceláří za zastupování nebo právní 

poradenství v této věci ke dni zpracování této žádosti zaplatila? Celkovou částku žádám rozepsat na 

jednotlivé advokáty a advokátní kanceláře a do jednotlivých faktur. 

Za poskytnuté právní služby bylo zaplaceno 181.500,- Kč. 
 



 

 

72 

2) 

Kteří advokáti nebo advokátní kanceláře zastupovali nebo zastupují Městskou část Praha 1 v civilním 

soudním řízení, které je vedeno u Obvodního soudu pro Prahu 1, proti společnosti SAARLAND s.r.o., IČO: 

270 95 347, se sídlem Praha 1 - Staré Město, Haštalská 11/790, PSČ 110 00 a kteří advokáti či advokátní 

kanceláře Městské části Praha 1 v této věci poskytovali či poskytují právní poradenství? 

MČ Praha 1 zastupuje advokátní kancelář HAVEL α PARTNERS s.r.o. 
 

Jakým postupem a na základě řízení ve smyslu zákona č.134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek byli tito 

advokáti, nebo advokátní kanceláře ze strany Městské části Praha 1 vybráni či vybrány. 
Na základě Smlouvy o poskytování právních služeb č. CES 2022/0019, uzavřené na základě rozhodnutí Rady MČ 

Praha 1 ze dne 11.1.2022, usnesením č. UR22_0017 a v souladu s ustanovením § 29 písm. k) zákona č. 134/2016 Sb., 

zadávání veřejných zakázek. 

 

Kolik Městská část Praha 1 každému z těchto advokátů či advokátních kanceláří za zastupování nebo právní 

poradenství v této věci ke dni zpracování této žádosti zaplatila? Celkovou částku žádám rozepsat na 

jednotlivé advokáty a advokátní kanceláře a do jednotlivých faktur. 

Poskytované právní služby v souvislosti s uvedeným soudním řízením nebyly dosud fakturovány. 

 

3) 

Kteří advokáti nebo advokátní kanceláře poskytovali a poskytují Městské části Praha 1 právní poradenství 

ve věci trestního řízení vedeného vůči paní .., se sídlem: Praha 6, Krásného 354/5, 162 00. 

Advokátní kancelář SEIFERT A PARTNEŘI advokátní kancelář, s.r.o. 
 

Jakým postupem a na základě jakého řízení ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek 

byli tito advokáti nebo advokátní kanceláře ze strany Městské části Praha 1 vybráni či vybrány? 

Na základě Smlouvy o poskytování právních služeb č. CES 2022/0020, uzavřené na základě rozhodnutí 

Rady MČ Praha 1 ze dne 11.1.2022, usnesením č. UR22_0018 a v souladu s ustanovením § 29 písm. k) 

zákona č. 134/2016 Sb.,  zadávání veřejných zakázek. 

 

Kolik Městská část Praha 1 každému z těchto advokátů či advokátních kanceláří za právní poradenství v 

této věci ke dni zpracování této žádosti zaplatila? Celkovou částku žádám rozepsat na jednotlivé advokáty 

a advokátní kanceláře a do jednotlivých faktur. 

Na základě uvedené smlouvy předmětná advokátní kancelář však poskytuje právní služby v souvislosti také 

s dalšími trestními kauzami. Z toho důvodu nelze zcela přesně vyčíslit částku připadající na trestní řízení 

s paní .. . Nicméně lze uvést, že fakturovaná a uhrazená částka připadající na toto trestní řízení se doposud 

pohybuje přibližně v rozmezí 350.000,- Kč až 380.000,- Kč bez DPH. 

 

4) 

Kolik platí Městská část za správu hřišť v Masné a Na Františku. 

180.000,- Kč bez DPH/měsíc – hřiště Masná, 188.333,- bez DPH/měsíc – hřiště Na Františku.  

Žadatelka sdělila, že poskytnutá informace se k bodu č. 1 nezakládá na pravdě a zaslala k bodu č. 1 

doplňující dotazy: 

Nárok na odměnu v jaké výši bez DPH těmto advokátům nebo advokátním kancelářím za tyto právní služby 

vznikl ke dni vyřízení této žádosti o informace. Celkovou částku žádám rozepsat na jednotlivé advokáty a 

advokátní kanceláře. 

K bodu č. 2: 

Nárok na odměnu v jaké výši bez DPH těmto advokátům nebo advokátním kancelářím za tyto právní služby 

vznikl ke dni vyřízení této žádosti o informace. Celkovou částku žádám rozepsat na jednotlivé advokáty a 

advokátní kanceláře. 

Rozumím tedy tomu správně, že advokátní kancelář HAVEL α PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, nebyla 

vybrána bez výběrového řízení? 

Zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (InfZ) nezná 

institut „doplnění žádosti“ poté, co byla žádost povinným subjektem vyřízena. 



 

 

73 

Doplnění, resp. upřesnění se týká práva povinného subjektu v případech stanovených ust. § 14 odst. 5 InfZ. 

Pokud má žadatel výhrady k vyřízení žádosti povinným subjektem, může podle ust. § 16a InfZ podat stížnost 

n postup při vyřizování žádosti o poskytnutí informace. 

 

(žádost byla podána dne 13.10.2023 a vyřízena dne 31.10.2023, doplnění a odpověď dne 9.11.2023 – řešilo 

Oddělení právní, kontroly a stížností ÚMČ Praha 1)   

 

149. Žádost o poskytnutí informace – zřízení Hasičské stanice pro Jednotku sboru dobrovolných 

hasičů (JSDI-I),  

Otázky a odpovědi:  

Žádost o poskytnutí informace: 

obracím se na Vás ohledně nadcházejícího zastupitelstva, na kterém má být projednáván bod týkající se 

záměru Prahy 1 vybudovat novou hasičskou stanici pro Jednotku sboru dobrovolných hasičů Praha 1.  

Proces přípravy tohoto stavebního záměru započal na podzim roku 2020, když např. dne 22.12.2020 přijala 

Rada MČ Praha 1 usnesení UR20_1511 Rady MČ Praha 1 s názvem: Zbudování Hasičské stanice pro 

Jednotku sboru dobrovolných hasičů městské části Praha 1, kterým zřídila pracovní skupinu pro realizaci 

zřízení Hasičské stanice pro Jednotku sboru dobrovolných hasičů (JSDH), která se měla skládat ze zástupců 

MČ Praha 1, HZS HMP a JSDH. Do této pracovní skupiny byli následně v rozporu s výše uvedeným 

usnesení jmenováni i zástupci hlavního města Prahy, celkově měla pracovní skupina následující složení: 

-         Ing. Petr Hejma, starosta MČ Praha 1,  

-         plk. Ing. Jan Hora, náměstek ředitele pro IZS a operační řízení (HZS Praha),  

-        mjr. Bc. Aleš Šenkýř (HZS Praha),  

-        Ing. Jan Rak, (MHMP),  

-       JUDr. Markéta Štalmachová (MHMP),  

-       Ing. Vladimír Krištof starosta SDH P1),  

-      Zdeněk Čihák, velitel JSDH Praha 1,  

-      Ing. Filip Dvořák, zástupce velitele JSDH Praha 1,  

-     Bc. Kateřina Kubešová, (MHMP), tehdy asistentka pana náměstka primátora Petra   

      Hlubučka, 

-     Ing. David Havránek, projektant, majitel firmy SUNCAD s.r.o. která následně či souběžně  

      vyhotovovala ověřovací studii, a 

-    Mgr. Bc. Jakub Vaculín, tajemník pracovní skupiny (MČ Praha 1). 

Nelze dohledat, kdy v praxi pracovní skupina vznikla ani co přesně dělala. Jedinou skutečností, kterou 

dohledat lze, je objednávka č. O1/00111/OIN/21 ze dne 19.08.2021 pro firmu SUNCAD, s.r.o. na zpracování 

předprojektové ověřovací studie na akci " Hasičská stanice SDH Praha 1" dle Vaší nabídky z 14.10.2020 

(sic!), a to za celkovou částku 232 320,00 Kč. Tuto ověřovací studii pak projednávala Rada MČ Praha 1 

dne 18.1.2022. 

Tímto dle příslušných ustanovení zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím a rovněž dle 

ustanovení § 51 odst. 2 písm. c) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze žádám, aby mi Městská část 

Praha 1 popřípadě Jednotka sboru dobrovolných hasičů Praha 1 poskytla následující informace: 

a) nabídku firmy SUNCAD s.r.o. ze dne 14.10.2020, o které hovoří objednávka ze  

dne19.8.2021 

      b)  zápisy ze všech jednání výše uvedené pracovní skupiny pro realizaci zřízení Hasičské   

         stanice pro Jednotku sboru dobrovolných hasičů (JSDI-I),  

      c)   veškerou písemnou komunikaci (např. emailovou) mezi členy pracovní skupiny    

      d)   veškeré výstupy z práce této pracovní skupiny. 

Požadované informace byly poskytnuty. 

 

(žádost byla podána dne 13.10.2023 a vyřízena 31.10.2023 – řešil tajemník pracovní skupiny MČ Praha 1)   

 



 

 

74 

150. Žádost o poskytnutí informace – počet vydaných platných parkovacích karet na Prahu 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:   

1) kolik je v současné době vydáno platných parkovacích karet na Prahu 1, kolik z toho je abonentních 

parkovacích karet, kolik rezidentních a kolik podnikatelských 

 

2) kolik abonentních karet je vydáno subjektům na Starém Městě 

 

3) kolik je v Praze 1 aktuálně parkovacích míst na modré zóně 

 

4) kolik je momentálně parkovacích míst v modré zóně na Starém Městě.  

 

5) kolik bylo na Starém Městě evidováno parkovacích míst v modré zóně na konci roku 2021 

Žadateli bylo sděleno, že požadované informace se nevztahují k působnosti MČ Praha 1, a proto byla žádost 

dle § 14 odst. 5 písm. c) InfZ odložena. 

 

(žádost byla podána dne 16.10.2023 a vyřízena dne 20.10.2023 – řešilo Oddělení právní, kontroly a stížností 

ÚMČ Praha 1)  

 

151. Žádost o poskytnutí informace – soudní spor s firmou Donlič Interiér s.r.o. 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace - soudní spor s firmou Donlič Interiér s.r.o.: 

       -    rozsudek Obvodního soudu pro Prahu 1 ze dne 12.6.2020 čj. 65 C 65/2015-451 

Rozsudek byl poskytnut. 

 

-   rozsudek Městského soudu v Praze ze dne 10.6.2021 čj. 22 Co 61/2021-545 

Rozsudek byl poskytnut. 

      

-   všechna písemná podání ve věci samé vůči soudům, která právní zástupci MČ Praha 1         v rámci 

řízení spis. zn. 65 C 65/2015 učinili, 

Vzhledem k tomu, že požadovaná podání jsou součástí spisu vedeného příslušným soudem a zastupující 

advokátní kanceláří, budou vám poskytnuty v případě pravomocných rozhodnutí soudů v prodloužené lhůtě 

pro vyřízení žádosti o informace ve smyslu ustanovení § 14 odst 6. Tímto činím oznámení o prodloužení 

lhůty pro poskytnutí informace ve smyslu uvedeného ustanovení. 

 

-     data jednání zástupců MČ Praha 1 s protistranou v období od ledna 2020 dodnes a všechny písemné 

doklady o těchto jednáních, 
Ve věci jednání zástupců MČ Praha 1 s protistranou mohu uvést jednání dne 8.3.2023 a 24.10.2023 (za 
účasti paní starostky). Z jednání nebyly pořizovány písemné záznamy. 

-     písemná komunikace mezi MČ Praha 1 a příslušnou advokátní kanceláří v dané věci   

od ledna 2020 dodnes a písemná komunikace mezi právním oddělením a gesčním    

členem Rady v dané věci od ledna 2020 dodnes.  

Písemná korespondence mezi MČ Praha 1 a zastupující advokátní kanceláří a mezi právním oddělením a 

příslušným gesčním členem Rady pokud probíhala, probíhala elektronicky. Vzhledem tomu, že u 

elektronické pošty není dána archivační povinnost, na jejímž základě by musela být po určitou dobu 

uschovávána, a požadované informace nejsou zpracovávané jako úřední (spisová) dokumentace, není 

povinnost takové informace poskytnout. 

 

(žádost byla podána dne 13.10.2023 vyřízena dne 28.10.2023 – řešilo Oddělení právní, kontroly a stížností 

MČ Praha 1)  

 

152. Žádost o poskytnutí informace – kopie podkladů ke SDĚLENÍ č.j.: UMCP1 484820/2023 



 

 

75 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

kopie všech podkladů, na základě kterých bylo vydáno SDĚLENÍ č. j.: UMCP1 484820/2023, spis. zn.: S 

UMCP1/406259/2023/VÝS-Vr-2/947, ze dne 18. 10. 2023, zhotovené Helenou Volrábovou. 

Požadované kopie byly poskytnuty. 
 

 (žádost byla podána dne 19.10.2023 a vyřízena dne 23.10.2023 – řešil Stavební úřad ÚMČ Praha 1)  

 

153. Žádost o poskytnutí informace – dokumenty k rekonstrukci 6 bytových jednotek  

v Praze 1, Navrátilova 13 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

dokumenty k rekonstrukci 6 bytových jednotek v Praze 1, Navrátilova 13, prováděné v letech 2022 až 2023, 

a to konkrétně těchto: 

1) o smlouvu o dílo na tuto stavbu; 

2) o položkový rozpočet s výkazem výměr POUZE k pracím elektro na této stavbě; 

3) zápisy z kontrolních dnů konaných od června 2022 do května 2023 - pouze těch, kterých se  účastnil 

subdodavatel prací elektro na této stavbě, soukromý podnikatel, IČO: 639 18 942; 4)  

4)  předávací protokol stavby; 

5)reklamaci vad díla - pouze části elektro - pokud byly nějaké takové vady MČ Praha 1    reklamovány; 

6) vyúčtování smluvní pokuty zhotoviteli za prodlení s dokončením a předáním díla. 
 

1) Smlouva o dílo je veřejně přístupný dokument, který lze volně dohledat v Registru smluv. 
2) Položkový rozpočet je součásti Smlouvy o dílo - viz bod 1. 
3) Zmiňovaný soukromý podnikatel, IČ: 639 18 942 na této stavbě nikdy nepracoval, dodavatel 

tuto osobu nezná a žádných kontrolních dnů se nezúčastnil. 
4) Z výše uvedeného důvodu není nutné poskytovat protokol o předání díla. 
5) Žádné vady nebyly reklamovány. 

Smluvní pokuta nebyla dodavateli účtována.  

 
(žádost byla podána dne 23.10.2023 a vyřízena dne 01.11.2023 – řešil Odbor technické a majetkové správy 
– oddělení technicko – provozní ÚMČ Praha 1)  

154. Žádost o poskytnutí informace – smlouva uzavřená mezi Úřadem městské části  

Praha 1 a PAN EU Kotva Prague a.s. 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

zaslání smlouvy uzavřené mezi Úřadem městské části Praha 1 a PAN EU Kotva Prague a.s., IČO: 281 95 

841, která byla projednávána dne 13. 9. 2023 na 9. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 1 jako bod 

č. 22, číslo tisku BJ2023/1622 ("Smlouva mezi MČ Praha 1 a vlastníkem Obchodního domu Kotva"). 

Požadovaný dokument byl poskytnut.   

 
(žádost byla podána dne 25.10.2023 a vyřízena dne 03.11.2023 – řešilo Oddělení územního rozvoje ÚMČ 
Praha 1)  

155. Žádost o poskytnutí informace – kopie všech nájemních smluv mezi Sebastiánem Pawlowskim a 

jeho firmami a MČ Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  



 

 

76 

kopie všech nájemních smluv mezi Sebastiánem Pawlowskim a jeho firmami a Městkou částí Praha 1, které 

se týkají areálu Hergetovy cihelny na Malé Straně. Praha 1 

Žadateli bylo zasláno oznámení o výši úhrady dle § 17 InfZ a Sazebníku úhrad za poskytování informací. 

Částka nebyla dosud uhrazena. 

 
(žádost byla podána dne 25.10.2023 a oznámení o úhradě dne 09.11.2023 – řešil Odbor technické a 
majetkové správy - oddělení správy nemovitostí ÚMČ Praha 1) 

156. Žádost o poskytnutí informace – nebytový prostor, Dlouhá č. p. 618/14, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

žádám o poskytnutí informací, které se dotýkají nebytového prostoru ve vlastnictví Městské části Praha 1, a 

to konkrétně v ulici Dlouhá č. p. 618/14, Praha 1, který je pronajat společnosti Morgenstern, s.r.o., IČO 

27566579, V kolkovně 920/5, Staré Město, 110 00 Praha 1.  

Otázky:  

1.)Žádám o kopii předmětné nájemní smlouvy mezi společností Morgenstern, s.r.o a MČ  

Praha 1.  

2.)Žádám o seznam všech nájemníků nebytových prostor, kteří mají platné smlouvy z MČ  

Praha 1 na této adrese. Tedy ulice Dlouhá 618/14, Praha 1.   

Žadateli byla zaslána Výzva k doplnění zákonných náležitostí - § 14 odst. 2 InfZ, byly doplněny. 

Žádost je v řešení. 

 

(žádost byla podána a výzva dne 08.11.2023, doplnění dne 05.12.2023 – řeší Odbor technické a majetkové 

správy – oddělení bytů a nebytových prostor ÚMČ Praha 1)   

 

157. Žádost o poskytnutí informace – žaloba ze strany Městské části Praha 1 na paní, bytem Praha 6 

Otázky a odpovědi:  

Žádost o poskytnutí informace: 

1) Zda a popř. kdy byla podána žaloba ze strany Městské části Praha 1 na paní, bytem  Praha 6? 

Žaloba byla podána dne 27.7.2023. 

2) Pokud byla žaloba dle bodu 1) podána, u jakého soudu je vedena a pod jakou spisovou značkou? 

Žaloba byla podána u Obvodního soudu pro Prahu 6, sp. zn. 11 C 225/2023. 

3) Pokud byla žaloba dle bodu 1) podána, co je předmětem žaloby? 

Předmětem žaloby je zaplacení částky 817.018 Kč s příslušenstvím.  

 

(žádost byla podána dne 13.11.2023 a vyřízena 14.11.2023 – řešilo Oddělení právní, kontroly a stížností 

MČ Praha 1)   

 

158. Žádost o poskytnutí informace – zaslání příloh - "DOHODA O SPOLUPRÁCI" uzavřená mezi 

PAN EU KOTVA Prague a.s. a Městskou částí Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:   

dne 3. 11. 2023 mi byla k mé žádosti o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím zaslána kopie požadovaného dokumentu: "DOHODA O SPOLUPRÁCI" uzavřená 

mezi PAN EU KOTVA Prague a.s. a Městskou částí Praha 1. Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím bych Vás chtěla požádat též o zaslání příloh této dohody. 

Povinný subjekt poskytl dokumenty: 

příloha  č. 2 – Pozemková mapa s vyznačením vlastnických vztahů v rámci Projektu Kotva 

příloha  č. 6 – Podněty Komise pro územní rozvoj a veřejný prostor 

 

 

Přílohy č. 1, 3, 4, a 5 „DOHODY O SPOLUPRÁCI“ jsou předmětem práva autorského,  

a proto se žádosti částečně nevyhovuje a informace byla ve smyslu § 15 odst. 1 a § 14b InfZ odmítnuta.   



 

 

77 

 

(žádost byla podána dne 10.11.2023 a vyřízena dne 28.11.2023 – řešilo Oddělení právní, kontroly a stížností 

ÚMČ Praha 1)  

 

159. Žádost o poskytnutí informace – zda advokátní kancelář HAVEL & PARTNERS s.r.o. zastupuje 

MČ Praha 1 u Obvodního soudu pro Prahu 6 a Obvodního soudu pro Prahu 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 
otázka 1) 

S ohledem na žalobu ze dne 27. července 2023, kterou přikládám k této žádosti, se dotazuji, 

zdali společnost HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář zastupuje Městskou část Praha 1 v 

civilním soudním řízení, které je vedeno u Obvodního soudu pro Prahu 6 proti paní...  

Na tuto otázku mi postačuje odpověď ANO nebo NE. 

 

V případě kladné odpovědi se dotazuji, jaká odměna byla mezi touto advokátní kanceláří  

a Městskou části Praha 1 sjednána? 

 

   1. pokud byla sjednána jako success fee, prosím o informaci v jaké výši bylo success fee sjednáno a   za 

jakých podmínek bude odměna uhrazena? 

   2. pokud byla odměna sjednána jako paušální, prosím o informaci v jaké výši byla paušální odměna 

sjednána a za jakých podmínek bude odměn uhrazena? 

   3. pokud byla odměna sjednána dle skutečně odvedené práce, prosím o informaci, jaká hodinová sazba 

bez DPH byla sjednána a na kolik hodin právních služeb vnikl této advokátní kanceláři v souvislosti se 

zastupováním Městské části Praha proti I.M. ve sporu vedeném u Obvodního soudu pro Prahu 6 nárok, a 

to jednak ke dni podání žaloby a jednak ke dni vyhotovení  této žádosti. 

   4. pokud byl sjednán jiný typ odměny, prosím o informaci o tomto druhu odměny. 

 

otázka 2) 

 

Jaká odměna byla sjednána mezi společností HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář a Městskou 

části Praha 1 za zastupování Městské části Praha 1 ze strany této advokátní kanceláře v civilním soudním 

řízení proti společnosti SAARLAND s.r.o., IČO: 270 95 347, které je vedeno u Obvodního soudu pro Prahu 

1? 

 

   1. pokud byla sjednána jako success fee, prosím o informaci v jaké výši bylo success fee sjednáno a  za 

jakých podmínek bude odměna uhrazena? 

   2. pokud byla odměna sjednána jako paušální, prosím o informaci v jaké výši byla paušální odměna 

sjednána a za jakých podmínek bude odměna uhrazena? 

   3. pokud byla odměna sjednána dle skutečně odvedené práce, prosím o informaci, jaká hodinová  

sazba bez DPH byla sjednána a na kolik hodin právních služeb vnikl této advokátní kanceláři v souvislosti 

se zastupováním Městské části Praha proti společnosti SAARLAND s.r.o., IČO: 270 95 347 ve sporu 

vedeném u Obvodního soudu pro Prahu 1 nárok, a to jednak ke dni podání  žaloby a jednak ke dni 

vyhotovení této žádosti. 

   4. pokud byl sjednán jiný typ odměny, prosím o informaci o tomto druh odměny. 

      

1) Ano. Je stanovena hodinová sazba 2.200 Kč bez DPH. Od převzetí právního zastoupení ke dni 

vyřízení žádosti bylo advokátní kanceláři HAVEL & PARTNERS s. r. o. za odvedené právní služby 

uhrazeno 41.800 Kč bez DPH. 

2) Je stanovena hodinová sazba 2.200 Kč bez DPH. Od převzetí právního zastoupení ke dni vyřízení 

žádosti bylo advokátní kanceláři HAVEL & PARTNERS s. r. o. za odvedené právní služby uhrazeno 

41.800 Kč bez DPH. 

 



 

 

78 

(žádost byla podána dne 15.11.2023 vyřízena dne 30.11.2023 – řešilo Oddělení právní, kontroly a stížností 

MČ Praha 1)  

 

160. Žádost o poskytnutí informace – kopie stanoviska veřejného ochránce práv - osoba se zdravotním 

postižením 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

V návaznosti na sdělení na oficiálních stránkách MČP1 v sekci: POTŘEBUJI VYŘÍDIT - 

VYHRAZENÉPARKOVIŠTĚ PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENOU OSOBU A PRODLOUŽENÍ TĚCHTO 

MÍST, je nově přidán: 

Doplňující formulář k žádosti o vyhrazené parkoviště pro osobu zdravotně tělesně postiženou – vyjádření 

ošetřujícího lékaře, ke kterému je uvedeno - Vzhledem k tomu, že dle stanoviska veřejného ochránce práv je 

třeba každou žádost posuzovat individuálně a vycházet ze skutečného zdravotního stavu, nikoliv pouze ze 

skutečnosti, že příslušné orgány rozhodly o tom, že se jedná o osobu se zdravotním postižením, která bude 

držitelem průkazu ZTP či ZTP/P,……. 

žádám o podání informace: 

- žádám o zaslání kopie shora uvedeného stanoviska veřejného ochránce práv 

Stanovisko veřejného ochránce práv je veřejně dostupné na webových stránkách www.ochrance.cz a na náš 

úřad doručeno oficiálně nebylo. 

 

- sdělení kdy toto shora uvedené stanovisko veřejného ochránce práv vám bylo doručeno 

Doplňující formulář byl na webové stránky úřadu doplněn 30.3.2023. 

 

- kdy byla příslušná sekce na oficiálních stránkách MČP1 rozšířena o shora uvedený doplňující formulář. 
Kopie stanoviska byla poskytnuta. 

 

(žádost byla podána dne 14.11.2023 a vyřízena dne 29.11.2023 – řešil  Odbor dopravy ÚMČ Praha 1)  

 

161. Žádost o poskytnutí informace – motorová vozidla ve vlastnictví a užívání MČ  

Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

1. Kolik motorových vozidel má ve vlastnictví a užívání MČ Praha 1? 

Radnice Městské části Praha 1 aktuálně využívá 11 vozidel. 4 vozidla jsou ve správě Hospodářské správy 

(HOS) Úřadu městské části Praha 1a 7 vozidel spadá pod JSDH P1 (jedná se o hasičská vozidla) 
 

2. O jaká jde vozidla – značka, typ, motorizace, palivo?  

Škoda Superb 3,61 benzín, Škoda Octavia 1,41 benzín, Citroen Jumpy 2,01 nafta, Škoda Superb 2,01 benzín. 

 

3. Kolik kilometrů jednotlivá vozidla najela za rok 2022 a za rok 2023 

Škoda Superb: rok 2022 - 6.47km, rok 2023 do 10 měsíce 9.244 km, Škoda Octavia: rok 2022 - 6.722 km, 

rok 2023 do 10 měsíce 7.278 km, Citroen Jumpy: rok 2022 - 2.209 km, rok 2023 do 10 měsíce 1.430 km, 

Škoda Superb: rok 2023 – 11.590 km. 

 

4. Pokud má k dispozici služební vůz starostka či jinak využívá jiných vozidel městské části, tak kolik 

km najela tato vozidla v době kdy je měla v užívání. 

Služební vozidlo, které využívá starostka městské části, slouží pro účely Kanceláře starosty včetně 
místostarostů atd. Zároveň je vozidlo využíváno na zahraniční služební cesty. 

Jedná se o vozidlo Škoda Superb - rok 2023 - 11.590 km. 

Vozy Jednotky SDH: 

http://www.ochrance.cz/


 

 

79 

Volvo FMX 450, 11,0 1, nafta, rok 2022 -1700 km, rok 2023 - 1265, CAS 30 Iveco Massif, 3,0 1, nafta, rok 

2022 - 516 km, rok 2023 - 306, DA - záloha Ford Tranzit, 2,2 1, nafta, rok 2022 - 836 km, rok 2023 - 352, 

DA - záloha VW Amarok, 2,0 1, nafta, rok 2022 - 9872 km, rok 2023 - 7320, VEA - L2Z Mercedes Benz 

Sprinter, 2,7 1, nafta, rok 2022 - 3562 km, rok 2023 - 777, DA - přepravní Mercedes Benz Sprinter, 2,7 1, 

nafta, rok 2022 - 0 km, rok 2023 - 0 , DA - uloženka Mercedes Benz 413, 2,2 1, nafta, rok 2022 - 3625 km, 

rok 2023 - 1878, Autobus evakuační.  

 

(žádost byla podána dne 15.11.2023 a vyřízena dne 30.11.2023 – řešilo Oddělení hospodářská správa, 

Pracoviště bezpečnostní ředitel ÚMČ Praha 1) 

 

162. Žádost o poskytnutí informace – povolení pro stavbu reklamních zařízení 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

Který den bylo vydáno povolení pro stavbu?  

Který den toto povolení vyprší?  

Výčet reklamních zařízení:  

- Zařízení č. 1 – 50°05'27.16"N, 14°24'36.67"E  

Parcelní číslo: 702/1  

Katastrální území: Malá Strana [727091] 

- Zařízení č. 2 – 50°05'30.04"N, 14°24'33.86"E  

Parcelní číslo: 1014/1  

Katastrální území: Malá Strana [727091]. 

Povinný subjekt po prozkoumání informačního systému, požadované povolení nebylo dohledáno, dále bude 

postupovat podle platné právní úpravy. 

 
(žádost byla podána dne 22.11.2023 a vyřízena dne 06.12.2023 – řešil Stavební úřad ÚMČ Praha 1)  

163. Žádost o poskytnutí informace – aktuální pracovní smlouvy jednotlivých zaměstnanců Městské 

části Praha 1 - oddělení péče o rodinu a děti 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

1) Žádáme o poskytnutí všech aktuálních pracovních smluv jednotlivých zaměstnanců Městské  

části Praha 1 - oddělení péče o rodinu a děti, z nichž bude patrné, zda mají plný úvazek či zkrácený a pokud 

zkrácený, tak jaký přesně. Pokud by nebylo možné v plném mění, tak alespoň v anonymizované podobě, z níž bude 

patrné jméno pracovníka a zda se jedná o plný úvazek či jiný. 

2 ) Sdělte, do jaké míry se zapojuje vedoucí pracovník MČ Praha 1 - OSPOD do práce s klienty a uved'te,    

   jaký úvazek mu z toho plyne, ve vztahu ke kritériím obsaženým v bodě 4 b) dětí uvedených v příloze č. 1   

  vyhlášky č. 473/2012 Sb., o provedení některých ustanovení zákona o sociálně-právní ochraně dětí. 

3)  Sdělení, s kolika rodinami všichni jednotliví zaměstnanci zařazení v orgánu-sociálně právní ochrany Městské části 

Praha 1 k výkonu sociálně-právní ochrany k současnému datu pracují. 

4) Sdělení, kolik pracovníků MČ Praha 1 se zabývá tzv. dožádáním, zda to spadá do jejich pracovního zařazení a jakou 

část práce toto zabere (lze vyčíslit např. v %). 

5) Sdělte, kolik dětí (osob do 18 let věku) je či bylo hlášeno k trvalému pobytu ve správním obvodu Městské části Praha 1 

- OSPOD - tento údaj požadujeme za roky 2018 - 2023.   

1) Informace se vztahuje pouze k vnitřním pokynům a personálním předpisům, proto se částečně 

nevyhovuje a poskytnutí informace se ve smyslu § 15 odst. 1 a § 11 odst. 1 písm. a) bylo odmítnuto.   

 

2)Vedoucí pracovník oddělení péče o rodinu a děti ÚMČ Praha 1 se zapojuje do práce s klienty dle 

konkrétních řešených případů, dle jejich náročnosti. Nelze takto jednoznačně stanovit, jaký úvazek mu z této 

činnosti plyne. 



 

 

80 

 

3) Všichni pracovníci oddělení péče o rodinu a děti ÚMČ Praha 1 vyhovují kritériu 4b Standardů kvality 

sociálně-právní ochrany. V současné době aktuálně všichni jednotliví zaměstnanci pracují s 212 rodinami, 

netýká se vedoucího oddělení, a to s respektováním kritéria 4b standardů. 

 

4)Všichni pracovníci oddělení péče o rodinu a děti ÚMČ Praha 1 se zabývají tzv. dožádáním. Mimo 

vedoucího oddělení toto zabere přibližně 10-15% jejich práce. 

 
5) Ke dni zpracování, tj. 27.11.2023 je hlášeno k trvalému pobytu k datu:   

31.12.2018     3663 dětí (osoby do 18 let věku – občané ČR) 

31.12.2019     3668 dětí (osoby do 18 let věku – občané ČR) 

31.12.2020     3694 dětí (osoby do 18 let věku – občané ČR) 

31.12.2021     3774 dětí (osoby do 18 let věku – občané ČR) 

31.12.2022     3770 dětí (osoby do 18 let věku – občané ČR) 

27.11.2023     3752 dětí (osoby do 18 let věku – občané ČR 

 
(žádost byla podána dne 22.11.2023 a vyřízena dne 05.12.2023 – řešil Odbor sociálních věcí – oddělení 
péče o rodinu a děti, Odbor občansko správních agend – oddělení osobních dokladů ÚMČ Praha 1)  

164. Žádost o poskytnutí informace – poskytnutí příloh 1 až 6 Dohody o spolupráci mezi PAN EU 

Kotva Prague a.s. a Městskou částí Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

poskytnutí příloh 1 až 6 Dohody o spolupráci mezi PAN EU Kotva Prague a.s. a Městská část Praha 1, 

ktorá bola schválená Radou městskej části Praha 1 dne 22.8.2023. Samotnú dohodu sa mi podarilo 

dohľadať na Vašom portále pod:   
https://www.praha1.cz/app/uploads/2023/11/I-154.pdf    

Žadateli byla zaslána Výzva k doplnění zákonných náležitostí a zaslání na adresu podatelny úřadu - § 14 

odst. 3 a 4 InfZ.  

Povinný subjekt poskytl dokumenty: 

příloha  č. 2 – Pozemková mapa s vyznačením vlastnických vztahů v rámci Projektu Kotva 

příloha  č. 6 – Podněty Komise pro územní rozvoj a veřejný prostor 

 

Přílohy č. 1, 3, 4, a 5 „DOHODY O SPOLUPRÁCI“ jsou předmětem práva autorského,  

a proto se žádosti částečně nevyhovuje a informace byla ve smyslu § 15 odst. 1 a § 14b InfZ odmítnuta.   

 

(žádost byla podána dne 23.11.2023, výzva dne 24.112023, doplněna dne 27.11.2023 a vyřízena dne 

30.11.2023 – řešilo Oddělení právní, kontroly a stížností ÚMČ Praha 1)  
 

165. Žádost o poskytnutí informace – poskytnutí příloh 1 až 6 Dohody o spolupráci mezi PAN EU 

Kotva Prague a.s. a Městskou částí Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

platné smlouvy (včetně případných dodatků) a aktuální rozpis služeb k bytovým jednotkám svěřeným do 

správy Městské části Praha 1, Vodičkova 681/18, Nové Město, 110 00 Praha 1 ve vlastnictví obce Hlavní 

město Praha a to konkrétně: 

byt číslo jednotky 435/4 a byt číslo jednotky 435/11 

oba na adrese Všehrdova 435/21, Malá Strana, 11800 Praha 1. 

Požadované dokumenty byly poskytnuty. 

Rozpis služeb: 

-  byt č. 435/4, v domě č. 435, k. ú. Malá Strana, Všehrdova 11, Praha 1 činí měsíčně celkem 630 Kč 

(vodné 400 Kč, osvětlení 80 Kč, svoz odpadu 10 Kč, úklid domu 140 Kč), 

https://www.praha1.cz/app/uploads/2023/11/I-154.pdf


 

 

81 

- byt č. 435/11, v domě č. 435, k. ú. Malá Strana, Všehrdova 11, Praha 1 – dle sdělení správce 

společenství vlastníků jednotek nájemce bytové jednotky nečerpá služby tohoto domu. 

 

(žádost byla podána dne 27.11.2023 a vyřízena dne 12.12.2023 – řešil Odbor technické a majetkové 

správy -  oddělení bytů a nebytových prostor ÚMČ Praha 1) 

 

166. Žádost o poskytnutí informace – rozhodnutí – platnost značky zakazující vjezd pro automobily 

v noci na čtvrtek mezi 22:00 a 06:00 – oblast mezi Dvořákovým nábřežím, Pařížskou ulicí, 

Staroměstským náměstím a Revoluční ulicí 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

žádám o zaslání rozhodnutí, kterým Praha 1 nechala v noci na čtvrtek uvést v platnost značky zakazující 

vjezd pro automobily mezi 22:00 a 06:00. Týká se to oblasti mezi Dvořákovým nábřežím, Pařížskou ulicí, 

Staroměstským náměstím a Revoluční ulicí. 

Současně s rozhodnutím požaduji kopie stanovisek dotčených orgánů, které byly podkladem pro vydané 

rozhodnutí. 

Povinný subjektem je Městská část Praha 1 dle Statutu hl. m. Prahy a z. č.131/2000 Sb., kde je upravena 

působnost městských částí. 

Požadované dokumenty byly poskytnuty. 

 

(žádost byla podána dne 28.11.2023 a vyřízena dne 11.12.2023 – řešil Odbor dopravy – oddělení dopravně 

– komunikační ÚMČ Praha 1)   

 

167. Žádost o poskytnutí informace – právní důvod k přelepení dopravních značek, křižovatka 

Dlouhá a Revoluční 

Otázky a odpovědi:  

Žádost o poskytnutí informace: 

1. Na základě jakého právního důvodu došlo k přelepení (to přitom bylo opakované, přelepení bylo dle 

informací na internetu v sobotu večer odstraněno) dopravních značek, které zakazují vjezd (mimo 

místní obsluhu atp.) motorovým vozidlům do oblasti Prahy 1 kolem ulice Dlouhé (např. na křižovatce 

Dlouhé a Revoluční)? 
2. Kdo obě tato přelepení vykonal? 

Na základě vydaného Opatření obecné povahy č. j. ÚMČ P1 314708/2023/ODOP/063/KZ ze dne 

20.09.2023 se uvádí v bodě f) – „Změny dopravního značení mohou být provedeny ihned po převzetí 

(doručení) nabytí účinnosti tohoto OOP – stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích 

nejpozději do 30.11.2023. To znamená, že namontovány mohly být kdykoliv, ale předány nám musí být do 

30.11.2023. TSK a.s. je namontovala a přelepila, předpokládáme, že nám je do dnešního dne předají.  

 

(žádost byla podána dne 27.11.2023 a vyřízena 29.11.2023 – řešil radní pro oblast dopravy MČ Praha 1)   

 

168. Žádost o poskytnutí informace – kategorie pozemní komunikace na pozemcích parc. č. 1022, 

parc. č. 1025/3, k. ú. Staré Město, obec Praha  

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:   

poskytnutí informace spočívající ve sdělení kategorie pozemní komunikace či pozemních komunikací na 

pozemcích parc. č. 1022, parc. č. 1025/3, to vše v k. ú. Staré Město, obec Praha.  

U výše uvedené pozemní komunikace či pozemních komunikacích žádáme o informaci, resp. o sdělení, zda 

se jedná o pozemní komunikaci místní či účelovou či případně pozemní komunikaci jiné kategorie, a pokud 

se jedná o pozemní komunikaci účelovou, o sdělení, zda se jedná o účelovou komunikaci veřejně přístupnou 

či veřejně nepřístupnou. 



 

 

82 

V obou případech se jedná o místní komunikace.  

 

(žádost byla podána dne 28.11.2023 a vyřízena dne 11.12.2023 – řešil Odbor dopravy – oddělení dopravně 

– komunikační ÚMČ Praha 1)  

 

169. Žádost o poskytnutí informace – kategorie pozemní komunikace na pozemcích parc. č. 1068, 

parc. č. 1059 a parc. č. 1070, k. ú. Staré Město, obec Praha  

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

poskytnutí informace spočívající ve sdělení kategorie pozemní komunikace či pozemních komunikací na 

pozemcích parc. č. 1068, parc. č. 1059, parc. č. 1070, to vše v k. ú. Staré Město, obec Praha. U výše uvedené 

pozemní komunikace či pozemních komunikacích žádáme o informaci, resp. o sdělení, zda se jedná o 

pozemní komunikaci místní či účelovou či případně pozemní komunikaci jiné kategorie, a pokud se jedná o 

pozemní komunikaci účelovou, o sdělení, zda se jedná o účelovou komunikaci veřejně přístupnou či veřejně 

nepřístupnou.  

Ve všech případech se jedná o místní komunikace. 

 

(žádost byla podána dne 28.11.2023 vyřízena dne 11.12.2023 – řešil  Odbor dopravy – oddělení dopravně – 

komunikační ÚMČ Praha 1)  

 

170. Žádost o poskytnutí informace – kdy, v kolika případech bylo uplatněno „letité pravidlo“ 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

v návaznosti na dopis čj. S-156/23, kde uvádíte, cit.: ““Ono „letité pravidlo“ je skutečně uplatňováno 

léta““, žádám o podání informace: 

- kdy, a v kolika případech bylo toto pravidlo uplatněno, vč. data tohoto uplatnění, a to od 1.1.2018 – letité 

pravidlo: že občanům s průkazem ZTP, kteří nevlastní řidičský průkaz bude žádost o zřízení vyhrazeného 

parkovacího místa pro vozidlo přepravující osobu těžce zdravotně postiženou, zamítnuta. 

V roce 2021 uplatněno  1x – zamítavé rozhodnutí, datum uplatnění 6.8.2021, 

v roce 2022 uplatněno   1x – zamítavé rozhodnutí, datum uplatnění 11.11.2022, 

v roce 2023 uplatněno 3x – zamítavé rozhodnutí, datum uplatnění 15.2.2023, 22.3.2023  

a 22.6.2023.  

 

(žádost byla podána dne 29.11.2023 a vyřízena dne 12.12.2023 – řešil Odbor dopravy – oddělení dopravně 

– komunikační ÚMČ Praha 1)  

  

171. Žádost o poskytnutí informace – zaslání kopií souhlasu s umístěním sídla na adrese Mostecká 

47/16, Praha 1 - Malá Strana  

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

Žadatel si z pozice vlastníka jednotky č. 47/104, jednotka vymezená podle zákona o vlastnictví bytů, jiný 

nebytový prostor, vymezené v budově č.p. 47, bytový dům, jež se nachází na pozemku parc. č. 190, zastavěná 

plocha a nádvoří, o výměře 557 m2, k níž se pojí spoluvlastnický podíl o velikosti id. 692/14283 na 

společných částech výše uvedeného pozemku a budovy, zapsané v katastru nemovitostí vedeném 

Katastrálním úřadem pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha, na listu vlastnictví č. 2284 - 

jednotka; a č. 383 - budova a pozemek, dovoluje Úřad požádat o zaslání kopií souhlasu s umístěním sídla 

na adrese Mostecká 47/16, 118 00 Praha 1 - Malá Strana těchto subjektů: 

a. společnosti BOKI TRADE spol. s.r.o., identifikační číslo 457 92 623, se sídlem Mostecká 47/16, 
Malá Strana 118 00 Praha, zapsané v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, 
vložka 11099; 

b. společnosti BOKI GROUP a.s., identifikační číslo 285 19 892, se sídlem Mostecká 47/16, Malá 
Strana, 118 00 Praha, zapsané v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 



 

 

83 

15020; 

c. společnosti Mostecká Invest s.r.o., identifikační číslo 453 17 160, se sídlem Mostecká 47/16, 
Malá Strana, 118 00 Praha, zapsané v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl 
C, vložka 7696; 

d. společnosti BOKI Systems s.r.o., identifikační číslo 640 86 801, se sídlem Mostecká 47/16, Malá 
Strana, 118 00 Praha, zapsané v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 
69890; 

e. společnosti BOKI Energy s.r.o., identifikační číslo 261 11 799, se sídlem Mostecká 47/16, Malá 
Strana, 118 00 Praha, zapsané v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 
138094; 

f. společnosti Systémy s.r.o., identifikační číslo 274 28 796, se sídlem Mostecká 47/16, Malá 
Strana, 118 00, Praha, zapsané v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, 
vložka 112198; 

g. společnosti Remedor s.r.o., identifikační číslo 086 55 715, se sídlem Mostecká 47/16, Malá 
Strana, 118 00 Praha, zapsané v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 
322731; 

h. společnosti BOKI IMMO Holding a.s., identifikační číslo 068 52 581, se sídlem Mostecká 47/16, 
Malá Strana, 118 00 Praha, zapsané v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl 
C, vložka 290161; 

i. společnosti BH Industry a.s., identifikační číslo 093 08 717, se sídlem Mostecká 47/16, Malá 
Strana, 118 00 Praha, zapsané v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 
2; 

           j.   společnosti Foltýn Wine s.r.o., identifikační číslo 041 63 711, se sídlem Mostecká   

                47/16, Malá Strana, 118 00 Praha, zapsané v obchodním rejstříku u Městského  

                soudu v Praze, oddíl C, vložka 243460; a společnosti TECHNIPOINT s.r.o.,  

                identifikační číslo 264 90 935, se sídlem Mostecká  47/16, Malá Strana, 118 00  

                Praha, zapsané v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka  

                85561. 
Společnost TECHNIPOINT, s.r.o., BOKI TRADE s.r.o., Foltýn Wine s.r.o. a BH Industry a.s. – zaslány 
kopie souhlasu s umístěním sídla. 

Společnost Mostecká Invest, s.r.o. – zaslána kopie výpisu z katastru nemovitostí, ze které je zřejmé, že 
společnost (dříve I+E INVESTEMENT UND ENGINERING, s.r.o.) byla vlastníkem nemovitosti na adrese 
Mostecká 47/16, Praha 1. 

Společnosti BOKI IMMO Holding s.r.o. a Remedor s.r.o. nemají živnostenským úřadem vydané 
živnostenské oprávnění. Mají dle obchodního rejstříku a předmět činnosti „pronájem nemovitostí, bytů a 
nebytových prostor“ – tato činnost není dle zákona č. 455/1991 Sb.,  
o živnostenském podnikání, ve znění pozdějších předpisů (živnostenský zákon), živností.  

Společnosti Systémy s.r.o., BOKI Energy s.r.o. a BOKI Systems s.r.o. – živnostenský úřad nedisponuje 
žádnými doklady k sídlu. U těchto společností byl zápis sídla na adresu Mostecká 47/16 do živnostenského 
rejstříku proveden na základě informace z obchodního rejstříku (ust. § 49 odst. 1 živnostenského zákona 
nemá podnikatel povinnost oznamovat změny zapsané v obchodním rejstříku živnostenskému úřadu). 
Právnická osoba doklady k sídlu dokládá obchodnímu rejstříku. Doporučujeme obrátit se na obchodní 
rejstřík. 

Společnost BOKI GROUP s.r.o. ohlásila živnost dne 14.01.2009 u Odboru živnostenského ÚMČ Praha 4. 
Souhlas se sídlem je ve spise uvedeného úřadu. 

 

(žádost byla podána dne 29.11.2023 a vyřízena dne 08.12.2023 – řešil Odbor živnostenský ÚMČ Praha 1) 

 

172. Žádost o poskytnutí informace – nabytí účinnosti opatření obecné povahy č. j. ÚMČ 

P1314708/2023/ODOP/063KT 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  



 

 

84 

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen "infozákon") žádám o 

informaci, kdy opatření obecné povahy č. j. ÚMČ P1314708/2023/ODOP/063KT ze dne 20. 9. 2023 

nabylo účinnosti, a jaký je současný právní stav tohoto opatření.  

Opatření obecné povahy – stanovení místní úpravy na pozemních komunikacích v Praze 1(dále jen OOP) 

nabylo účinnosti dne 30.09.2023 a dnešnímu dni, tj. 13.12.2023, je platné. 

 

(žádost byla podána dne 01.12.2023 a vyřízena dne 13.12.2023 – řešil Odbor dopravy – oddělení dopravně 

– komunikační ÚMČ Praha 1)  

  

173. Žádost o poskytnutí informace – počet žádostí o uvedení příjmení v mužském tvaru od 1.1.2022 

do 30.9.2023 

Otázky a odpovědi:  

Žádost o poskytnutí informace:  

kolik žen (resp. rodičů za dítě/děti ženského pohlaví) v období od 1.1.2022 do 30.9.2023 požádalo Váš úřad 

o uvedení jejich příjmení v mužském tvaru v souladu s § 69a zákona č. 301/2000 o matrikách, jménu a 

příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, s rozlišením na ženy a 

děti.  

Ve sledovaném období přijal Úřad městské části Praha 1celkem 64 žádostí žen o uvedení jejich příjmení 

v mužském tvaru, všem žádostem bylo vyhověno, Úřad městské části Praha 1 nerozlišuje, zda se jedná o 

zletilé nebo nezletilé žadatelky. 

 
(žádost byla podána dne 01.12.2023 a vyřízena dne 06.12.2023 – řešil Odbor matrik ÚMČ Praha 1)  

174. Žádost o poskytnutí informace – přehled rozhodnutí vydaných v roce 2023 silničním správním 

úřadem - restaurační zahrádky 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

Přehled rozhodnutí vydaných v roce 2023 silničním správním úřadem podle ustanovení § 25, odst. 6, 

písmene c) 5 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, kterými bylo 

povoleno zvláštní užívání komunikace na území Prahy 1, všech takových, které se týkají restauračních 

zahrádek.  

Vzhledem k tomu, že nejsem informován o systému vedení podkladových informací pro vydání rozhodnutí, 

sděluji, že postačuje poskytnutí pouze několika následujících údajů, které rozhodnutí obsahují:  

1.Datum vyhotovení Rozhodnutí  

2.Údaje o žadateli — obchodní firma nebo jméno, sídlo, IČ, odpovědná osoba s kontaktním údajem  

3.Místo záboru  

4.Plošná výměra záboru  

5.Lhůta  

6. Úplná identifikace závazného stanoviska Odboru památkové péče Magistrátu hl. m. Praha  Č. j. a 

datum.  

Digitální stejnopisy vydaných rozhodnutí pro rok 2023 byly poskytnuty na přenosném USB disku zn. 

SanDisk (Cruzer Blade, barva bílá) (celkem 527 PDF souborů).  

Orientační situační plánky jsou k dispozici na webové stránce: 

https://www.praha1.cz/doprava-parkovani-a-uklid/aktualni-informace-o-omezenich-v- 

doprave-a-parkovani/.   

 

(žádost byla podána dne 06.12.2023 a vyřízena dne 14.12.2023 – řešil Odbor dopravy – oddělení komerčních 

záborů ÚMČ Praha 1)  
 

175. Žádost o poskytnutí informace – usnesení U98_0383 ze dne 9.7.1998, 30. zasedání Obvodního 

zastupitelstva Městské části Praha 1  

Otázky a odpovědi: 

https://www.praha1.cz/doprava-parkovani-a-uklid/aktualni-informace-o-omezenich-v-doprave-a-parkovani/
https://www.praha1.cz/doprava-parkovani-a-uklid/aktualni-informace-o-omezenich-v-doprave-a-parkovani/


 

 

85 

Žádost o poskytnutí informace:  

Ve smyslu § 13 odst. 1 zákona č.106/1999 Sb., Vás žádám o poskytnutí informace: 

- zaslání usnesení, včetně jeho příloh ze 30. zasedání Obvodního zastupitelstva Městské části Praha 1, 

číslo U98_0383, ze dne 9.7.1998; 

- zaslání usnesení, včetně jeho příloh ze 12. zasedání Obvodního zastupitelstva Městské části Praha 1, 

číslo U00_0150, ze dne 17.4.2000; 

- zaslání usnesení, včetně jeho příloh, číslo UZ10_0476 ze dne 16. 3. 2010 

- zaslání usnesení, včetně jeho příloh, číslo UZ08_0292 ze dne 18. 11. 2008 

Žádost neobsahovala zákonné náležitosti podle ust. § 14 odst. 2 InfZ, a proto byla žadateli zaslána výzva 

k doplnění.   

Žadatel náležitosti doplnil – bylo mu zasláno Oznámení o prodloužení lhůty k vyřízení - § ust. § 14 odst. 7 

písm. a) InfZ, a to do 06.01.2024.  

 

(žádost byla podána dne 07.12.2023, výzva dne 08.12.2023, doplněno dne 12.12.2023, oznámení dne 

22.12.2023 – řeší Odbor volených orgánů ÚMČ Praha 1)  
 

176. Žádost o poskytnutí informace – seznam všech neobsazených bytů ve správě MČ Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

zaslání seznamu všech neobsazených bytů ve správě MČ Praha 1, včetně bytů sociálních, stabilizačních a 

jinak určených s uvedením adresy, rozměrů, patra v domě a dispozice bytu.  

Požadované informace byly poskytnuty. 

(žádost byla podána dne 11.12.2023 a vyřízena dne 19.12.2023 – řešil Odbor technické  

a majetkové správy – oddělení bytů a nebytových prostor ÚMČ Praha 1) 

 

177. Žádost o poskytnutí informace – stavba Lannův palác, Havlíčkova 1, Praha 1, parc.  

č. 499, obec Praha, k. ú. Nové Město: 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

Žadatel tímto žádá povinný subjekt o následující informace týkající se stavby Lannův palác na adrese 

Havlíčkova 1, 110 00 Praha 1, parc. č. 499, obec Praha, k.ú. Nové Město: 

9) poskytnutí kopií všech stavebních povolení, společných povolení, veřejnoprávních smluv tato 

povolení nahrazující, případně dalších dokumentů se stejným či obdobným účinkem, vydaných stavebním 

úřadem v letech 2013-2022 k předmětné stavbě. 

10) poskytnutí kopií všech kolaudačních souhlasů či kolaudačních rozhodnutí vydaných stavebním 

úřadem v letech 2013-2022 k předmětné stavbě. 

Žadatel provedl fotokopie požadovaných dokumentů.  

 

(žádost byla podána dne 12.12.2023 a vyřízena dne 19.12.2023 – řešil  

Stavební úřad – oddělení právní ÚMČ Praha 1) 

 

178. Žádost o poskytnutí informace - Dopravně inženýrské rozhodnutí ulice Truhlářská   

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

žádáme o Dopravně inženýrské rozhodnutí ulice Truhlářská.   

Ze žádosti nelze odvodit, jaké konkrétní dopravně inženýrské rozhodnutí je požadováno (jaké činnosti se 

týká), žadatel byl vyzván o konkretizaci požadavku. 

 

(žádost byla podána dne 14.12.2023 a vyřízena dne 20.12.2023 – řešil Odbor dopravy – oddělení dopravně 

– komunikační ÚMČ Praha 1)   

 

179. Žádost o poskytnutí informace – pronajaté kancelářské prostory na adrese  

Panská 891/5, Nové Město, Praha 1 



 

 

86 

Otázky a odpovědi:  

Žádost o poskytnutí informace: 

Tímto vás zdvořile žádáme o poskytnutí následujících informací, které se týkají advokáta s ev. č. ČAK: 

12632 a společnosti HSBN s.r.o., advokátní kancelář, ICO: 067 19 601, sídlo: Panská 891/5, Nové Město, 

110 00 Praha 1 (dále jen „Společnost“) .    

Společnost sídlí v pronajatých kancelářských prostorech, které má Magistrát hlavního města Prahy ve 

svém vlastnictví a Úřad ve své správě.  

1) Z jakého titulu má Společnost pronajaté kancelářské prostory na adrese Panská 891/5,   Nové Město, 

110 00 Praha 1. Zašlete všechny smlouvy a ostatní dokumenty. 

      2) Jaká je měsíční cena za využívání výše zmíněných kancelářských prostor? 

Povinný subjekt zaslal žadateli Oznámení o prodloužení lhůty k vyřízení – § 14 odst. 7 písm. c) InfZ. 

Jedná se o neexistující informaci, proto bylo podle ust. § 15 odst. 1 InfZ vydáno rozhodnutí, kterým byla 

žádost odmítnuta.  

Nad rámec podané žádosti bylo žadateli sděleno, že celý dům č.p. 891, Panská 5, Praha 1 je v nájmu třetí 

osoby, kterou jsme  jako našeho nájemce požádali o prověření věci a obdrželi jsme informaci, že nájemce 

„nemá žádnou podnájemní smlouvu se společností HSBN s.r.o. 

 

(žádost byla podána dne 21.12.2023, oznámení dne 04.01.2024 a vyřízena dne 12.01.2024 – řešil Odbor 

technické a majetkové správy – oddělení správy nemovitostí a privatizace MČ Praha 1)   

 

180. Žádost o poskytnutí informace – vedoucí Odboru sociálních věcí Úřadu MČ Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:   

Vedoucím Odboru sociálních věcí Úřadu MČ je Mgr. Bc. Ladislav Varga, DiS (dále 

jen „Mgr. Varga“). 

1) Od jakého konkrétního data je Mg. Varga zaměstnán v rámci MČ? 

Od 7.12.2007.  

2) Na jakých pozicích (včetně data od kdy do kdy) v rámci MČ Mgr. Varga působil? 

17.12.2007 – 04.05.2020 koordinátor protidrogové politiky a bezdomovectví. 

3) Jaké podklady Mgr. Varga předložil k prokázání své  

kvalifikace vzdělání k působení v rámci MČ? 

Kvalifikace a vzdělání byly prokázány předložením diplomů v souladu   

se zákonem č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávních  

celků a změně některých zákonů. 

4) Byla proti Mgr. Vargovi někdy podána stížnost? Pokud ano, zašlete znění této stížnosti a dále 

sdělení, jakým způsobem byla ta které stížnost vyřízena. 

Nebyla. 

5) Z jakého důvodu skončil Mgr. Varga své působení v rámci Policie České republiky? A zkoumala 

MČ část, zdali tyto důvody nejsou problémem či dokonce překážkou pro působení Mgr. Vargy v 

rámci MČ? 

6) Byl někdy Mgr. Varga prověřován či dokonce vyšetřován ze strany Policie České  

            republiky? 

           7) Uveďte výši měsíčního platu , odměny nebo obecně požitků, které Mgr. Varga získal  

             v roce 2023, 2022 a 2021? Požadované prosím uveďte za jednotlivé měsíce   

            jednotlivých let.  



 

 

87 

          8) Má Mgr. Varga nějakou specializaci s ohledem na zaměření odboru, který jako   

          vedoucí vede? Pokud ano, uveďte jakou konkrétní specializaci a jakými doklady byla  

          tato specializace doložena. 

Specializace v pedagogice obor Sociální pedagogika – doloženo diplomem; 

Specializace v pedagogice obor Sociální patologie a prevence – doloženo diplomem;  

Obor Sociální práce – doloženo diplomem a vysvědčením o absolutoriu. 

 

Povinný subjekt vyřídil žádost v bodech 1), 2) 3) 4) a 8) dle § 14a § 8a odst. 2 InfZ. 

 

V bodech 5), 6) a 7) podle § 15 odst. 1, § 2 odst. 1 a § 8c InfZ rozhodl o nevyhovění žádosti  

a poskytnutí informace a v smyslu § 15 odst. 1, § 2 odst. 1 a § 8c InfZ byla žádost odmítnuta. 

5) a 6) - nejedná se o informace, na které se vztahuje povinnost povinného subjektu poskytovat informace 

dle uvedeného ustanovení § 2 InfZ.  

7) - právo na informace není neomezené. 

 

(žádost byla podána dne 22.12.2023 a vyřízena dne 05.01.2024 – řešilo Oddělení právní, kontroly a stížností 

ÚMČ Praha 1)  

 

181. Žádost o poskytnutí informace – zaslání příkazu Úřadu městské části Prahy 1, kterým byli 2 

disidenti uznáni vinnými 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

zaslání příkazu Úřadu městské části Prahy 1, kterým byly 2 disidenti uznány vinnými přestupku v souvislosti 

s protestní hladovkou a postavením stanu v prostorách Úřadu vlády ČR 

(v nezbytném případě v anonymizované podobě). 

Požadovaný příkaz dosud nenabyl právní moci, proto byla žádost z důvodu respektování zásady neveřejnosti 

správního řízení a zajištění tak ochrany účastníků řízení a nestrannosti správního orgánu – podle § 15 odst. 

1 InfZ se žádost nevyhovuje a poskytnutí informace bylo ve smyslu § 15 odst. 1, § 8a odst 1 a § 11 InfZ 

odmítnuto. 

 

(žádost byla podána dne 27.12.2023 a vyřízena dne 12.01.2024 – řešilo  Oddělení právní, kontroly a stížností 

ÚMČ Praha 1) 

 

182. Žádost o poskytnutí informace – kopie dosavadních – aktuálních kolaudačních rozhodnutí k 

nebytovému prostoru na adrese Kozí 914/9, Staré Město, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  
Kopie dosavadních – aktuálních kolaudačních rozhodnutí, která byla udělena do dnešního dne 
k nebytovému prostoru na adrese Kozí 914/9, Staré Město, Praha 1, par. č. 808, k. ú. Staré Město, číslo 
jednotky 914/106. 
Žádost byla zaslána na elektronickou adresu pracovnice ÚMČ Praha 1.  

Žadateli bylo zasláno sdělení, že podle ustanovení § 14 odst. 3 InfZ – je-li žádost podána elektronicky, musí 

být zaslána prostřednictvím elektronické podatelny povinného subjektu – posta@praha1.cz. 

Žádost byla podána znovu v souladu s InfZ. 

Žadatel byl informován při osobní návštěvě, že se žádné kolaudační rozhodnutí nedochovalo. 

 

(žádost byla podána dne 29.12.2023, sdělení a 2. podání dne 02.01.2024 a vyřízena dne 08.01.2024 – řešil 

Stavební úřad ÚMČ Praha 1) 

mailto:posta@praha1.cz

